



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-D3-302041BCG7-431-65 zo dňa 24.3.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 047755/2023 zo dňa 15.5.2023

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Trnava
sídlo: Ulica Hlavná 1, 917 71 Trnava
IČO: 00313114
zapísaný v:
konajúci: JUDr. Peter Bročka, LL.M, primátor mesta
IČ DPH: SK2021175728

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivito „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.3.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BCG7-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení dodatku č. IROP-D1-302041BCG7-431-65 zo dňa 08.08.2022, v znení dodatku č. IROP-D2-302041BCG7-431-65 zo dňa 24.01.2023, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, na základe úpravy rozpočtu projektu v ITMS2014+.

2.1.2 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP sa nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **1 386 343,56 €** (slovom: jeden milión tristoosemdesiatšesťtisíc tristoštyridsaťtri eur, päťdesiatšesť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **1 317 026,38 €** (slovom: jeden milión tristosedemnášťtisíc dvadsaťšesť eur, tridsaťosem centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 69 317,18 € (slovom: šesťdesiatdeväťtisíc tristosedemnášť eur, osemnásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
- b) právnymi predpismi SR,

- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK

- 3a.1 *Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:*
- a) *dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **299 125,75 €** (slovom: dvestodeväťdesiatdeväťtisíc stodvadsaťpäť eur, sedemdesiatpäť centov),*
 - b) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **284 169,46 €** (slovom: dvestoosemdesiatštyritisíc stošesťdesiatdeväť eur, štyridsaťšesť centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a*
 - c) *Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 14 956,29 € (slovom: štrnásťtisíc deväťstopäťdesiatšesť eur, dvadsaťdeväť centov).*
- 3a.2 *Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.*
- 3a.3 *Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.*
- 3a.4 *Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivity Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.*
- 3a.5 *Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.*

3a.6 *Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.*

3a.7 *Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*

3a.8 *Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

2.1.3 V článku 1 odsek 3 Všeobecné zmluvné podmienky tvoriace Prílohu č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa z dôvodu nadobudnutia účinnosti MV CKO č. 11 sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:

Dodatočný príspevok – *finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:*

- (i) *CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),*
- (ii) *CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a*
- (iii) *Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,*

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

2.1.4 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.

2.1.5 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov

verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP – 302041BCG7, 399021DSP5 (SUR+) |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Trnave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

JUDr. Peter Bročka, LL.M, primátor mesta Trnava
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP – 302041BCG7, 399021DSP5 (SUR+)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia sídliskového dvora - Agátka v Trnave
Kód projektu:	302041BCG7
Kód ŽoNFP:	NFP302040BCG7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolu financovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Trnava	Trnava

Poznámka k miestu realizácie č. 1: LV č. 5000, parcela číslo 5671/6; 5671/92 a 5671/345

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO TRNAVA	Identifikátor (IČO):	00313114
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BCG700001 - Zóna A
2. 302BCG700002 - Zóna C
3. 302BCG700003 - Zóna D
4. 302BCG700004 - Zóna E

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu:

302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TRNAVA	Identifikátor (IČO):	00313114
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031U076 - J. UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BCG700001 - Zóna A		Cieľová hodnota 0
	302BCG700002 - Zóna C		0
	302BCG700003 - Zóna D		0
	302BCG700004 - Zóna E		0

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	64 289,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TRNAVA	Identifikátor (IČO):	00313114
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031U076 - J. UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BCG700001 - Zóna A		Cieľová hodnota 8 471
	302BCG700002 - Zóna C		24 734
	302BCG700003 - Zóna D		9 722
	302BCG700004 - Zóna E		21 362

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	64 289,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO TRNAVA	Identifikátor (IČO):	00313114
		Výška oprávnených výdavkov:	1 386 343,56 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.				1 386 343,56 €
Typ aktivity:	302040031U076 - J. UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)				1 386 343,56 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BCG700001 - Zóna A				171 803,22 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				171 803,22 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Zóna A	Projekt	1	171 803,22 €	171 803,22 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BCG700002 - Zóna C				503 913,06 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby				503 913,06 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Zóna C	Projekt	1	503 913,06 €	503 913,06 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 302BCG700003 - Zóna D				268 172,64 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby				268 172,64 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Zóna D	Projekt	1	268 172,64 €	268 172,64 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 302BCG700004 - Zóna E				442 454,64 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby				442 454,64 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Zóna D	Projekt	1	442 454,64 €	442 454,64 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BCG7P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 386 343,56 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 317 026,38 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	69 317,18 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Revitalizácia sídliskového dvora - Agátka v Trnave
Kód projektu:	399021DSP5
Kód ŽoNFP:	NFP399020DSP5
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Trnava	Trnava

Poznámka k miestu realizácie č. 1: V súlade s miestom realizácie pôvodného projektu - BCG7 - Revitalizácia sídliskového dvora - Agátka v Trnave.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO TRNAVA	Identifikátor (IČO):	00313114
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 399DSP500003 - Zóna D
- 399DSP500002 - Zóna C
- 399DSP500004 - Zóna E
- 399DSP500001 - Zóna A

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Priemer
Subjekt:	MESTO TRNAVA	Identifikátor (IČO):	00313114
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DSP500001 - Zóna A	Cieľová hodnota 1	
	399DSP500002 - Zóna C	1	
	399DSP500003 - Zóna D	1	
	399DSP500004 - Zóna E	1	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Priemer

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO TRNAVA	Identifikátor (IČO):	00313114
		Výška oprávnených výdavkov:	299 125,75 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			299 125,75 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			299 125,75 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DSP500001 - Zóna A			47 055,66 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			47 055,66 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dodatočný príspevok - BCG7 - Zóna A	Projekt	1	47 055,66 €	47 055,66 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 399DSP500002 - Zóna C				70 096,70 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby				70 096,70 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Dodatočný príspevok - BCG7 - Zóna C	Projekt	1	70 096,70 €	70 096,70 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 399DSP500003 - Zóna D				97 669,49 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby				97 669,49 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Dodatočný príspevok - BCG7 - Zóna D	Projekt	1	97 669,49 €	97 669,49 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 399DSP500004 - Zóna E				84 303,90 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby				84 303,90 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Dodatočný príspevok - BCG7 - Zóna E	Projekt	1	84 303,90 €	84 303,90 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DSP5P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	299 125,75 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	284 169,46 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	14 956,29 €

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Trnava
Názov projektu	Revitalizácia sídliskového dvora – Agátka v Trnave
Prioritná os	4 – Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 - Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
Hlavná aktivita č. 1															
A		Zóna A								242 343,31	274 942,09	143 174,84	39 213,05	92 554,20	
SO 01		Krajinná architektúra								77 264,05	83 239,37	64 229,04	19 010,33	0,00	
		Náklady z rozpočtu													
	D	HSV													
	D	1													
		Zemné práce	021 stavby												
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	6,602	0,000	6,602	55,00	55,00	363,11	363,11	299,38	63,73	0,00
2	K	122201109.S	Odkopávka a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	1,981	0,000	1,981	1,03	1,03	2,03	2,03	2,03	0,00	0,00
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	6,602	0,000	6,602	4,20	4,20	27,71	27,71	27,71	0,00	0,00
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	13,204	0,000	13,204	0,42	0,42	5,56	5,56	5,56	0,00	0,00
5	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	11,223	0,000	11,223	7,00	7,00	78,56	78,56	78,56	0,00	0,00
6	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	11,223	0,000	11,223	0,30	0,30	3,37	3,37	3,37	0,00	0,00
7	K	181301301.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	021 stavby	m2	19,000	0,000	19,000	1,42	1,42	26,98	26,98	26,98	0,00	0,00
8	K	181301306.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 stavby	m2	8,400	0,000	8,400	7,78	7,78	65,32	65,32	65,32	0,00	0,00
9	M	000000001	Bezburinná ornica	021 stavby	m3	5,260	0,000	5,260	32,55	32,55	171,21	171,21	171,21	0,00	0,00
10	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 stavby	ks	183,000	0,000	183,000	0,51	0,51	94,15	94,15	94,15	0,00	0,00
11	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04	0,00	0,00
12	K	183101224.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 3,00 do 4,00 m3	021 stavby	ks	31,000	0,000	31,000	21,00	21,00	651,00	651,00	651,00	0,00	0,00
13	M	1031100001005	Kompostový substrát k výsadbe	021 stavby	m3	124,125	0,000	124,125	66,15	66,15	8 210,87	8 210,87	8 210,87	0,00	0,00
14	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 stavby	ks	184,000	0,000	184,000	1,04	1,04	191,27	191,27	191,27	0,00	0,00
15	M	0265100001000.S	Allium sphaerocephalon	021 stavby	ks	34,000	0,000	34,000	3,68	3,68	124,95	124,95	124,95	0,00	0,00
16	M	0265100001001	Gaura lindheimeri	021 stavby	ks	17,000	0,000	17,000	3,68	3,68	62,48	62,48	62,48	0,00	0,00
17	M	0265100001002	Stipa tenuissima	021 stavby	ks	25,000	0,000	25,000	3,68	3,68	91,88	91,88	91,88	0,00	0,00
18	M	0265100001003	Verbena bonariensis	021 stavby	ks	17,000	0,000	17,000	3,68	3,68	62,48	62,48	62,48	0,00	0,00
19	M	026510000101	Festuca gautieri	021 stavby	ks	90,000	0,000	90,000	3,68	3,68	330,75	330,75	330,75	0,00	0,00
20	M	026510000102	Miscanthus sinensis 'Adagio'	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	3,68	3,68	3,68	3,68	3,68	0,00	0,00
21	K	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 stavby	m2	27,400	0,000	27,400	1,04	1,04	28,48	28,48	28,48	0,00	0,00
22	K	183403111.S	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5, vrátane premiesania s novou ornicoú	021 stavby	m2	19,000	0,000	19,000	1,04	1,04	19,75	19,75	19,75	0,00	0,00
23	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	27,400	0,000	27,400	0,51	0,51	14,10	14,10	14,10	0,00	0,00
24	K	184102117.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do1000 mm	021 stavby	ks	26,000	0,000	26,000	26,25	26,25	682,50	682,50	682,50	0,00	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
25	K	184102119.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 1200 do 1400 mm	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	36,75	36,75	183,75	183,75	183,75	0,00	0,00
26	M	026560000052	<i>Acer platanoides - javor mliečny (40/45)</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	962,00	962,00	1 924,00	1 924,00	1 924,00	0,00	0,00
27	M	026560000061	<i>Acer pseudoplatanus - javor horský - 40/45</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	924,00	924,00	924,00	924,00	924,00	0,00	0,00
28	M	026560000071	<i>Quercus petraea - dub zimný - 40/45</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1 323,00	1 323,00	1 323,00	1 323,00	1 323,00	0,00	0,00
29	M	02656000010r	<i>Pinus sylvestris - borovica lesná min.300/350cm (v/s)</i>	021 stavby	ks	12,000	0,000	12,000	530,00	530,00	6 360,00	6 360,00	6 360,00	0,00	0,00
30	M	02656000010r1	<i>Pinus sylvestris - borovica lesná min.350/400cm (v/s)</i>	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	567,00	567,00	1 701,00	1 701,00	1 701,00	0,00	0,00
31	M	02656000010r2	<i>Pinus sylvestris - borovica lesná -30/35</i>	021 stavby	ks	8,000	0,000	8,000	693,00	693,00	5 544,00	5 544,00	5 544,00	0,00	0,00
32	M	026560000111	<i>Gleditsia triacanthos 'Sunburst' - gledičia trojtrňová Sunburst - 20/25</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	572,00	572,00	572,00	572,00	572,00	0,00	0,00
33	M	026560000112	<i>Gleditsia triacanthos 'Sunburst' - gledičia trojtrňová Sunburst - 25/30</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	635,00	635,00	1 270,00	1 270,00	1 270,00	0,00	0,00
34	M	026560000131	<i>Tilia tomentosa - lipa striebřistá (30/35)</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	672,00	672,00	672,00	672,00	672,00	0,00	0,00
35	K	184202112	Zakotvenie dreviny trma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	021 stavby	ks	31,000	0,000	31,000	16,24	16,24	503,44	503,44	503,44	0,00	0,00
36	M	05212050000	<i>Oporné koly drevené o dĺžke min. 2.5m</i>	021 stavby	ks	105,000	0,000	105,000	5,78	7,27	606,38	763,35	763,35	0,00	0,00
37	M	05212050001	<i>Uväzovací špagát</i>	021 stavby	m	46,500	0,000	46,500	0,53	0,60	24,41	27,90	27,90	0,00	0,00
38	K	184202112r.1	Zakotvenie dreviny podzemným kotvením: 3 kovové kotvy, ochranná kokosová rohož, vrátane príslušenstva (gurtňa s račnou/napínací pas)	021 stavby	ks	12,000	0,000	12,000	82,95	82,95	995,40	995,40	995,40	0,00	0,00
39	K	184851111r	Vyhnojenie dlhotrvajúcim viazložkovým hnojivom - okolo výsadby stromov	021 stavby	ks	31,000	0,000	31,000	1,84	1,84	56,96	56,96	56,96	0,00	0,00
40	M	1031100001004	<i>Prezretý kónsky hnoj</i>	021 stavby	m3	15,500	0,000	15,500	57,75	57,75	895,13	895,13	895,13	0,00	0,00
41	K	184921116	Položenie mulčovacej kóry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	124,000	0,000	124,000	1,04	1,04	128,90	128,90	128,90	0,00	0,00
42	M	0554100001001	<i>Mulčovacia kóra</i>	021 stavby	m3	12,400	0,000	12,400	5,99	5,99	74,21	74,21	74,21	0,00	0,00
43	K	1858031100	Ošetrovanie drevín na základe inventarizácie/odporúčaní uvedených v inventarizácii	021 stavby	sub	1,000	0,000	1,000	105,00	105,00	105,00	105,00	105,00	0,00	0,00
44	K	185804111r	Zaliatie rastlín vodou plocha nad 20m/, 80l/strom.vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	12,400	0,000	12,400	57,75	57,75	716,10	716,10	716,10	0,00	0,00
45	K	185804111s1	Zaliatie rastlín vodou 2x20l/m2 ,vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	1,096	0,000	1,096	57,75	57,75	63,29	63,29	63,29	0,00	0,00
	D	2	Zakladanie	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
46	K	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	021 stavby	m3	0,186	0,000	0,186	94,45	102,34	17,57	19,04	19,04	0,00	0,00
47	K	275351215.S	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-dielce	021 stavby	m2	2,640	0,000	2,640	13,22	13,22	34,89	34,90	34,90	0,00	0,00
48	K	275351216.S	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-dielce	021 stavby	m2	2,640	0,000	2,640	2,91	2,91	7,68	7,68	7,68	0,00	0,00
	D	5	Komunikácie	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
49	K	564210111r.S	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-5 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 40 mm, plochy do 200 m2 - antracitová farba	021 stavby	m2	13,100	0,000	13,100	35,40	38,11	463,74	499,24	499,24		0,00
50	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 stavby	m2	28,000	0,000	28,000	15,20	16,71	425,60	467,88	280,40	187,48	0,00
51	K	564811111r	Podklad zo štrkodrviny 0-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 stavby	m2	13,100	0,000	13,100	4,20	4,62	55,02	60,52	60,52	0,00	0,00
52	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 stavby	m2	13,100	0,000	13,100	7,02	7,73	92,00	101,26	101,26	0,00	0,00
	D	8	Rúrové vedenie	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
53	K	871218113.S	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm - ku stromom	021 stavby	m	62,000	0,000	62,000	0,76	0,76	47,37	47,37	47,37	0,00	0,00
54	M	2861200122000.S	<i>Rúra PVC flexodrenážna DN 65 ku stromom</i>	021 stavby	m	62,000	0,000	62,000	1,67	1,92	103,53	119,04	119,04	0,00	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby		0,000	0,000			0,00			0,00		
55	K	918101112.1	M+D Neviditeľný obrubník na oddelenie plôch, plastový, vrátane kotevných klincov	021 stavby	m	13,500	0,000	13,500	9,50	11,76	128,25	158,76	158,76	0,00	0,00
56	K	9361241221.1	M+D Odpadkový kôš na recyklovaný odpad, ocelová konštrukcia opatrená vrstvou práškového vypaľovacieho laku, profily z hliníkovej zliatiny, hliníková strieška, opláštenie drevenými lamelami z agatu, 3x50l, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	7,000	0,000	7,000	2 249,00	2 792,29	15 743,00	19 546,03	9 634,31	9 911,72	0,00
57	K	9361241221.2	Demontáž a likvidácia jestvujúceho smetného koša	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	15,50	15,50	62,00	62,00	62,00	0,00	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
58	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 stavby	t	25,221	0,000	25,221	125,00	125,00	3 152,63	3 152,63	904,43	2 248,20	0,00
	D	OST	Ostatné	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
59	K	0003000115	Geodetické práce - vytýčenie prvkov geodetom	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
	D	762	Konštrukcie tesárske	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
60	K	762524104.S	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	021 stavby	m2	21,120	0,000	21,120	92,10	92,10	1 945,15	1 945,15	1 945,15	0,00	0,00
61	M	611980003800	Drevená podlaha, hrúbka 24 mm, agát, vrátane povrchovej úpravy	021 stavby	m2	22,176	0,000	22,176	124,60	135,24	2 763,13	2 999,08	2 999,08	0,00	0,00
62	K	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	021 stavby	m2	16,000	0,000	16,000	26,40	26,40	422,40	422,40	422,40	0,00	0,00
63	M	605120000500r.S	Hranoly z agátu	021 stavby	m3	1,148	0,000	1,148	1 263,00	1 589,36	1 449,92	1 824,59	574,00	1 250,59	0,00
64	K	762595000.S	Spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	021 stavby	m3	1,148	0,000	1,148	250,00	305,61	287,00	350,84	350,84	0,00	0,00
65	K	7625950001.S	M+D Ocelové pozinkované kotviace prvky L – profilu 100x100x50mm o hrúbke pásoviny 4mm	021 stavby	ks	16,000	0,000	16,000	2,28	2,28	36,48	36,48	36,48	0,00	0,00
66	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 stavby	%	5,000	0,000	5,000	500,00	500,00	2 500,00	2 500,00	77,76	2 422,24	0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00	
67	K	7671611200	M+D Stojany na bicykle, ocelová konštrukcia, gumovy operník, rozmery 50x650x1005mm, vrátane spodnej stavby a kotvenia, vrátane kotvenia a zemných prác	021 stavby	ks	6,000	0,000	6,000	696,00	845,52	4 176,00	5 073,12	2 146,74	2 926,38	0,00
68	K	7671611201	M+D herná sústava pre hranie šachu: betónový stôlik + 2 lavičky, vrátane spodnej stavby a kotvenia, vrátane kotvenia a zemných prác	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	851,00	918,99	3 404,00	3 675,96	3 675,96	0,00	0,00
69	K	7671611204	Prekladka existujúcej lavičky , ca. do 5m , vrátane spodnej stavby, kotvenia, vyburania existujúcich základov a zemných prác	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	150,00	150,74	150,00	150,74	150,74	0,00	0,00
70	K	7671611205	Povrchové ošetrenie existujúcich lavičiek (prebrusit + natriet) – 25ks lavička rovna, 4ks lavička polkruhova, 2 ks lavička kruhova	021 stavby	ks	31,000	0,000	31,000	33,33	33,33	1 033,23	1 033,23	1 033,23	0,00	0,00
71	K	7671611206	Doplnenie chýbajúcej drevenej výplne (2ks –segmentov z masívneho dreva spojené s ocelovým ramom), vrátane kotvenia a povrchovej úpravy	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	55,00	68,38	110,00	136,76	136,76	0,00	0,00
72	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	1,500	0,000	1,500	1 500,00	1 500,00	2 250,00	2 250,00	2 250,00	0,00	0,00
	D	783	Nátery	021 stavby							0,00			0,00	
73	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 stavby	m2	37,360	0,000	37,360	5,28	5,30	197,26	198,01	198,01	0,00	0,00
SO 02			Rekonštrukcia a rozšírenie detských ihrísk	Stavebná časť							72 525,06	99 148,52	78 945,80	20 202,72	0,00
		Náklady z rozpočtu													
	D	HSV	Práce a dodávky HSV												

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
	D	1	Zemné práce	021 stavby											
1	K	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400 mm, -0,5600t	021 stavby	m2	60,000	0,000	60,000	19,74	19,74	1 184,22	1 184,22	1 184,22	0,00	0,00
2	K	113107125.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400 do 500 mm, -0,72000t	021 stavby	m2	60,000	0,000	60,000	25,38	25,38	1 522,74	1 522,74	1 522,74	0,00	0,00
3	K	1132061110.S	Nedeštruktívne vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých,	021 stavby	m	30,000	0,000	30,000	3,31	3,31	99,30	99,30	99,30	0,00	0,00
4	K	1132061111	Odstránenie a likvidácia drevených obrubníkov	021 stavby	m	8,000	0,000	8,000	2,26	2,26	18,08	18,08	18,08	0,00	0,00
5	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	12,000	0,000	12,000	6,67	6,67	79,99	79,99	79,99	0,00	0,00
6	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	3,600	0,000	3,600	1,03	1,03	3,69	3,69	3,69	0,00	0,00
7	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 stavby	m3	0,082	0,000	0,082	47,99	47,99	3,93	3,93	3,93	0,00	0,00
8	K	133201109.S	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 stavby	m3	0,025	0,000	0,025	6,53	6,53	0,16	0,16	0,16	0,00	0,00
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	12,082	0,000	12,082	4,20	4,20	50,71	50,71	50,71	0,00	0,00
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	24,164	0,000	24,164	0,42	0,42	10,17	10,17	10,17	0,00	0,00
11	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	20,539	0,000	20,539	7,00	7,00	143,77	143,77	143,77	0,00	0,00
12	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	20,539	0,000	20,539	0,30	0,30	6,16	6,16	6,16	0,00	0,00
13	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	0,79	0,79	36,86	36,86	36,86	0,00	0,00
14	M	0057212005	Ošivá tráv a bylin - semená kvetinovej xerofitnej lúčnej zmesi	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	2,21	2,21	103,63	103,63	103,63	0,00	0,00
15	K	181101121	Hrubé urovnanie terénu	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	0,24	0,24	11,16	11,16	11,16	0,00	0,00
16	K	181301306.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 stavby	m2	60,000	0,000	60,000	7,78	7,78	466,56	466,56	466,56	0,00	0,00
17	M	000000001	Bezburinná ornica	021 stavby	m3	24,000	0,000	24,000	32,55	32,55	781,20	781,20	781,20	0,00	0,00
18	K	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	0,08	0,08	3,89	3,89	3,89	0,00	0,00
19	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - Rekultivácia pôdy	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	0,05	0,05	2,39	2,39	2,39	0,00	0,00
20	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	0,17	0,17	7,97	7,97	7,97	0,00	0,00
21	K	185803101r	Pokos nového založeného trávnik s odvozom pokosenej hmoty, 2 x	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	1,00	1,00	46,89	46,89	46,89	0,00	0,00
22	K	185803111.S	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	0,16	0,16	7,60	7,60	7,60	0,00	0,00
23	K	185803211.S	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	46,890	0,000	46,890	0,03	0,03	1,55	1,55	1,55	0,00	0,00
24	K	185804111s1	Zaliatie rastlín vodou 2x20l/m2 ,vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	1,876	0,000	1,876	57,75	57,75	108,34	108,34	108,34	0,00	0,00
	D	2	Zakladanie	021 stavby							0,00			0,00	
25	K	271571111r.S	Násyp zhutnený štrkopiesku fr. 4-8	021 stavby	m3	3,600	0,000	3,600	32,37	34,69	116,53	124,88	124,88	0,00	0,00
26	K	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	021 stavby	m3	0,155	0,000	0,155	94,45	102,34	14,64	15,86	15,86	0,00	0,00
27	K	275351215.S	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-dielce	021 stavby	m2	1,884	0,000	1,884	13,22	13,22	24,90	24,91	24,91	0,00	0,00
28	K	275351216.S	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-dielce	021 stavby	m2	1,884	0,000	1,884	2,91	2,91	5,48	5,48	5,48	0,00	0,00
	D	5	Komunikácie	021 stavby							0,00			0,00	
29	K	5642011100	Výkop pre EPDM ihrisko, naloženie zeminy do kontajnera a odvoz zeminy na skládku, vrátane skládkového a zákonného poplatku	021 stavby	m3	42,000	0,000	42,000	31,21	31,21	1 310,82	1 310,82	1 310,82	0,00	0,00
30	K	564201111.rS	Kryt z kamenného prachu fr.0-4 hr. 5 mm	021 stavby	m2	60,000	0,000	60,000	1,97	2,13	118,20	127,80	127,80	0,00	0,00
31	K	564761111r.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 300 mm	021 stavby	m2	60,000	0,000	60,000	10,93	12,07	655,80	724,20	724,20	0,00	0,00
32	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-4 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 stavby	m2	160,000	0,000	160,000	1,63	1,76	261,28	281,60	281,60	0,00	0,00
33	K	564811112.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	021 stavby	m2	60,000	0,000	60,000	2,66	2,89	159,78	173,40	173,40	0,00	0,00
34	K	5648511140.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 stavby	m2	160,000	0,000	160,000	6,12	6,74	979,20	1 078,40	1 078,40	0,00	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
35	K	589160021001	M+D Bezpečný polyuretánový povrch ref. SmartSoft EPDM 35mm (25mm SBR + 10mm EPDM)- HIC 1,6m, v danej farebnosti, vrátane rozmerania a inštalácie grafických motívov	021 stavby	m2	160,000	0,000	160,000	113,00	192,42	18 080,00	30 787,20	16 929,60	13 857,60	0,00
36	K	58916002102	M+D Betónáž a tvarovanie 3D valov	021 stavby	m3	6,600	0,000	6,600	550,00	560,09	3 630,00	3 696,59	3 696,59	0,00	0,00
37	K	58916002301	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - korálový útes - 120cmx60cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1 265,00	2 133,30	1 265,00	2 133,30	2 133,30	0,00	0,00
38	K	58916002302	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - pani Hrochová 115x85x35cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	512,00	863,44	512,00	863,44	863,44	0,00	0,00
39	K	58916002303	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - taburetka priemer 40cm - výška 30cm	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	261,00	440,15	783,00	1 320,45	1 320,45	0,00	0,00
40	K	58916002304	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - maják skákací - malý	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	205,00	345,71	205,00	345,71	345,71	0,00	0,00
41	K	58916002305	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - skákací panák malý -potápač	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	215,00	362,58	215,00	362,58	362,58	0,00	0,00
42	K	58916002306	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - bubliny s číslami a písmenmi	021 stavby	ks	17,000	0,000	17,000	23,60	39,80	401,20	676,60	676,60	0,00	0,00
43	K	58916002307	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - ponorka - 120x55cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	142,30	239,97	142,30	239,97	239,97	0,00	0,00
44	K	58916002308	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - palma	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	89,10	150,26	356,40	601,04	601,04	0,00	0,00
45	K	58916002309	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Ryba 5- 80x75cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	135,40	228,34	135,40	228,34	228,34	0,00	0,00
46	K	58916002310	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Krab 115x100cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	136,90	230,87	136,90	230,87	230,87	0,00	0,00
47	K	58916002311	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Krab malý	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	92,30	155,65	92,30	155,65	155,65	0,00	0,00
48	K	58916002312	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Korytnačka 110x100cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	174,00	293,43	174,00	293,43	293,43	0,00	0,00
49	K	58916002313	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Hviezdica s fontánkou	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	856,00	1 443,56	856,00	1 443,56	1 443,56	0,00	0,00
50	K	58916002314	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Minitunel - pr. 120x65cm - tunel pr.52cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	796,00	1 342,37	796,00	1 342,37	1 342,37	0,00	0,00
51	K	58916002315	Hrací prvok ihriska s vodnými prvkami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Veleryba s fontánkou - 2 diely 130x90x42 , 135x80x58cm, vrátane napojenia na vodovodné potrubie	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1 474,00	2 485,75	1 474,00	2 485,75	2 485,75	0,00	0,00
52	K	58916002316	M+D Nerezové mřížtko s tromi kvetmi vrátane kotviaceho dielu (zapínací ventil + kryt)- spotreba vody 2,1l/min, 3D EPDM krytka spodnej časti mřížtko, vrátane kotvenia a napojenia na vodovodné potrubie	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1 263,00	2 129,92	1 263,00	2 129,92	2 129,92	0,00	0,00
53	K	5891600400	Kids Tramp "Playground Loop", rámu: 150 x 150 cm a výška 30 cm, pre zabud. do terénu, skákacia matrac proti vandalizmu 107 x 107 cm je vyztužená ocelovým lankom, skákací plocha pr. 107 cm, 36 ocelových pružín žiarov zink., vrátane zakladania a zemných prác	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	3 125,00	5 270,00	9 375,00	15 810,00	9 464,88	6 345,12	0,00
54	K	5891600401	Hrací prvok ihriska s trampolínami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - húsenica s písmenami A-Z	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	526,00	887,05	526,00	887,05	887,05	0,00	0,00
55	K	5891600402	Hrací prvok ihriska s trampolínami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Kvetina 5 - 100x100cm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	93,20	157,17	186,40	314,34	314,34	0,00	0,00
56	K	5891600403	Hrací prvok ihriska s trampolínami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Kvetina 5 - 55x55cm	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	58,40	98,49	175,20	295,47	295,47	0,00	0,00
57	K	5891600404	Hrací prvok ihriska s trampolínami : 3D Grafika z celofarebného EPDM - Slniečko - 100x100cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	112,80	190,23	112,80	190,23	190,23	0,00	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00	0,00
58	K	916561111.S	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 stavby	m	38,000	0,000	38,000	8,52	9,00	323,76	342,00	342,00	0,00	0,00
59	M	5921745000r	Obrubník betónový parkový 1000/200/50 mm	021 stavby	ks	9,000	0,000	9,000	1,33	1,44	11,97	12,96	12,96	0,00	0,00
60	K	918101111.S	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 stavby	m3	0,475	0,000	0,475	98,97	106,25	47,01	50,47	50,47	0,00	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
61	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 stavby	t	77,960	0,000	77,960	1,62	1,62	126,61	126,61	126,61	0,00	0,00
62	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 stavby	t	311,840	0,000	311,840	0,35	0,35	107,58	107,58	107,58	0,00	0,00
63	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 stavby	t	77,960	0,000	77,960	4,57	4,57	356,28	356,28	356,28	0,00	0,00
64	K	979089012r1	Poplatok za skladovanie - betón	021 stavby	t	1,160	0,000	1,160	7,00	7,00	8,12	8,12	8,12	0,00	0,00
65	K	979089012r1z	Zákonný poplatok - betón	021 stavby	t	1,160	0,000	1,160	0,30	0,30	0,35	0,35	0,35	0,00	0,00
66	K	171209002r0	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 stavby	t	76,800	0,000	76,800	7,00	7,00	537,60	537,60	537,60	0,00	0,00
67	K	171209002r0z	Zákonný poplatok - zemina a kamenivo	021 stavby	t	76,800	0,000	76,800	0,30	0,30	23,04	23,04	23,04	0,00	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby		0,000	0,000				0,00		0,00	0,00	0,00
68	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvármic,blokov výšky do 10 m	021 stavby	t	133,708	0,000	133,708	20,05	20,05	2 680,31	2 680,31	2 680,31	0,00	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby							0,00		0,00	0,00	0,00
	D	762	Konštrukcie tesárske	021 stavby							0,00		0,00	0,00	0,00
69	K	762524104.S	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	021 stavby	m2	8,000	0,000	8,000	92,10	92,10	736,80	736,80	736,80	0,00	0,00
70	M	611980003800	Drevená podlaha, hrúbka 24 mm, agát, vrátane povrchovej úpravy	021 stavby	m2	8,400	0,000	8,400	124,60	135,24	1 046,64	1 136,02	1 136,02	0,00	0,00
71	K	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	021 stavby	m2	32,000	0,000	32,000	26,40	26,40	844,80	844,80	844,80	0,00	0,00
72	M	605120000500r.S	Hranoly z agátu	021 stavby	m3	0,413	0,000	0,413	1 263,00	1 589,36	521,62	656,41	656,41	0,00	0,00
73	K	762595000.S	Spojovacie a ochranné prostriedky - kĺnce, skrutky	021 stavby	m3	0,413	0,000	0,413	150,00	183,53	61,95	75,80	75,80	0,00	0,00
74	K	7625950001.S	M+D Ocelové pozinkované kotviace prvky L – profilu 100x100x50mm o hrubke pásoviny 4mm	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	2,28	2,28	9,12	9,12	9,12	0,00	0,00
75	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 stavby	%	1,500	0,000	1,500	1 500,00	1 500,00	2 250,00	2 250,00	2 250,00	0,00	0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 stavby			0				0,00		0,00	0,00	0,00
76	K	7679956005	Preloženie závlahového potrubia, vrátane zemných prac	021 stavby	m	42,000	0,000	42,000	10,21	10,21	428,82	428,82	428,82	0,00	0,00
77	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	1,500	0,000	1,500	500,00	500,00	750,00	750,00	750,00	0,00	0,00
	D	783	Nátery	021 stavby							0,00		0,00	0,00	0,00
78	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 stavby	m2	14,582	0,000	14,582	5,28	5,28	76,99	76,99	76,99	0,00	0,00
SO 02.5			Ihrisko s vodnými prvkami - TZB - vodovodná prípojka												
		Náklady z rozpočtu													0,00
	D	HSV	Práce a dodávky HSV												0,00
	D	1	Zemné práce	021 stavby											0,00
1	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	124,992	0,000	124,992	19,50	19,50	2 437,34	2 437,34	2 437,34	0,00	0,00
2	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 stavby	m3	37,498	0,000	37,498	1,07	1,07	39,97	39,97	39,97	0,00	0,00
3	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 stavby	m2	312,480	0,000	312,480	0,20	0,20	62,50	62,50	62,50	0,00	0,00
4	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 stavby	m2	312,480	0,000	312,480	0,10	0,10	31,25	31,25	31,25	0,00	0,00
5	K	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 stavby	m3	124,992	0,000	124,992	1,68	1,68	210,24	210,24	210,24	0,00	0,00
6	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	124,992	0,000	124,992	1,95	1,95	243,11	243,11	243,11	0,00	0,00
7	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	124,992	0,000	124,992	0,67	0,67	83,62	83,62	83,62	0,00	0,00
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 stavby	m3	87,792	0,000	87,792	3,59	3,59	315,44	315,44	315,44	0,00	0,00
9	K	175101101	Obsyp potrubia	021 stavby	m3	29,760	0,000	29,760	16,65	16,65	495,50	495,50	495,50	0,00	0,00
10	M	583310000600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 12620 + A1	021 stavby	t	50,592	0,000	50,592	11,98	12,84	606,09	649,60	649,60	0,00	0,00
11	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 stavby	m2	93,000	0,000	93,000	3,40	3,40	316,20	316,20	316,20	0,00	0,00
	D	4	Vodorovné konštrukcie	021 stavby				0,000			0,00		0,00	0,00	0

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
12	K	451573111.i	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 150 mm	021 stavby	m3	7,440	0,000	7,440	35,31	37,84	262,71	281,53	281,53	0,00	0,00
	D	8	Rúrové vedenie	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00	0,00
13	K	871171000.1	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvého PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 20x2,0 mm	021 stavby	m	93,000	0,000	93,000	15,50	15,50	1 441,50	1 441,50	1 441,50	0,00	0,00
14	M	286130033400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 20x2,0x100 m	021 stavby	m	93,000	0,000	93,000	1,67	1,92	155,50	178,56	178,56	0,00	0,00
15	M	286530020100	Koleno na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 20 mm	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	3,96	4,54	19,78	22,70	22,70	0,00	0,00
16	K	891211111.1	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy D20 a príslušných súčastí	021 stavby	ks	8,000	0,000	8,000	20,08	20,08	160,60	160,60	160,60	0,00	0,00
17	M	422210017300	Posúvač pre domové prípojky 1/2"-20, z liatiny, PN 16 na vodu, HAWLE	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	62,25	91,56	62,25	91,56	91,56	0,00	0,00
18	M	28653017730.1	Objímka D 20 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	3,01	4,43	6,02	8,86	8,86	0,00	0,00
19	M	286540027300.S	T-kus redukovaný D 32/20/32 mm, systém pre rozvod vody	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	0,65	0,75	0,65	0,75	0,75	0,00	0,00
20	M	96011318	Zemná súprava DN 3/4"-2", L=1,3-1,8 m teleskopická pre armatúry domovej prípojky plyn	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	45,63	45,63	45,63	45,63	45,63	0,00	0,00
21	M	1850	Poklop uličný teleskopický pre dom. Prípojky, voda a kanál	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	41,22	60,63	41,22	60,63	60,63	0,00	0,00
22	M	3482.1	Doska podkladová pre uličné poklopy podľa	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	17,52	18,97	17,52	18,97	18,97	0,00	0,00
23	M	311100.100	Betónový podklad 200x200x400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	31,63	34,16	31,63	34,16	34,16	0,00	0,00
24	K	892233111.1	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 70	021 stavby	m	93,000	0,000	93,000	9,10	9,10	846,30	846,30	846,30	0,00	0,00
25	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 stavby	m	93,000	0,000	93,000	6,70	6,70	623,10	623,10	623,10	0,00	0,00
26	K	892262121.1	Tlaková skúška vodou potrubí do DN 200 mm s kompletnou sadou tesniaceho vaku	021 stavby	úsek	1,000	0,000	1,000	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00
27	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	207,68	207,68	415,37	415,37	415,37	0,00	0,00
28	K	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	8,64	10,58	17,29	21,16	21,16	0,00	0,00
29	K	899721111.1	Vyhľadávací vodič na potrubí DN do 150 mm	021 stavby	m	93,000	0,000	93,000	1,10	1,17	102,30	108,81	108,81	0,00	0,00
30	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 stavby	m	93,000	0,000	93,000	0,84	0,84	77,75	77,75	77,75	0,00	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby				0,000			0,00			0,00	0,00
31	K	998273101.1	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbene z rúr liat. a z oceľových rúr zváraných, vrátane nových objektov v otvorenom výkope	021 stavby	t	50,994	0,000	50,994	35,00	35,00	1 784,79	1 784,79	1 784,79	0,00	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby							0,00				0,00
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 stavby							0,00				0,00
32	K	722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2- osadenie do šachty technológie hmloviska	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	15,40	15,40	15,40	15,40	15,40	0,00	0,00
33	M	551110013700	Guľový uzáver pre vodu, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	4,73	6,96	4,73	6,96	6,96	0,00	0,00
34	K	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2- osadenie do šachty technológie hmloviska	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	12,40	12,40	12,40	12,40	12,40	0,00	0,00
35	M	551110011200	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz,	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	5,00	7,35	5,00	7,35	7,35	0,00	0,00
36	K	722221125	Montáž armatúry G 1/2- osadenie do šachty technológie hmloviska	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	19,40	19,40	19,40	19,40	19,40	0,00	0,00
37	M	286220027100	Prechodka USTN PE/ocel s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 20/1/2"	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	40,18	46,12	40,18	46,12	46,12	0,00	0,00
38	K	722221305	Montáž spätnéj klapky závitovej pre vodu G 1/2- osadenie do šachty technológie hmloviska	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	11,20	11,20	11,20	11,20	11,20	0,00	0,00
39	M	551190000800	Spätná klapka vonkajšia, 1/2", mäkké tesnenie, mosadz,	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	6,48	9,53	6,48	9,53	9,53	0,00	0,00
40	K	722221375	Montáž vodovodného filtra závitového G 5/4	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	5,25	5,25	5,25	5,25	5,25	0,00	0,00
41	M	436310000900	Filter zmäčkovací pre úpravu tvrdosti vody	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	K	722263414.S	Montáž vodomera závitového jednotkového suchobežného G 1/2 - osadenie do šachty technológie hmloviska	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	19,80	19,80	19,80	19,80	19,80	0,00	0,00
43	M	136041234	Šroubení k vodomeru, rozmer 1/2x3/4	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	5,41	7,96	10,82	15,92	15,92	0,00	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
44	M	2604D1234	Tesnenie k vodomernému šroubeniu č.:604, rozměr 1/2x3/4 (24x17x2mm)	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	0,12	0,12	0,24	0,24	0,00	0,00
45	M	360535	Vodomer domový DS.TRP.15.25.165.30.R100, DN15	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	59,63	87,70	59,63	87,70	0,00	0,00
46	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	1,500	0,000	1,500	300,00	300,00	450,00	450,00	0,00	0,00
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 stavby			0,000	0,000			0,00		0,00	
47	K	HZS000112.1	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 stavby	hod	20,000	0,000	20,000	16,08	16,08	321,50	321,50	0,00	0,00
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cene	021 stavby			0,000	0,000			0,00		0,00	
48	K	000300015	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou meranie profilov, meranie a výpočet plôch a objemov	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	250,00	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00
SO 03		Výstavba verejných toaliet								92 554,20	92 554,20	0,00	0,00	92 554,20
SO 03.1-2		Stavebná časť												
		Náklady z rozpočtu												
	D	HSV	Práce a dodávky HSV											
	D	1	Zemné práce	021 stavby										
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	10,480	0,000	0,000	6,20	6,20	64,98	64,98	0,00	64,98
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	3,144	0,000	0,000	1,16	1,16	3,65	3,65	0,00	3,65
3	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	2,707	0,000	0,000	9,98	9,98	27,02	27,02	0,00	27,02
4	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	0,812	0,000	0,000	1,58	1,58	1,28	1,28	0,00	1,28
5	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 stavby	m3	10,966	0,000	0,000	24,99	24,99	274,04	274,04	0,00	274,04
6	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 stavby	m3	3,290	0,000	0,000	7,88	7,88	25,93	25,93	0,00	25,93
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	22,713	0,000	0,000	4,94	4,94	112,20	112,20	0,00	112,20
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	45,426	0,000	0,000	1,05	1,05	47,70	47,70	0,00	47,70
9	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	38,612	0,000	0,000	10,45	10,45	403,50	403,50	0,00	403,50
10	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	38,612	0,000	0,000	7,00	7,00	270,28	270,28	0,00	270,28
11	K	174101001.S	Zásyp sypatinou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 stavby	m3	1,440	0,000	0,000	3,89	3,89	5,60	5,60	0,00	5,60
12	K	180402111r	Pokládka vegetačných kobercov -strešná záhrada	021 stavby	m2	16,640	0,000	0,000	27,50	27,50	457,60	457,60	0,00	457,60
13	M	693410003530r	Koberce z rozchodníkmi, biorozložiteľný vegetačný kryt zelenej strechy,	021 stavby	m2	16,640	0,000	0,000	35,64	35,64	593,05	593,05	0,00	593,05
14	K	181301306.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 stavby	m2	3,040	0,000	0,000	15,75	15,75	47,88	47,88	0,00	47,88
15	M	000000001	Bezburinná ornica	021 stavby	m3	1,216	0,000	0,000	105,00	105,00	127,68	127,68	0,00	127,68
16	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 stavby	ks	10,000	0,000	0,000	1,05	1,05	10,50	10,50	0,00	10,50
17	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 stavby	ks	10,000	0,000	0,000	1,05	1,05	10,50	10,50	0,00	10,50
18	M	0265100001001	Clematis armandii	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	23,09	23,09	92,36	92,36	0,00	92,36
19	M	0265100001002	Clematis 'Dr Ruppel'	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	19,94	19,94	39,88	39,88	0,00	39,88
20	M	0265100001003	Lonicera henryi	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	41,95	41,95	167,80	167,80	0,00	167,80
21	K	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 stavby	m2	3,040	0,000	0,000	3,52	3,52	10,70	10,70	0,00	10,70
22	K	185804111s1	Zaliatie rastlín vodou 2x20l/m2 , vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	0,122	0,000	0,000	1,58	1,58	0,19	0,19	0,00	0,19
	D	2	Zakladanie	021 stavby		0	0,000	0,000			0,00		0,00	0,00
23	K	212572111.S	Lôžko pre tratívod zo štrkopiesku triedeného	021 stavby	m3	0,360	0,000	0,000	39,70	39,70	14,29	14,29	0,00	14,29
24	K	212755116.S	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	021 stavby	m	3,000	0,000	0,000	4,73	4,73	14,19	14,19	0,00	14,19
25	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C16/20–XF1(SK)–Cl 0,4–Dmax 32–S2	021 stavby	m3	9,487	0,000	0,000	110,04	110,04	1 043,95	1 043,95	0,00	1 043,95
26	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 stavby	m2	14,328	0,000	0,000	14,60	14,60	209,19	209,19	0,00	209,19

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
27	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 stavby	m2	14,328	0,000	0,000	4,10	4,10	58,74	58,74	0,00	0,00	58,74
	D	5	Komunikácie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
28	K	564761111r.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného s rozprestretím a zhutnením hr. 300 mm	021 stavby	m2	12,300	0,000	0,000	6,09	6,09	74,91	74,91	0,00	0,00	74,91
29	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 stavby	m2	15,000	0,000	0,000	4,73	4,73	70,95	70,95	0,00	0,00	70,95
30	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 stavby	m2	15,000	0,000	0,000	16,70	16,70	250,50	250,50	0,00	0,00	250,50
31	M	5922901940r1	Betónová dlažba hrúbke 60mm, zmiešané formáty, sivá farba	021 stavby	m2	15,300	0,000	0,000	11,95	11,95	182,84	182,84	0,00	0,00	182,84
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
32	K	611460362.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 8 mm	021 stavby	m2	10,527	0,000	0,000	11,03	11,03	116,11	116,11	0,00	0,00	116,11
33	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 stavby	m2	10,527	0,000	0,000	9,35	9,35	98,43	98,43	0,00	0,00	98,43
34	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	021 stavby	m2	5,521	0,000	0,000	11,03	11,03	60,90	60,90	0,00	0,00	60,90
35	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 stavby	m2	5,521	0,000	0,000	9,35	9,35	51,62	51,62	0,00	0,00	51,62
36	K	62222601000	M+D Prevetrávanej fasády z fasádneho dreveného obkladu s povrch. úpr:ochranný lak+olej pre drevo v exter,termoborovica 20x65mm, prevetrávaná medzera z impregnovaných kontralát 40x40mm s difúzne otvorenou fóliou, vrátane kotvenia a potrebného príslušenstva	021 stavby	m2	6,683	0,000	0,000	313,87	313,87	2 097,59	2 097,59	0,00	0,00	2 097,59
37	K	6224603631.S	Certifikovaný difúzne otvorený stierkový systém hr. 8mm	021 stavby	m2	37,228	0,000	0,000	46,35	46,35	1 725,52	1 725,52	0,00	0,00	1 725,52
38	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 stavby	m2	37,228	0,000	0,000	9,35	9,35	348,08	348,08	0,00	0,00	348,08
39	K	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	021 stavby	m3	3,502	0,000	0,000	143,55	143,55	502,71	502,71	0,00	0,00	502,71
40	K	631319155.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	021 stavby	m3	3,502	0,000	0,000	10,50	10,50	36,77	36,77	0,00	0,00	36,77
41	K	631319175.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	021 stavby	m3	3,502	0,000	0,000	3,68	3,68	12,89	12,89	0,00	0,00	12,89
42	K	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 stavby	m2	2,919	0,000	0,000	9,98	9,98	29,13	29,13	0,00	0,00	29,13
43	K	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 stavby	m2	2,919	0,000	0,000	4,10	4,10	11,97	11,97	0,00	0,00	11,97
44	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 stavby	t	0,079	0,000	0,000	2 685,17	2 685,17	212,13	212,13	0,00	0,00	212,13
45	K	631571001r1	Transport, zvislé premiestnenia, uloženie a rozprestretie strešného substrátu na miesto	021 stavby	m3	1,664	0,000	0,000	131,25	131,25	218,40	218,40	0,00	0,00	218,40
46	M	283220620000	Špeciálny substrát pre extenzívnu vegetáciu na streche	021 stavby	m3	1,664	0,000	0,000	100,01	100,01	166,42	166,42	0,00	0,00	166,42
47	K	631571010.S	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačeníím urovnávaním povrchu	021 stavby	m3	0,540	0,000	0,000	64,27	64,27	34,71	34,71	0,00	0,00	34,71
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
48	K	916561111	Osadenie záhon. alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 stavby	m	27,000	0,000	0,000	10,40	10,40	280,80	280,80	0,00	0,00	280,80
49	M	5921745000r	Obrubník betónový záhonový 1000/200/50 mm	021 stavby	ks	28,000	0,000	0,000	2,42	2,42	67,76	67,76	0,00	0,00	67,76
50	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 stavby	m3	0,338	0,000	0,000	110,25	110,25	37,26	37,26	0,00	0,00	37,26
51	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 stavby	m2	49,710	0,000	0,000	2,62	2,62	130,24	130,24	0,00	0,00	130,24
52	K	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 stavby	m2	24,000	0,000	0,000	4,10	4,10	98,40	98,40	0,00	0,00	98,40
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
53	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	021 stavby	t	50,690	0,000	0,000	20,48	20,48	1 038,13	1 038,13	0,00	0,00	1 038,13
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
	D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
54	K	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne so zvarovaním spoju	021 stavby	m2	27,072	0,000	0,000	14,25	14,25	385,78	385,78	0,00	0,00	385,78
55	M	283220002000r	Hydroizolačná fólia -odolná voči prerastaniu kornov, izolácia plochých striech	021 stavby	m2	31,133	0,000	0,000	11,24	11,24	349,93	349,93	0,00	0,00	349,93
56	K	7123700r1	Položenie ochrannej vodoakumulačnej textilie 500g/m2(strešná konštrukcia)	021 stavby	m2	27,072	0,000	0,000	3,19	3,19	86,36	86,36	0,00	0,00	86,36
57	M	28322000200r	Ochranná vodoakumulačná textilie 500g/m2, 100% syntetika, s atestom proti prerastaniu koreňov	021 stavby	m2	31,133	0,000	0,000	5,47	5,47	170,30	170,30	0,00	0,00	170,30
58	K	712370380	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° popovú fóliou HDPE položenou voľne pre vegetačné strechy	021 stavby	m2	27,072	0,000	0,000	7,15	7,15	193,56	193,56	0,00	0,00	193,56
59	M	6288002160r	Drenážny a vododržný element novopé panely FKD 25 - extra	021 stavby	m2	31,133	0,000	0,000	16,24	16,24	505,60	505,60	0,00	0,00	505,60
60	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 stavby	m2	27,072	0,000	0,000	1,65	1,65	44,67	44,67	0,00	0,00	44,67
61	M	28322000202r	podkladná geotextília	021 stavby	m2	31,133	0,000	0,000	1,38	1,38	42,96	42,96	0,00	0,00	42,96
62	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	2,900	0,000	0,000	17,79	17,79	51,59	51,59	0,00	0,00	51,59
	D	762	Konštrukcie tesárske	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	
63	K	7621121100.S	M+D Sendvicová stena hr. 195mm : nosné KVH hranoly 50/120mm, výplň z minerálnej vlny hr. 120mm, záklop OSB 3 hr. 15mm, drevovláknité dosky hr. 60mm, vrátane impregnácia voči škodcom a hubám, spojovac. prostriedkov a kotvenia	021 stavby	m2	30,927	0,000	0,000	167,20	167,20	5 170,99	5 170,99	0,00	0,00	5 170,99
64	K	76211211001	M+D Sendvicová stena hr. 240mm : nosné KVH hranoly 50/120mm, záklop obojstranné z drevovláknitých dosiek hr. 60mm, vrátane impregnácia voči škodcom a hubám, spojovac. prostriedkov a kotvenia	021 stavby	m2	5,312	0,000	0,000	132,55	132,55	704,11	704,11	0,00	0,00	704,11
65	K	76211211002	M+D Sendvicová stena hr. 130mm : nosné KVH hranoly 50/100mm, záklop obojstranný z OSB dosiek hr. 15mm, vrátane impregnácia voči škodcom a hubám, spojovac. prostriedkov a kotvenia	021 stavby	m2	9,352	0,000	0,000	117,70	117,70	1 100,73	1 100,73	0,00	0,00	1 100,73
66	K	762311103.S	M+D kotevných želez, príložiek, pátiok, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021 stavby	ks	34,000	0,000	0,000	27,50	27,50	935,00	935,00	0,00	0,00	935,00
67	K	762332100	M+D Záklop z CLP panelov hr. 30mm, vrátane kotvenia	021 stavby	m2	22,040	0,000	0,000	116,05	116,05	2 557,74	2 557,74	0,00	0,00	2 557,74
68	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	021 stavby	m	49,400	0,000	0,000	19,25	19,25	950,95	950,95	0,00	0,00	950,95
69	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	021 stavby	m	19,600	0,000	0,000	23,65	23,65	463,54	463,54	0,00	0,00	463,54
70	M	605710005800r	Konštrukčné drevo - hranoly KVH, SI pohľadová kvalita	021 stavby	m3	1,309	0,000	0,000	1 705,00	1 705,00	2 231,85	2 231,85	0,00	0,00	2 231,85
71	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 stavby	m3	1,190	0,000	0,000	687,50	687,50	818,13	818,13	0,00	0,00	818,13
72	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 stavby	%	4,500	0,000	0,000	149,33	149,33	671,99	671,99	0,00	0,00	671,99
	D	763	Konštrukcie - drevostavby	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	0,00
73	K	763126612	Predsadená SDK stena hr. 62.5 mm, opláštená doskou RBI 12.5 mm s tep. izoláciou, spriahnutá na oceľ. konštrukcií R-CD	021 stavby	m2	28,293	0,000	0,000	107,36	107,36	3 037,54	3 037,54	0,00	0,00	3 037,54
74	K	763147111	Obklad steny sadrokartónom hr.konštrukcie 25 mm,doska RB 12,5 mm	021 stavby	m2	4,018	0,000	0,000	48,62	48,62	195,36	195,36	0,00	0,00	195,36
75	K	998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky do 7 m	021 stavby	%	6,900	0,000	0,000	32,33	32,33	223,08	223,08	0,00	0,00	223,08
	D	764	Konštrukcie klampiarske	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	0,00
76	K	764454253	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	021 stavby	m	2,600	0,000	0,000	39,05	39,05	101,53	101,53	0,00	0,00	101,53
77	K	7644542531	Strešný vpust, vrátane zaizolovania	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	215,50	215,50	215,50	215,50	0,00	0,00	215,50
78	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	5,600	0,000	0,000	3,16	3,16	17,70	17,70	0,00	0,00	17,70

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navyšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
	D	766	Konštrukcie stolárske			0	0,000			0,00			0,00	0,00
79	K	76670231100	M+D Nerezové dvere (oceľ AISI 304, p. ú.kartáčovaním) so zárubňami pre exteriér, 1030x2020mm, s kruhovým otvorom (d-300mm), skl. výplňou - tvrdené bezp.kalené sklo ESG (so zrkadlovou úpr),elektromechanický zámok, kovanie /qufa, kľučka/, zatvárač, 2x madlo	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	2 277,00	2 277,00	4 554,00	4 554,00	0,00	4 554,00
80	K	76670231110	M+D Nerezové dvere (oceľ AISI 304, p. ú.kartáčovaním) so zárubňami pre exteriér, 700x2020mm, s kruhovým otvorom (d-300mm), skl. výplňou - tvrdené bezp.kalené sklo ESG (so zrkadlovou úpr),elektromechanický zámok, kovanie /qufa, kľučka/, zatvárač, 2x madlo	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	2 183,50	2 183,50	2 183,50	2 183,50	0,00	2 183,50
81	K	76670231111	M+D Deliaca stena s dverami materiál Compact HPL hr. 13 mm; hliníkové profily, pánty po celej šírke, dvere so zámkom,celková š:1540 mm, dvere: 700 x 2060 mm , vrátane kovania	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	1 221,00	1 221,00	1 221,00	1 221,00	0,00	1 221,00
82	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	1,100	0,000	0,000	79,59	79,59	87,55	87,55	0,00	87,55
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové			0	0,000			0,00			0,00	0,00
83	K	7671611202	M+D Bránka jednokrídlová so zámkom, v/š krídla 1800/1200mm,výplň: štvorhranné pletivo poplastované, veľkosť oka 50mm, povrchová úprava: ZN + PVC (RAL 6005) s uzamykateľným zámkom, vrátane stĺpikov, rámu a výplne, vrátane kotvenia a zemných prác	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	484,99	484,99	484,99	484,99	0,00	484,99
84	K	7671611203	M+D Plotový panel s bočnými kotviacimi stĺpkami, výška 1830mm, celková šírka otvoru 1,5m , priemer drôtu 6 / 5 / 6 mm, rozmer oka: max. 200 x 50 mm, (osová vzdialenosť drôtov) vnút. rozmer oka max.45mm, p.ú- Zn+PVC., vrátane kotvenia a zemných prác	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	165,00	165,00	165,00	165,00	0,00	165,00
85	K	7671611203a	M+D Plotový panel s bočnými kotviacimi stĺpkami, výška 1830mm, celková šírka otvoru 2,5m , priemer drôtu 6 / 5 / 6 mm, rozmer oka: max. 200 x 50 mm, (osová vzdialenosť drôtov) vnút. rozmer oka max.45mm, p.ú- Zn+PVC., vrátane kotvenia a zemných prác	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	165,00	165,00	330,00	330,00	0,00	330,00
86	K	7671611204	M+D Celonerezové zrkadlo sklopné pre telesne postihnutých, min.405 x 625mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	218,02	218,02	436,04	436,04	0,00	436,04
87	K	7671611205	M+D Nerezové zrkadlo z nerezú AISI 304 vylešteného do zrkadlového lesku, min.600x1080mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	124,30	124,30	124,30	124,30	0,00	124,30
88	K	7671611206	M+D Nerezový vešiak na kabát - min.rozмеры:50x50x40mm	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	38,50	38,50	115,50	115,50	0,00	115,50
89	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	1,100	0,000	0,000	16,56	16,56	18,22	18,22	0,00	18,22
	D	771	Podlahy z dlaždíc			0	0,000			0,00			0,00	0,00
90	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, min. rozmer 50x50cm	021 stavby	m2	10,710	0,000	0,000	23,63	23,63	253,08	253,08	0,00	253,08
91	M	5976200001000	<i>Dlaždice keramické - protišmykové min.hr.0,95cm, min.rozmer 50x50cm, protišmykovosť min.tr.R10, oteruvzdornosť min.tr.4, povrch matný, farba sivá</i>	021 stavby	m2	10,924	0,000	0,000	22,46	22,46	0,00	0,00	0,00	0,00
92	K	771415002r	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu, min. rozmer 8x50cm -mrazuvzdorný	021 stavby	m	5,580	0,000	0,000	13,13	13,13	73,27	73,27	0,00	73,27
93	K	771575109r	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, min. rozmer 50x50cm -mrazuvzdorna	021 stavby	m2	7,192	0,000	0,000	28,88	28,88	207,70	207,70	0,00	207,70
94	M	5976200001001	<i>Dlaždice keramické - protišmykové, mrazuvzdorné, min.hr.0,95cm, min.rozmer 50x50cm, protišmykovosť min.tr.R10, oteruvzdornosť min.tr.4, povrch matný, farba sivá</i>	021 stavby	m2	7,827	0,000	0,000	22,80	22,80	178,46	178,46	0,00	178,46
95	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 stavby	%	3,900	0,000	0,000	9,58	9,58	37,36	37,36	0,00	37,36
	D	781	Obklady			0	0,000			0,00			0,00	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
96	K	7814450131	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramikých do tmelu	021 stavby	m2	34,400	0,000	0,000	26,78	26,78	921,23	921,23	0,00	0,00	921,23
97	M	59762800001	Obklad keramiký, min.rozmer 25x25cm, min.hr.0,65cm, farba biela, min. tr.oteru 2	021 stavby	m2	35,432	0,000	0,000	18,74	18,74	664,00	664,00	0,00	0,00	664,00
98	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramiké v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	3,700	0,000	0,000	15,86	15,86	58,68	58,68	0,00	0,00	58,68
	D	783	Nátery	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	
99	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 stavby	m2	82,468	0,000	0,000	4,10	4,10	338,12	338,12	0,00	0,00	338,12
	D	784	Maľby	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	
100	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 stavby	m2	25,466	0,000	0,000	1,58	1,58	40,24	40,24	0,00	0,00	40,24
101	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný, oteruvzdorne, farba biela, odolnosť proti oteru tr.1-0 (vysoká až veľmi vysoká)	021 stavby	m2	25,466	0,000	0,000	2,89	2,89	73,60	73,60	0,00	0,00	73,60
SO 03.3		VP - Vodovodná prípojka				0	0,000							0,00	
		Náklady z rozpočtu				0	0,000							0,00	
	D	HSV	Práce a dodávky HSV			0	0,000							0,00	
	D	1	Zemné práce	021 stavby		0	0,000							0,00	
1	K	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 stavby	m3	41,011	0,000	0,000	20,26	20,26	830,88	830,88	0,00	0,00	830,88
2	K	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	12,303	0,000	0,000	3,74	3,74	46,01	46,01	0,00	0,00	46,01
3	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 stavby	m2	102,528	0,000	0,000	4,29	4,29	439,85	439,85	0,00	0,00	439,85
4	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 stavby	m2	102,528	0,000	0,000	3,19	3,19	327,06	327,06	0,00	0,00	327,06
5	K	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 stavby	m3	41,011	0,000	0,000	2,09	2,09	85,71	85,71	0,00	0,00	85,71
6	K	167101101	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 stavby	m3	41,011	0,000	0,000	7,59	7,59	311,27	311,27	0,00	0,00	311,27
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 stavby	m3	41,011	0,000	0,000	0,88	0,88	36,09	36,09	0,00	0,00	36,09
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 stavby	m3	28,195	0,000	0,000	3,76	3,76	106,01	106,01	0,00	0,00	106,01
9	K	175101101	Obsyp potrubia	021 stavby	m3	10,253	0,000	0,000	17,46	17,46	179,02	179,02	0,00	0,00	179,02
10	M	58331000600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 12620 + A1	021 stavby	t	17,430	0,000	0,000	13,99	13,99	243,85	243,85	0,00	0,00	243,85
11	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 stavby	m2	32,040	0,000	0,000	1,21	1,21	38,77	38,77	0,00	0,00	38,77
	D	4	Vodorovné konštrukcie	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	
12	K	451573111.i	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 150 mm	021 stavby	m3	2,563	0,000	0,000	49,24	49,24	126,20	126,20	0,00	0,00	126,20
	D	8	Rúrové vedenie	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	
13	K	871181002	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 40x3,7 mm	021 stavby	m	32,040	0,000	0,000	4,96	4,96	158,92	158,92	0,00	0,00	158,92
14	M	286130033500	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	021 stavby	m	32,040	0,000	0,000	4,31	4,31	138,09	138,09	0,00	0,00	138,09
15	M	286530020200	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 40 mm	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	14,01	14,01	42,03	42,03	0,00	0,00	42,03
16	K	892233111.1	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 70	021 stavby	m	32,040	0,000	0,000	3,25	3,25	104,13	104,13	0,00	0,00	104,13
17	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 stavby	m	32,040	0,000	0,000	1,10	1,10	35,24	35,24	0,00	0,00	35,24
18	K	892262121.1	Tlaková skúška vodou potrubí do DN 200 mm s kompletnou sadou tesniaceho vaku	021 stavby	úsek	1,000	0,000	0,000	385,00	385,00	385,00	385,00	0,00	0,00	385,00
19	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	220,00	220,00	440,00	440,00	0,00	0,00	440,00
20	K	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	9,35	9,35	18,70	18,70	0,00	0,00	18,70
21	K	899721111.1	Vyhľadávací vodič na potrubí DN do 150 mm	021 stavby	m	32,040	0,000	0,000	1,87	1,87	59,91	59,91	0,00	0,00	59,91

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
22	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 stavby	m	32,040	0,000	0,000	1,21	1,21	38,77	38,77	0,00	0,00	38,77
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
23	K	998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. a z oceleových rúr zváraných, vrátane nových objektov v otvorenom výkope	021 stavby	t	17,582	0,000	0,000	35,41	35,41	622,58	622,58	0,00	0,00	622,58
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby		0	0,000				0,00				
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 stavby		0	0,000				0,00				
24	K	72201111.1	Montáž odbočky vo vodmernej šachte "VŠe" na existujúcej armatúrnej zostave (materiál + práce s tým spojené)	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	7,15	7,15	7,15	7,15	0,00	0,00	7,15
25	K	722221025	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	6,05	6,05	6,05	6,05	0,00	0,00	6,05
26	M	551110014000	<i>Guľový uzáver pre vodu, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	19,58	19,58	19,58	19,58	0,00	0,00	19,58
27	K	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	5,39	5,39	5,39	5,39	0,00	0,00	5,39
28	M	551110011200	<i>Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz,</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	7,85	7,85	7,85	7,85	0,00	0,00	7,85
29	K	722221140	Montáž armatúr G 5/4	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	7,26	7,26	14,52	14,52	0,00	0,00	14,52
30	M	286220027300	<i>Prechodka USTN PE/ocel s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 40/1 1/4"</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	50,18	50,18	50,18	50,18	0,00	0,00	50,18
31	M	286530083100	<i>T-kus 90° s dlhými ramenami BT PE 100 SDR 11 D 40 mm</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	9,13	9,13	9,13	9,13	0,00	0,00	9,13
32	K	722221320	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 5/4	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	6,05	6,05	6,05	6,05	0,00	0,00	6,05
33	M	551190001100	<i>Spätná klapka vodorovná, 5/4", mäkké tesnenie, mosadz</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	20,24	20,24	20,24	20,24	0,00	0,00	20,24
34	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	2,500	0,000	0,000	1,46	1,46	3,65	3,65	0,00	0,00	3,65
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
35	K	HZS000112.1	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 stavby	hod	20,000	0,000	0,000	25,00	25,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
36	K	000300015	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou meranie profilov, meranie a výpočet plôch a objemov	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	385,00	385,00	385,00	385,00	0,00	0,00	385,00
		SO 03.3	SK - Prípojka splaškovej kanalizácie			0,000	0,000				0,00		0,00	0,00	
			Náklady z rozpočtu			0,000	0,000				0,00		0,00	0,00	
	D	HSV	Práce a dodávky HSV			0,000	0,000				0,00		0,00	0,00	
	D	1	Zemné práce	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	3,867	0,000	0,000	11,01	11,01	42,58	42,58	0,00	0,00	42,58
2	K	132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 stavby	m3	53,197	0,000	0,000	20,26	20,26	1 077,77	1 077,77	0,00	0,00	1 077,77
3	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 stavby	m3	17,119	0,000	0,000	3,74	3,74	64,03	64,03	0,00	0,00	64,03
4	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 stavby	m2	132,991	0,000	0,000	4,29	4,29	570,53	570,53	0,00	0,00	570,53
5	K	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 stavby	m2	132,991	0,000	0,000	3,19	3,19	424,24	424,24	0,00	0,00	424,24
6	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	021 stavby	m3	57,064	0,000	0,000	3,85	3,85	219,70	219,70	0,00	0,00	219,70
7	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	57,064	0,000	0,000	7,59	7,59	433,12	433,12	0,00	0,00	433,12
8	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	57,064	0,000	0,000	0,88	0,88	50,22	50,22	0,00	0,00	50,22
9	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	32,974	0,000	0,000	3,76	3,76	123,98	123,98	0,00	0,00	123,98
10	K	175101101	Obsyp potrubia	021 stavby	m3	16,546	0,000	0,000	17,46	17,46	288,89	288,89	0,00	0,00	288,89
11	M	583410001100	<i>Kamenivo drvené drobné frakcia 2-4 mm, STN EN 13242 + A1</i>	021 stavby	t	28,128	0,000	0,000	13,99	13,99	393,51	393,51	0,00	0,00	393,51
12	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 stavby	m2	36,768	0,000	0,000	1,21	1,21	44,49	44,49	0,00	0,00	44,49
	D	4	Vodorovné konštrukcie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	
13	K	451573111.i	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 150 mm	021 stavby	m3	3,677	0,000	0,000	49,24	49,24	181,06	181,06	0,00	0,00	181,06
	D	8	Rúrové vedenie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00	0,00	

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
14	K	871326004.1	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého DN 150	021 stavby	m	45,960	0,000	0,000	19,45	19,45	893,92	893,92	0,00	0,00	893,92
15	M	286120008100	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 150, dl. 1 m SN 12	021 stavby	ks	45,960	0,000	0,000	17,60	17,60	808,90	808,90	0,00	0,00	808,90
16	K	877326004.1	Montáž kanalizačného PVC kolena DN 150	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	4,95	4,95	9,90	9,90	0,00	0,00	9,90
17	M	286520003100	Koleno PVC DN 150/45° hladký kanalizačný systém	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	16,50	16,50	33,00	33,00	0,00	0,00	33,00
18	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 stavby	m	45,960	0,000	0,000	3,80	3,80	174,65	174,65	0,00	0,00	174,65
19	K	894421112.02	Zriadenie šachiet splaškovej kanalizácie	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	71,50	71,50	286,00	286,00	0,00	0,00	286,00
20	M	484.31	Šachta RŠe - realizácia napojenia navrhovanej prípojky do kymety (dna) šachty a prípadná výmena častí šachty po obhliadke	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	550,00	550,00	550,00	550,00	0,00	0,00	550,00
21	M	484.32	Šachta RŠ1	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	385,00	385,00	385,00	385,00	0,00	0,00	385,00
22	M	484.33	Šachta RŠ2	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	649,00	649,00	649,00	649,00	0,00	0,00	649,00
23	M	484.34	Šachta RŠ3	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	385,00	385,00	385,00	385,00	0,00	0,00	385,00
24	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 stavby	m	45,960	0,000	0,000	1,21	1,21	55,61	55,61	0,00	0,00	55,61
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby			0	0,000			0,00		0,00	0,00	0,00
25	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 stavby	t	30,482	0,000	0,000	33,32	33,32	1 015,66	1 015,66	0,00	0,00	1 015,66
	D	M	Práce a dodávky M	021 stavby			0	0,000			0,00		0,00		0,00
	D	23-M	Montáže potrubia	021 stavby			0	0,000			0,00		0,00		0,00
26	K	230170004	Príprava pre skúšku tesnosti DN 150 - 200 (cena za úsek)	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	104,50	104,50	104,50	104,50	0,00	0,00	104,50
27	K	230170014	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 150 - 200	021 stavby	m	45,960	0,000	0,000	2,15	2,15	98,81	98,81	0,00	0,00	98,81
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 stavby			0	0,000			0,00		0,00		0,00
28	K	HZS000112.1	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 stavby	hod	20,000	0,000	0,000	25,00	25,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cene	021 stavby			0	0,000			0,00		0,00		0,00
29	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	385,00	385,00	385,00	385,00	0,00	0,00	385,00
		SO 03.3	ZTI - Zdravotechnika				0,000	0,000			0,00		0,00		0,00
			Náklady z rozpočtu				0,000	0,000			0,00		0,00		0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				0,000	0,000			0,00		0,00		0,00
	D	713	Izolácie tepelné	021 stavby			0	0,000			0,00		0,00		0,00
1	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 stavby	m	17,700	0,000	0,000	3,85	3,85	68,15	68,15	0,00	0,00	68,15
2	M	283310001300	Izolačná PE trubica 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 stavby	m	9,300	0,000	0,000	1,10	1,10	10,23	10,23	0,00	0,00	10,23
3	M	283310001500	Izolačná PE trubica 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 stavby	m	5,880	0,000	0,000	1,10	1,10	6,47	6,47	0,00	0,00	6,47
4	M	283310001600	Izolačná PE trubica 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 stavby	m	2,520	0,000	0,000	1,32	1,32	3,33	3,33	0,00	0,00	3,33
5	K	713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 stavby	m	2,000	0,000	0,000	3,85	3,85	7,70	7,70	0,00	0,00	7,70
6	M	283310001800	Izolačná PE trubica 42x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 stavby	m	2,000	0,000	0,000	1,65	1,65	3,30	3,30	0,00	0,00	3,30
7	K	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 stavby	m	2,040	0,000	0,000	3,85	3,85	7,85	7,85	0,00	0,00	7,85
8	M	283310006200	Izolačná PE trubica 22x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	021 stavby	m	2,040	0,000	0,000	3,85	3,85	7,85	7,85	0,00	0,00	7,85
9	K	998713101.1	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	t	0,001	0,000	0,000	25 000,00	25 000,00	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	021 stavby			0	0,000			0,00		0,00		0,00
10	K	721171112	Potrubie z PVC odpadové ležaté hrdlové DN 150 (vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu)	021 stavby	m	9,720	0,000	0,000	125,00	125,00	1 215,00	1 215,00	0,00	0,00	1 215,00
11	K	721172227	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 50 (vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu)	021 stavby	m	4,860	0,000	0,000	35,00	35,00	170,10	170,10	0,00	0,00	170,10
12	M	286140037400	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu)	021 stavby	ks	4,860	0,000	0,000	2,18	2,18	10,59	10,59	0,00	0,00	10,59

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
13	K	721172230	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 75 (vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu)	021 stavby	m	4,200	0,000	0,000	38,00	38,00	159,60	159,60	0,00	0,00	159,60
14	M	286140038000	HT rúra hrdlová DN 75 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu)	021 stavby	ks	4,200	0,000	0,000	3,96	3,96	16,63	16,63	0,00	0,00	16,63
15	K	721172233	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100 (vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu)	021 stavby	m	3,840	0,000	0,000	28,00	28,00	107,52	107,52	0,00	0,00	107,52
16	M	286140038600	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (vrátane tvaroviek a spojovacieho materiálu)	021 stavby	ks	3,840	0,000	0,000	6,77	6,77	26,00	26,00	0,00	0,00	26,00
17	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HL 810	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	28,05	28,05	56,10	56,10	0,00	0,00	56,10
18	K	721290012.1	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia do DN 110	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	13,75	13,75	27,50	27,50	0,00	0,00	27,50
19	M	551610000300	Privzdušňovacia hlavica HL901, DN 75/90/110, (32 l/s), - 40 až + 60°C, integrovaná tepelná izolácia, brytové tesnenie, vnútorná kanalizácia, ABS/PP	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	59,28	59,28	118,56	118,56	0,00	0,00	118,56
20	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 stavby	m	12,900	0,000	0,000	9,00	9,00	116,10	116,10	0,00	0,00	116,10
21	K	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 stavby	m	9,720	0,000	0,000	12,00	12,00	116,64	116,64	0,00	0,00	116,64
22	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	t	0,264	0,000	0,000	150,00	150,00	39,60	39,60	0,00	0,00	39,60
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
23	K	722171132	Potrubie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním	021 stavby	m	11,340	0,000	0,000	27,20	27,20	308,45	308,45	0,00	0,00	308,45
24	K	722171133	Potrubie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním	021 stavby	m	5,880	0,000	0,000	33,90	33,90	199,33	199,33	0,00	0,00	199,33
25	K	722171134	Potrubie z plastických rúr PeX D32/3,0 lisovaním	021 stavby	m	2,520	0,000	0,000	51,40	51,40	129,53	129,53	0,00	0,00	129,53
26	K	722171135	Potrubie z plastických rúr PeX D40/3,5 lisovaním	021 stavby	m	2,000	0,000	0,000	89,20	89,20	178,40	178,40	0,00	0,00	178,40
27	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	7,05	7,05	14,10	14,10	0,00	0,00	14,10
28	M	551110013800	Guľový uzáver pre vodu, 3/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	7,57	7,57	15,14	15,14	0,00	0,00	15,14
29	K	722221025	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	6,05	6,05	12,10	12,10	0,00	0,00	12,10
30	M	551110014000	Guľový uzáver pre vodu, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	19,58	19,58	39,16	39,16	0,00	0,00	39,16
31	K	722221060	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu s vypúšťaním G 1/2	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	7,15	7,15	7,15	7,15	0,00	0,00	7,15
32	M	551210036500	Vypúšťací guľový ventil 1/2", komplet	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	5,06	5,06	5,06	5,06	0,00	0,00	5,06
33	K	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	021 stavby	ks	9,000	0,000	0,000	4,29	4,29	38,61	38,61	0,00	0,00	38,61
34	M	551110007700	Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2" FF, motýl, séria 59, niklovaná mosadz	021 stavby	ks	9,000	0,000	0,000	15,18	15,18	136,62	136,62	0,00	0,00	136,62
35	K	722221320	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 5/4	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	6,05	6,05	6,05	6,05	0,00	0,00	6,05
36	M	551190001100	Spätná klapka vodorovná, 5/4", mäkké tesnenie, mosadz	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	20,24	20,24	20,24	20,24	0,00	0,00	20,24
37	K	722221375	Montáž vodovodného filtra závitového G 5/4	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	9,79	9,79	39,16	39,16	0,00	0,00	39,16
38	M	436320002300	Filter, 5/4" F, pre filtrovanie mechanických nečistôt z pitnej vody	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	153,89	153,89	153,89	153,89	0,00	0,00	153,89
39	M	426810035300	Uhlíkový filter 5/4", samopreplachový s vložkou	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	367,29	367,29	367,29	367,29	0,00	0,00	367,29
40	M	436320008300	Sterilizačná UV lampka, 5/4"	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	854,48	854,48	854,48	854,48	0,00	0,00	854,48
41	M	436310000900	Filter zmäčkovací pre úpravu tvrdosti vody	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	877,80	877,80	877,80	877,80	0,00	0,00	877,80
42	K	722221430	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	021 stavby	ks	11,000	0,000	0,000	2,09	2,09	22,99	22,99	0,00	0,00	22,99
43	M	552270005700	Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná 1/2" FF, dl. 600 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov	021 stavby	ks	11,000	0,000	0,000	16,61	16,61	182,71	182,71	0,00	0,00	182,71
44	K	722250040.1.S	Montáž skrinky armatúrnej bez vybavenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	7,26	7,26	7,26	7,26	0,00	0,00	7,26
45	M	405660002000	Oceľová skrinka 320x300x90 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	121,00	121,00	121,00	121,00	0,00	0,00	121,00
46	M	405660002300	Zámok pre skrinky	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	33,00	33,00	33,00	33,00	0,00	0,00	33,00
47	K	722263414	Montáž vodomeru závit. jednotkového suchobežného DN20 studená voda	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	38,39	38,39	76,78	76,78	0,00	0,00	76,78
48	M	3885000460	Pripojka k vodomeru - pár (redukcia DN32/20)	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	22,04	22,04	22,04	22,04	0,00	0,00	22,04
49	M	3885002070	Vodomer DN20 studená voda	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	143,07	143,07	143,07	143,07	0,00	0,00	143,07
50	K	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	021 stavby	m	21,740	0,000	0,000	5,00	5,00	108,70	108,70	0,00	0,00	108,70

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
51	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 stavby	m	21,740	0,000	0,000	9,00	9,00	195,66	195,66	0,00	0,00	195,66
52	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	t	0,264	0,000	0,000	150,00	150,00	39,60	39,60	0,00	0,00	39,60
	D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmetov	021 stavby		0	0,000				0,00			0,00	0,00
53	K	725119721.1	Montáž záchodov - WCi	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	242,00	242,00	484,00	484,00	0,00	0,00	484,00
54	M	5513005458.19	WC splachovač so špeciálnym antivandalovým krytom, vrátane montážneho rámu pre WC ukotvené na zem a do zadnej steny s nádržkou	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	841,73	841,73	1 683,46	1 683,46	0,00	0,00	1 683,46
55	M	5513005458.113	DOPLNKY PRE ZAVESNE WC A OPIERKY	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	9,90	9,90	19,80	19,80	0,00	0,00	19,80
56	M	5513005458.114	TLACIDLO OVLADACIE	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	9,90	9,90	19,80	19,80	0,00	0,00	19,80
57	M	5513005458.30	WC SEDATKO	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	9,90	9,90	19,80	19,80	0,00	0,00	19,80
58	M	5513005458.117	Nerezové WC na podlahu pre telesne postihnutých, bez sedátka	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	641,92	641,92	1 283,84	1 283,84	0,00	0,00	1 283,84
59	K	725129210	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	163,00	163,00	326,00	326,00	0,00	0,00	326,00
60	M	6425100004.01	Splach. PISOÁR. s rad. Čídlom, Multi zvukoizolačná vložka k pisoáru, nap. zdroj24V pre max.5 splach.	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	356,96	356,96	713,92	713,92	0,00	0,00	713,92
61	K	725219201	Montáž umývadla	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	78,00	78,00	234,00	234,00	0,00	0,00	234,00
62	M	64211000150.1	Umývadlo - označenie na výkrese U	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	302,62	302,62	302,62	302,62	0,00	0,00	302,62
63	M	64211000150.2	Umývadlo nerezové, pre telesne postihnutých - označenie na výkrese Ui	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	323,61	323,61	647,22	647,22	0,00	0,00	647,22
64	K	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety - WCi	021 stavby	ks	14,000	0,000	0,000	24,00	24,00	336,00	336,00	0,00	0,00	336,00
65	M	641222.0003	MADLO PEVNE V TVARE U 813mm BRUS/MATT	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	44,45	44,45	177,80	177,80	0,00	0,00	177,80
66	M	641222.0004	MADLO SKLOPNE V TVARE U 813mm S DRŽIAKOM NA TOALETNÝ PAPIER BRUS/MATT	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	65,08	65,08	260,32	260,32	0,00	0,00	260,32
67	M	6424317044	Príslušenstvo Bez Bariér - Držiak toaletného papiera, nerezový	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	44,57	44,57	89,14	89,14	0,00	0,00	89,14
68	M	6424317046	Príslušenstvo Bez Bariér - Držiak WC kľavy s kefov, nerezový	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	47,51	47,51	95,02	95,02	0,00	0,00	95,02
69	M	6424317028	Príslušenstvo Bez Bariér - Držadlo k WC, nerezové	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	18,05	18,05	36,10	36,10	0,00	0,00	36,10
70	K	7252917000	M+D Mechanický sušič rúk s nerezovým matným krytom a tlačítkom na čelnej strane	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	282,78	282,78	848,34	848,34	0,00	0,00	848,34
71	K	7252917001	napájací zdroj až pre 8 zariadení - 230V, 50 Hz	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	82,00	82,00	82,00	82,00	0,00	0,00	82,00
72	K	725291701	Doplňky zariadení do wc a kúpeľne	021 stavby	ks	6,000	0,000	0,000	8,25	8,25	49,50	49,50	0,00	0,00	49,50
73	M	6424317019	Príslušenstvo Bez Bariér -nerezový držiak nádob na mydlo	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	170,72	170,72	512,16	512,16	0,00	0,00	512,16
74	M	6424317024	Príslušenstvo Bez Bariér - nerezové držadlo k umývadlu	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	11,59	11,59	34,77	34,77	0,00	0,00	34,77
75	M	6424317025	piktogramy na vonkajšiu fasádu	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	11,88	11,88	35,64	35,64	0,00	0,00	35,64
76	K	725332320	Montáž výlevky keramickej	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	27,50	27,50	27,50	27,50	0,00	0,00	27,50
77	M	64201348.501	Záv. výlevka biela, Upevnenie WB/WWC/UR biela, Multi zvukoizolačná vložka.	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	189,05	189,05	189,05	189,05	0,00	0,00	189,05
78	K	725530125	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného s ventilom	021 stavby	súb	1,000	0,000	0,000	110,00	110,00	110,00	110,00	0,00	0,00	110,00
79	M	4843888000	Ohrievač vody zásobníkový el 100l	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	434,50	434,50	434,50	434,50	0,00	0,00	434,50
80	K	725829202	Montáž batérie výlevky	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	27,50	27,50	27,50	27,50	0,00	0,00	27,50
81	M	5514670370	Výlevková batéria nástenná s otočným ramienkom	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	60,50	60,50	60,50	60,50	0,00	0,00	60,50
82	K	725829205	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej so senzorovým ovládaním s prívodom teplej a studenej vody	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	22,00	22,00	66,00	66,00	0,00	0,00	66,00
83	M	551450004330	Automatická umývadlová batéria s piezotlačítkom	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	216,37	216,37	649,11	649,11	0,00	0,00	649,11
84	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlo do D 40	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	7,60	7,60	22,80	22,80	0,00	0,00	22,80
85	M	551470320.01	Sifón umývadlový 5/4	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	13,48	13,48	40,44	40,44	0,00	0,00	40,44
86	K	725869371	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	11,00	11,00	22,00	22,00	0,00	0,00	22,00
87	M	551620011000	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre HL430/50, DN 50, (0,7 l/s), odtok 0 - 90°, odsávací, horizontálny odtok, biela, PP	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	152,55	152,55	305,10	305,10	0,00	0,00	305,10
88	K	7259891000	M+D nerezová deliaca stena medzi pisoáre	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	169,76	169,76	169,76	169,76	0,00	0,00	169,76
89	K	7259891001	M+D Plastový horizontálny závesný prebaľovací pult	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	363,09	363,09	726,18	726,18	0,00	0,00	726,18

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navyšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
90	K	725989101.1	Montáž revízných dvierok	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	13,75	13,75	41,25	41,25	0,00	0,00	41,25
91	M	590.1111111	Revízne dvierka 150x200 mm	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	27,50	27,50	82,50	82,50	0,00	0,00	82,50
92	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 stavby	%	2,500	0,000	0,000	250,00	250,00	625,00	625,00	0,00	0,00	625,00
	D	732	Ustredné kúrenie - strojovne	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
93	K	732322113	Nádoba expanzná beztlaková valcová ref. REFIX DD8	021 stavby	súb	1,000	0,000	0,000	275,00	275,00	275,00	275,00	0,00	0,00	275,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
94	K	767162120 zti	Montáž chráničky z profilovej ocele s hmotnosťou do 30 kg	021 stavby	m	1,000	0,000	0,000	55,00	55,00	55,00	55,00	0,00	0,00	55,00
95	M	141610000200	Rúra oceľová bezšvová prírubová DN 50, PN 10, ozn. 11 353.1	021 stavby	m	0,600	0,000	0,000	110,00	110,00	66,00	66,00	0,00	0,00	66,00
96	M	142610000200	Rúra oceľová bezšvová prírubová DN 200, ozn. 11 373.1 podľa EN S235JRG1 MT 16	021 stavby	m	0,600	0,000	0,000	110,00	110,00	66,00	66,00	0,00	0,00	66,00
	D	M	Práce a dodávky M	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
	D	23-M	Montáže potrubia	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
97	K	230230018.1	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 pre potrubia do DN 100	021 stavby	m	44,360	0,000	0,000	8,75	8,75	388,15	388,15	0,00	0,00	388,15
98	K	230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	021 stavby	úsek	4,000	0,000	0,000	93,12	93,12	372,48	372,48	0,00	0,00	372,48
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
99	K	HZS000111.1	Stavebné práce (bližšie nešpecifikované)	021 stavby	hod	25,000	0,000	0,000	25,00	25,00	625,00	625,00	0,00	0,00	625,00
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cene	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
100	K	001000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 stavby	súb	1,000	0,000	0,000	550,00	550,00	550,00	550,00	0,00	0,00	550,00
	SO 03.4		Elektroinštalácia			0	0,000				0,00		0,00		0,00
		Náklady z rozpočtu				0	0,000				0,00		0,00		0,00
	D	M	Práce a dodávky M			0	0,000				0,00		0,00		0,00
	D	21-M	Elektromontáže	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
1	K	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 stavby	m	55,000	0,000	0,000	1,49	1,49	81,95	81,95	0,00	0,00	81,95
2	M	3457100092000	Trubka FXP 25	021 stavby	m	55,000	0,000	0,000	0,56	0,56	30,80	30,80	0,00	0,00	30,80
3	K	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	021 stavby	m	11,000	0,000	0,000	1,63	1,63	17,93	17,93	0,00	0,00	17,93
4	M	3457100093000	Trubka FXP 32	021 stavby	m	11,000	0,000	0,000	1,05	1,05	11,55	11,55	0,00	0,00	11,55
5	K	210010104	Rozvádzač RE1	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	447,06	447,06	447,06	447,06	0,00	0,00	447,06
6	K	210010105	Rozvádzač R	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	1 147,47	1 147,47	1 147,47	1 147,47	0,00	0,00	1 147,47
7	K	210010106	HUP	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	32,70	32,70	32,70	32,70	0,00	0,00	32,70
8	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia	021 stavby	ks	10,000	0,000	0,000	1,51	1,51	15,10	15,10	0,00	0,00	15,10
9	M	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	021 stavby	ks	6,000	0,000	0,000	0,30	0,30	1,80	1,80	0,00	0,00	1,80
10	M	3454100024000	Krabica A8	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	1,07	1,07	4,28	4,28	0,00	0,00	4,28
11	K	210110095.S	Spínače snímač pohybu do stropu, nástenný	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	6,13	6,13	24,52	24,52	0,00	0,00	24,52
12	M	4046100028001	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia vnútorný stropný 360 °	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	30,80	30,80	92,40	92,40	0,00	0,00	92,40
13	M	4046100028002	Pohybový snímač alebo čidlo pre ovládanie osvetlenia vonkajší nástenný 180 °	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	16,89	16,89	16,89	16,89	0,00	0,00	16,89
14	K	210110301.S	Vypínač VS 10, 16, 32A vstavaný, vrátane zapojenia, bez zhotovenia profilového otvoru	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	5,41	5,41	5,41	5,41	0,00	0,00	5,41
15	M	3581200010020	Vypínač rad. 1	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	1,87	1,87	1,87	1,87	0,00	0,00	1,87
16	K	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	7,63	7,63	15,26	15,26	0,00	0,00	15,26
17	M	3455200005000	Zásuvka nástenná 230V/16A, IP44	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	2,90	2,90	5,80	5,80	0,00	0,00	5,80
18	K	210201911.S	Montáž svietidla interiérového na strop	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	12,84	12,84	38,52	38,52	0,00	0,00	38,52
19	M	3481100001002	Svietidlo vnútorné stropné IP 64, napr. Antivandal T5, 2x14W	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	87,70	87,70	263,10	263,10	0,00	0,00	263,10
20	K	210201931.S	Montáž svietidla exteriérového na strop	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	13,88	13,88	41,64	41,64	0,00	0,00	41,64
21	M	3481100001000.S	Svietidlo vonkajšie stropné IP 54, napr. Rend RODGE, GU10, max. 35W	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	33,77	33,77	101,31	101,31	0,00	0,00	101,31
22	K	210800226.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 stavby	m	28,000	0,000	0,000	0,62	0,62	17,36	17,36	0,00	0,00	17,36
23	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 stavby	m	28,000	0,000	0,000	0,61	0,61	17,08	17,08	0,00	0,00	17,08
24	K	210800227.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	021 stavby	m	6,000	0,000	0,000	0,66	0,66	3,96	3,96	0,00	0,00	3,96

P.č.			Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
25	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 stavby	m	6,000	0,000	0,000	0,99	0,99	5,94	5,94	0,00	0,00	5,94
26	K	210800238.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2	021 stavby	m	17,000	0,000	0,000	0,66	0,66	11,22	11,22	0,00	0,00	11,22
27	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	021 stavby	m	17,000	0,000	0,000	0,99	0,99	16,83	16,83	0,00	0,00	16,83
28	K	210800242.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x10mm2	021 stavby	m	35,000	0,000	0,000	1,49	1,49	52,15	52,15	0,00	0,00	52,15
29	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	021 stavby	m	35,000	0,000	0,000	6,24	6,24	218,40	218,40	0,00	0,00	218,40
30	K	21090112005	Ukončenie kabla 5x10 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	6,93	6,93	13,86	13,86	0,00	0,00	13,86
31	K	21090112006	Ukončenie kabla do 2,5 mm	021 stavby	ks	98,000	0,000	0,000	1,12	1,12	109,76	109,76	0,00	0,00	109,76
32	K	21090112008	WAGO svorky	021 stavby	ks	25,000	0,000	0,000	1,38	1,38	34,50	34,50	0,00	0,00	34,50
33	K	21090112010	Výsek diery pre krabicu	021 stavby	ks	6,000	0,000	0,000	3,36	3,36	20,16	20,16	0,00	0,00	20,16
34	K	21090113001	Tlačidlo prvej pomoci	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	27,87	27,87	83,61	83,61	0,00	0,00	83,61
35	K	21090113002	Rámik jednoduchý	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	1,13	1,13	1,13	1,13	0,00	0,00	1,13
36	K	21090113003	Rámik dvojnásobný	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	1,94	1,94	1,94	1,94	0,00	0,00	1,94
37	K	21090113004	GSM modul na vyvolanie 1. pomoci	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	552,97	552,97	552,97	552,97	0,00	0,00	552,97
38	K	21090113005	Elektrický analógový termostat, napr. HAKL TH300	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	49,57	49,57	148,71	148,71	0,00	0,00	148,71
39	K	21090113006	El. podlahové vykurovacie rohože, napr. HAKL TF150, TF150W resp. 225W	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	88,62	88,62	265,86	265,86	0,00	0,00	265,86
41	K	21090113008	Príchytky OBO grip	021 stavby	ks	15,000	0,000	0,000	1,64	1,64	24,60	24,60	0,00	0,00	24,60
42	K	21090113009	Svorka ZS4 + pásik	021 stavby	ks	7,000	0,000	0,000	6,49	6,49	45,43	45,43	0,00	0,00	45,43
43	M	100001	PPV	021 stavby	%	1,000	0,000	0,000	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00	300,00
44	M	100002	Podružný materiál	021 stavby	%	3,000	0,000	0,000	100,00	100,00	300,00	300,00	0,00	0,00	300,00
45	M	100003	Revízia	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
46	M	100006	Doprava	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	120,00	120,00	120,00	120,00	0,00	0,00	120,00
47	M	100007	Sekacie a búracie práce	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
	D	22-M	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zar	021 stavby			0	0,000			0,00			0,00	0,00
48	K	220280021	Kábel SYKKFY 5 x 2 x 0,5 mm, príchytkami pripevnený na stenu	021 stavby	m	10,000	0,000	0,000	2,53	2,53	25,30	25,30	0,00	0,00	25,30
49	K	220280022	Kábel J-Y(St)Y 2x2x0,8, príchytkami pripevnený na stenu	021 stavby	m	38,000	0,000	0,000	3,11	3,11	118,18	118,18	0,00	0,00	118,18
50	K	220280023	Kábel H05VV-F 2x0,75, príchytkami pripevnený na stenu	021 stavby	m	5,000	0,000	0,000	3,17	3,17	15,85	15,85	0,00	0,00	15,85
51	K	220280024	Kábel J-Y(St)Y 4x2x0,8, príchytkami pripevnený na stenu	021 stavby	m	18,000	0,000	0,000	3,80	3,80	68,40	68,40	0,00	0,00	68,40
52	K	220280025	CY4, príchytkami pripevnený na stenu	021 stavby	m	15,000	0,000	0,000	3,87	3,87	58,05	58,05	0,00	0,00	58,05
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montáž	021 stavby			0	0,000			0,00			0,00	0,00
53	K	4600507001	Vykop pre rozvážač	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	14,55	14,55	14,55	14,55	0,00	0,00	14,55
54	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	021 stavby	m	75,000	0,000	0,000	7,40	7,40	555,00	555,00	0,00	0,00	555,00
55	K	46042037100	M+D káblovej lóžka z piesku vrstvy 10 cm, tehľami v smere kábľa na šírku 35 cm	021 stavby	m	75,000	0,000	0,000	6,30	6,30	472,50	472,50	0,00	0,00	472,50
56	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 stavby	m	32,000	0,000	0,000	0,47	0,47	15,04	15,04	0,00	0,00	15,04
57	M	283230008000	Výstražná fóľa PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	021 stavby	m	32,000	0,000	0,000	0,33	0,33	10,56	10,56	0,00	0,00	10,56
58	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 stavby	m	75,000	0,000	0,000	4,15	4,15	311,25	311,25	0,00	0,00	311,25
59	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm ododor.hľadiny	021 stavby	m2	26,300	0,000	0,000	3,16	3,16	83,11	83,11	0,00	0,00	83,11
							0	0,000			0,00			0,00	0,00
		SO 03.4	Beleskozvod				0	0,000			0,00			0,00	0,00
			Náklady z rozpočtu				0	0,000			0,00			0,00	0,00
	D	M	Práce a dodávky M				0	0,000			0,00			0,00	0,00
	D	21-M	Elektromontáže	021 stavby			0	0,000			0,00			0,00	0,00
1	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 stavby	m	26,000	0,000	0,000	2,06	2,06	53,56	53,56	0,00	0,00	53,56
2	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 stavby	kg	26,000	0,000	0,000	2,75	2,75	71,50	71,50	0,00	0,00	71,50
3	K	210220021.0	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	021 stavby	kg	5,000	0,000	0,000	1,66	1,66	8,30	8,30	0,00	0,00	8,30
4	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 stavby	kg	5,000	0,000	0,000	2,35	2,35	11,75	11,75	0,00	0,00	11,75

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navyšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
5	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	3,20	3,20	6,40	6,40	0,00	0,00	6,40
6	M	354410064700.S	Štítok orientačný nerezový na zvodov 0	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	0,53	0,53	1,06	1,06	0,00	0,00	1,06
7	K	210220107.S	Podpery vedenia FeZn PV17 -PV 21	021 stavby	ks	24,000	0,000	0,000	1,74	1,74	41,76	41,76	0,00	0,00	41,76
8	M	354410034000.S	Podpera vedenia FeZn označenie PV 17	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	0,69	0,69	2,76	2,76	0,00	0,00	2,76
9	M	3544100340001	Podpera vedenia FeZn označenie PV 21	021 stavby	ks	20,000	0,000	0,000	0,98	0,98	19,60	19,60	0,00	0,00	19,60
10	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	021 stavby	ks	6,000	0,000	0,000	2,05	2,05	12,30	12,30	0,00	0,00	12,30
11	M	3544100034000	Svorka FeZn spojovacia označenie SS	021 stavby	ks	6,000	0,000	0,000	0,54	0,54	3,24	3,24	0,00	0,00	3,24
12	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SR, SP	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	1,75	1,75	7,00	7,00	0,00	0,00	7,00
13	M	354410000500.S	Svorka FeZn označenie SR 02	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	0,85	0,85	3,40	3,40	0,00	0,00	3,40
14	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	2,92	2,92	5,84	5,84	0,00	0,00	5,84
15	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	1,33	1,33	2,66	2,66	0,00	0,00	2,66
16	K	210220250.S	Svorka FeZn univerzálna SK, SO	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	2,05	2,05	8,20	8,20	0,00	0,00	8,20
17	M	3544100058000	Svorka FeZn označenie SK	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	0,79	0,79	1,58	1,58	0,00	0,00	1,58
18	M	3544100058001	Svorka FeZn označenie SO	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	1,14	1,14	2,28	2,28	0,00	0,00	2,28
19	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 stavby	ks	6,000	0,000	0,000	2,92	2,92	17,52	17,52	0,00	0,00	17,52
20	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03	021 stavby	ks	6,000	0,000	0,000	0,87	0,87	5,22	5,22	0,00	0,00	5,22
21	K	21022025300	Drôt AlMgSi 8	021 stavby	kg	4,546	0,000	0,000	18,36	18,36	83,46	83,46	0,00	0,00	83,46
22	K	21022025400	Gumoasfalt	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	7,66	7,66	7,66	7,66	0,00	0,00	7,66
23	K	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	12,40	12,40	24,80	24,80	0,00	0,00	24,80
24	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn	021 stavby	ks	2,000	0,000	0,000	5,84	5,84	11,68	11,68	0,00	0,00	11,68
25	K	210220261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	5,61	5,61	22,44	22,44	0,00	0,00	22,44
26	M	354410053600.S	Držiak FeZn ochranného uholníka	021 stavby	ks	4,000	0,000	0,000	1,28	1,28	5,12	5,12	0,00	0,00	5,12
27	M	100001	PPV	021 stavby	%	1,000	0,000	0,000	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00	0,00	15,00
28	M	100002	Podružný materiál	021 stavby	%	3,000	0,000	0,000	50,00	50,00	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
29	M	100003	Revízia	021 stavby	%	1,000	0,000	0,000	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00	150,00
30	M	100006	Doprava	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00
SO 03.5						0	0,000			0,00					
Náklady z rozpočtu										0,00					
D	M	PSV	Práce a dodávky PSV				0	0,000			0,00				0,00
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení	021 stavby			0	0,000			0,00				
1	K	7690110000	M+D Zariadenie č.: 1.1 / 2.1 / 3.1, Malý ax. ventilátor s dobehom, Odvod: 80 m ³ /h, EL: 220 V / 50 Hz / 0,02 kW , Hmotnosť: 3 kg, vrátane oživenia, pomocného montážneho a závesného materiálu, dopravy	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	180,40	180,40	541,20	541,20	0,00	0,00	541,20
2	K	7690110001	M+D Zalúžiová klapka DN 125	021 stavby	ks	3,000	0,000	0,000	33,00	33,00	99,00	99,00	0,00	0,00	99,00
3	K	7690110002	M+D Kruhové potrubie DN 125	021 stavby	ks	1,500	0,000	0,000	39,00	39,00	58,50	58,50	0,00	0,00	58,50
SO 03.6						0	0,000			0,00					
Náklady z rozpočtu										0,00					
D	M		Práce a dodávky M				0	0,000			0,00				0,00
D		22-M	Montáže označovacích a zabezpečovacích zariadení	021 stavby			0	0,000			0,00				
1	K	2200650010	Vytiahnutie a zatiahnutie optického kábla, vrátane odpojenia jestvujúcej trasy, nových zvarov optického kábla	021 stavby	m	20,000	0,000	0,000	20,00	20,00	400,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2	K	2200650011	M+D Chránička optického kábla, vrátane spojovania	021 stavby	m	20,000	0,000	0,000	5,49	5,49	109,80	109,80	0,00	0,00	109,80
3	K	2200650012	Premeranie trasy	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	55,00	55,00	55,00	55,00	0,00	0,00	55,00
D		46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				0	0,000			0,00			0,00	0,00
4	K	4600507000	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	220,00	220,00	220,00	220,00	0,00	0,00	220,00
5	K	460200173.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hĺbokej, v zemi triedy 3	021 stavby	m	20,000	0,000	0,000	9,80	9,80	196,00	196,00	0,00	0,00	196,00
6	K	46042037100	M+D káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kábla na šírku 35 cm	021 stavby	m	20,000	0,000	0,000	7,30	7,30	146,00	146,00	0,00	0,00	146,00
7	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 stavby	m	20,000	0,000	0,000	0,57	0,57	11,40	11,40	0,00	0,00	11,40
8	M	28323008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	021 stavby	m	20,000	0,000	0,000	0,12	0,12	2,40	2,40	0,00	0,00	2,40

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
9	K	460560173.S	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 stavby	m	20,000	0,000	0,000	3,60	3,60	72,00	72,00	0,00	0,00	72,00
10	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 stavby	m2	8,000	0,000	0,000	4,10	4,10	32,80	32,80	0,00	0,00	32,80
Zóna C		Zóna C									508 082,70	478 416,78	420 002,87	58 413,91	0,00
SO 01 Krajinná architektúra											186 027,22	181 176,39	130 639,98	50 536,41	0,00
	D	HSV	Práce a dodávky HSV												
	D	1	Zemné práce	021 stavby											
1	K	112101111.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa do 200mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	93,45	93,45	93,45	93,45	93,45	93,45	0,00
2	K	112101111.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	72,45	72,45	72,45	72,45	72,45	72,45	0,00
3	K	112201111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	36,75	36,75	36,75	36,75	36,75	36,75	0,00
4	K	112101112.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 200 do 300 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	135,45	135,45	135,45	135,45	135,45	135,45	0,00
5	K	112101112.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	82,95	82,95	82,95	82,95	82,95	82,95	0,00
6	K	112201112.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	47,25	47,25	47,25	47,25	47,25	47,25	0,00
7	K	112101113.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 300 do 400 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	219,45	219,45	219,45	219,45	219,45	219,45	0,00
8	K	112101113.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	103,95	103,95	103,95	103,95	103,95	103,95	0,00
9	K	112201113.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	78,75	78,75	78,75	78,75	78,75	78,75	0,00
10	K	112101119.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 900 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	795,00	795,00	795,00	795,00	795,00	795,00	0,00
11	K	112101119.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 900 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	261,45	261,45	261,45	261,45	261,45	261,45	0,00
12	K	112201119.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 900 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	246,75	246,75	246,75	246,75	246,75	246,75	0,00
13	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 stavby	m3	12,624	0,000	12,624	31,61	31,61	399,07	399,07	399,07	399,07	0,00
14	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepkosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnáním dna v hornine 3	021 stavby	m3	3,787	0,000	3,787	8,94	8,94	33,86	33,86	33,86	33,86	0,00
15	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 stavby	m3	6,898	0,000	6,898	1,39	1,39	9,57	9,57	9,57	9,57	0,00
16	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	9,175	0,000	9,175	4,20	4,20	38,51	38,51	38,51	38,51	0,00
17	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 stavby	m3	18,350	0,000	18,350	0,42	0,42	7,73	7,73	7,73	7,73	0,00
18	K	171101105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny zhutnených	021 stavby	m3	3,449	0,000	3,449	3,25	3,25	11,20	11,20	11,20	11,20	0,00
19	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 stavby	m3	3,449	0,000	3,449	0,75	0,75	2,57	2,57	2,57	2,57	0,00
20	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	15,598	0,000	15,598	7,00	7,00	109,19	109,19	109,19	109,19	0,00
21	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	15,598	0,000	15,598	0,30	0,30	4,68	4,68	4,68	4,68	0,00
22	K	180401211.S	Založenie trávnik ľúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	3 715,000	0,000	0,000	0,11	0,11	390,08	0,00	0,00	0,00	0,00
23	K	180401212.S	Založenie trávnik ľúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 stavby	m2	2 685,000	0,000	0,000	0,11	0,11	281,93	0,00	0,00	0,00	0,00
24	M	00572112005	Osvivá tráv a bylín - semená kvetinovej xerofitnej ľúčnej zmesi	021 stavby	m2	6 400,000	0,000	0,000	0,85	0,85	5 440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 stavby	m2	4 340,000	0,000	0,000	0,35	0,35	1 519,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	M	00572112005r	Osvivá tráv - semená parkovej zmesi	021 stavby	m2	4 340,000	0,000	4 340,000	0,80	0,80	3 472,00	3 472,00	3 472,00	3 472,00	0,00
27	K	181101121	Hrubé urovnávanie terénu	021 stavby	m2	10 740,000	0,000	10 740,000	0,20	0,20	2 142,63	2 142,63	2 142,63	2 142,63	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
28	K	181301303.S	Rozprestretie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m, na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 200 mm	021 stavby	m ²	6,400	0,000	6,400	3,58	3,58	22,93	22,93	22,93	0,00	
29	K	183101111.S	Hlbenie jamky v rovine alebo na svahu, objem do 0,01 m ³	021 stavby	ks	10 815,000	0,000	10 815,000	0,51	0,51	5 564,32	5 564,32	2 811,90	2 752,42	
30	K	183101214.S	Hlbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m ³	021 stavby	ks	32,000	0,000	32,000	2,09	2,09	66,86	66,86	66,86	0,00	
31	K	183101224.S	Hlbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 3, 00 do 4,00 m ³	021 stavby	ks	66,000	0,000	66,000	61,95	61,95	4 088,70	4 088,70	4 088,70	0,00	
32	M	1031100001005	<i>Kompostový substrát k výsadbe</i>	021 stavby	m ³	269,280	0,000	269,280	76,20	76,20	20 519,14	20 519,14	20 519,14	0,00	
33	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek - brehové porasty	021 stavby	ks	10 815,000	0,000	10 815,000	1,04	1,04	11 242,19	11 242,19	2 163,00	9 079,19	0,00
34	M	0265200000	<i>Alisma plantago - aquatica - žabník skorocelovitý</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
35	M	0265200001	<i>Acorus calamus - puškovec obyčajný</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	2 021,25	0,00	
36	M	0265200002	<i>Acorus gramineus - puškovec trávovitý</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	2 021,25	0,00	
37	M	0265200003	<i>Angelica sylvestris - angelika lesná</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
38	M	0265200004	<i>Butomus umbelatus - okrása okolkatá</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
39	M	0265200005	<i>Caltha palustris - záružlie močiarme</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	2 021,25	0,00	
40	M	0265200006	<i>Carex acutiformis - ostrica ostrá</i>	021 stavby	ks	1 100,000	0,000	1 100,000	3,68	3,68	4 042,50	4 042,50	2 673,00	1 369,50	0,00
41	M	0265200007	<i>Deschampsia cespitosa - metlica trsnatá</i>	021 stavby	ks	1 100,000	0,000	1 100,000	3,68	3,68	4 042,50	4 042,50	3 564,00	478,50	0,00
42	M	0265200008	<i>Hesperis matronalis - večernica voňavá</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	1 446,50	574,75	0,00
43	M	0265200009	<i>Iris kaempferi - kosatec Kaempferov</i>	021 stavby	ks	110,000	0,000	110,000	3,68	3,68	404,25	404,25	289,30	114,95	0,00
44	M	0265200010	<i>Iris pseudacorus - kosatec žltý</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	1 446,50	574,75	0,00
45	M	0265200011	<i>Iris sibirica - kosatec sibirsky</i>	021 stavby	ks	110,000	0,000	110,000	3,68	3,68	404,25	404,25	289,30	114,95	0,00
46	M	0265200012	<i>Juncus effusus - sitina rozkladitá</i>	021 stavby	ks	1 100,000	0,000	1 100,000	3,68	3,68	4 042,50	4 042,50	2 893,00	1 149,50	0,00
47	M	0265200013	<i>Juncus ensifolius - sitina mečolistá</i>	021 stavby	ks	1 100,000	0,000	1 100,000	3,68	3,68	4 042,50	4 042,50	2 893,00	1 149,50	0,00
48	M	0265200014	<i>Lysimachia numularia - čerkáč peniažtekový</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	1 846,24	175,01	0,00
49	M	0265200015	<i>Lysimachia vulgaris - čerkáč obyčajný</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
50	M	0265200016	<i>Lythrum salicaria - vrbica vrboľistá</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
51	M	0265200017	<i>Mentha aquatica - mäta vodná</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
52	M	0265200018	<i>Mentha longifolia - mäta dlholistá</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
53	M	0265200019	<i>Petasites hybridus - devätsil lekársky</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
54	M	0265200020	<i>Phalaris arundinacea - chrastnica rákosovitá</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	2 021,25	0,00	
55	M	0265200021	<i>Scirpus lacustris - škripina jazerná</i>	021 stavby	ks	550,000	0,000	550,000	3,68	3,68	2 021,25	2 021,25	2 021,25	0,00	
56	M	0265200022	<i>Typha laxmannii - páłka Laxmannova</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
57	M	0265200023	<i>Typha minima - páłka najmenšia</i>	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	3,68	3,68	202,13	202,13	202,13	0,00	
58	M	0265200024	<i>Hippuris vulgaris - truskavec obyčajný</i>	021 stavby	ks	35,000	0,000	35,000	3,68	3,68	128,63	128,63	128,63	0,00	
59	M	0265200025	<i>Menyanthes trifoliata - vachta trojlístá</i>	021 stavby	ks	70,000	0,000	70,000	3,68	3,68	257,25	257,25	257,25	0,00	
60	M	0265200026	<i>Sagittaria latifolia - šípovka širokolistá</i>	021 stavby	ks	35,000	0,000	35,000	3,68	3,68	128,63	128,63	128,63	0,00	
61	M	0265200027	<i>Numphar lutea - leknica žltá</i>	021 stavby	ks	400,000	0,000	400,000	3,68	3,68	1 470,00	1 470,00	1 470,00	0,00	
62	M	0265200028	<i>Chara vulgaris - chara obyčajná</i>	021 stavby	ks	30,000	0,000	30,000	3,68	3,68	110,25	110,25	110,25	0,00	
63	M	0265200029	<i>Ceratophyllum demersum - rožkatec ponorený</i>	021 stavby	ks	50,000	0,000	50,000	3,68	3,68	183,75	183,75	183,75	0,00	
64	M	0265200030	<i>Nymphaea 'James Brydon'</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	3,68	3,68	3,68	3,68	3,68	0,00	
65	M	0265200031	<i>Nymphaea 'Joey Tomocik'</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	3,68	3,68	3,68	3,68	3,68	0,00	
66	M	0265200032	<i>Nymphaea 'Rose Array'</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	3,68	3,68	3,68	3,68	3,68	0,00	
67	M	0265200033	<i>Nymphaea alba</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	3,68	3,68	7,35	7,35	7,35	0,00	
68	M	0265200034	<i>Stipa tenuissima</i>	021 stavby	ks	620,000	0,000	620,000	7,40	7,40	4 588,00	4 588,00	4 588,00	0,00	
69	K	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m ²	8 055,000	0,000	8 055,000	0,51	0,51	4 144,30	4 144,30	644,40	3 499,90	0,00
70	K	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m ²	8 055,000	0,000	8 055,000	0,51	0,51	4 144,30	4 144,30	402,75	3 741,55	0,00
71	K	183403115.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	021 stavby	m ²	2 685,000	0,000	2 685,000	0,51	0,51	1 381,43	1 381,43	268,50	1 112,93	0,00
72	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m ²	8 055,000	0,000	8 055,000	0,51	0,51	4 144,30	4 144,30	1 288,80	2 855,50	0,00
73	K	183403213.S	Obrobenie pôdy frézovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	021 stavby	m ²	2 685,000	0,000	2 685,000	0,51	0,51	1 381,43	1 381,43	1 381,43	0,00	
74	K	183403253.S	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:5 do 1:2	021 stavby	m ²	2 685,000	0,000	2 685,000	0,51	0,51	1 381,43	1 381,43	1 381,43	0,00	

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
75	K	18410211600	M+D Ručne vypletaný živý tunel z vrbových prútov, kostrové prúty priemer 2cm sadit do vzd. 25cm, spojené s oprotistojacími prútmi navrchu, prípliest 2 prúty s priem. 1,5cm diagonálne -vychádzajúc od kazdeho kostrového pruta,v 45st.uhletunel:š.1,8m,v.1,5m	021 stavby	m	8,000	0,000	8,000	73,60	73,60	588,80	588,80	588,80	0,00
76	K	184102113.S	Výsadba drevin s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	021 stavby	ks	32,000	0,000	32,000	28,35	28,35	907,20	907,20	907,20	0,00
77	M	02655000003	<i>Cornus mas - drieň obyčajný (125/150)</i>	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	32,55	32,55	97,65	97,65	97,65	0,00
78	M	02655000004	<i>Cornus cousa 'Satomi'- drieň japonský (125/150)</i>	021 stavby	ks	8,000	0,000	8,000	66,15	66,15	529,20	529,20	529,20	0,00
79	M	02655000005	<i>Salix viminalis - vrba košíkarska (100/125)</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	44,10	44,10	88,20	88,20	88,20	0,00
80	M	02655000009	<i>Hamamelis intermedia 'Arnold Promise' - hamamel prostredný (125/150)</i>	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	77,70	77,70	233,10	233,10	233,10	0,00
81	M	02655000010	<i>Amelanchier lamarckii 'Ballerina' - muhovník Lamarckov (125/150)</i>	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	77,70	77,70	310,80	310,80	310,80	0,00
82	M	02655000015	<i>Viburnum opulus 'Roseum' - kalina obyčajná (125/150)</i>	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	55,65	55,65	222,60	222,60	222,60	0,00
83	M	02655000016	<i>Euonymus europaeus - bršlen európsky (125/150)</i>	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	46,20	46,20	231,00	231,00	231,00	0,00
84	M	02655000018	<i>Juniperus sabina - borievka kláštorňá (v.min.30cm, š.min.1m)</i>	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	18,90	18,90	56,70	56,70	56,70	0,00
85	K	184102117.S	Výsadba drevin s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	021 stavby	ks	60,000	0,000	60,000	26,25	26,25	1 575,00	1 575,00	1 575,00	0,00
123	K	184102118.S	Výsadba drevin s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 1000 do 1200 mm	021 stavby	ks	6,000	0,000	6,000	34,65	34,65	207,90	207,90	207,90	0,00
86	M	02655000000	<i>Quercus palustris - dub močiarny (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	6,000	0,000	6,000	330,75	330,75	1 984,50	1 984,50	1 984,50	0,00
87	M	02655000001	<i>Ginkgo biloba - ginko dvojaločné (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	441,00	441,00	1 323,00	1 323,00	1 323,00	0,00
88	M	02655000002	<i>Alnus glutinosa - jeľša lepkavá (obvod kmeňa 16/18cm)</i>	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	152,25	152,25	761,25	761,25	761,25	0,00
89	M	02655000006	<i>Salix alba 'Tristis' - vrba biela previslá (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	231,00	231,00	231,00	231,00	231,00	0,00
90	M	02655000007	<i>Pinus silvestris - borovica lesná (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	27,000	0,000	27,000	556,50	556,50	15 025,50	15 025,50	15 025,50	0,00
91	M	02655000008	<i>Evodia hupehensis - evódia hupehenská (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	619,50	619,50	619,50	619,50	619,50	0,00
92	M	02655000011	<i>Acer campestre - javor poľný (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	10,000	0,000	10,000	283,50	283,50	2 835,00	2 835,00	2 835,00	0,00
93	M	02655000012	<i>Quercus petraea - dub zimný (obvod kmeňa 35/40cm)</i>	021 stavby	ks	6,000	0,000	6,000	624,75	624,75	3 748,50	3 748,50	3 748,50	0,00
94	M	02655000013	<i>Paulownia tomentosa - paulovnia plstnatá (obvod kmeňa 30/35cm)</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	267,75	267,75	535,50	535,50	535,50	0,00
95	M	02655000014	<i>Catalpa bignonioides - katalpa bignoniovitá (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	204,75	204,75	819,00	819,00	819,00	0,00
96	M	02655000017	<i>Gleditsia triacanthos 'Inermis' - gledičia trojtrňová beztrňová (obvod kmeňa 20/25cm)</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	367,50	367,50	367,50	367,50	367,50	0,00
97	K	184202112	Zakotvenie drevin troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	021 stavby	ks	66,000	0,000	66,000	9,45	9,45	623,70	623,70	623,70	0,00
98	M	05212050000	<i>Oporné koly drevené o dĺžke min. 2,5m</i>	021 stavby	ks	198,000	0,000	198,000	5,78	7,27	1 143,45	1 439,46	1 439,46	0,00
99	M	05212050001	<i>Uväzovací špagát</i>	021 stavby	m	99,000	0,000	99,000	0,53	0,60	51,98	59,40	59,40	0,00
100	K	184851111r	Vyhnojenie dlhotrvajúcim viazložkovým hnojivom - okolo výsadby stromov	021 stavby	ks	66,000	0,000	66,000	1,84	1,84	121,28	121,28	121,28	0,00
101	K	184851111r1	Vyhnojenie dlhotrvajúcim viazložkovým hnojivom - okolo výsadby krov	021 stavby	ks	32,000	0,000	32,000	1,84	1,84	58,80	58,80	58,80	0,00
102	M	1031100001004	<i>Prezretý konský hnoj</i>	021 stavby	m3	7,880	0,000	7,880	57,75	57,75	455,07	455,07	455,07	0,00
103	K	184921115r	M+D Špeciálny substrát pre vodné rastliny (pre lekná), vrátane rozprestrenia	021 stavby	l	240,000	0,000	240,000	0,74	0,74	176,40	176,40	176,40	0,00
104	K	184921115r1	Doplatok za výsadbu lekien do špeciálneho substrátu	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	10,49	10,49	52,45	52,45	52,45	0,00
105	K	184921115r2	M+D Koše na pestovanie lekien s priemerom 60cm	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	13,18	13,18	65,89	65,89	65,89	0,00
106	K	184921115r3	M+D Kokosová plachta do košov pre lekná 150x150cm	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	11,66	11,66	58,28	58,28	58,28	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
12	K	564681111r0	Veľke riečne kamene - soliterne obliaky nepravidelných tvarov, min. 0,5m v nejakom rozmere (v,s,h)	021 stavby	ks	250,000	0,000	250,000	186,00	204,66	46 500,00	51 165,00	43 287,50	7 877,50	0,00
13	K	564681111r1	obliaky do potoka koryta - frakcia 63/200	021 stavby	m3	290,000	0,000	290,000	59,50	65,47	17 255,00	18 986,30	18 986,30		0,00
14	K	564681111r	lomovy kamene na obklad stien jazera - frakcia 63/200	021 stavby	m3	80,000	0,000	80,000	96,30	105,96	7 704,00	8 476,80	8 476,80		0,00
15	K	564681112	Veľke lomové kamene s max.moznou rovnou plochou (min. 1,5x1m) pre kladenie do svahu - formovanie prameňa potoka/"vodopadu", dĺžka 20m, hmotnosť 2,2t	021 stavby	ks	15,000	0,000	15,000	575,00	632,67	8 625,00	9 490,05	9 490,05		0,00
16	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 stavby	m2	16,000	0,000	16,000	3,82	4,18	61,04	66,88	66,88		0,00
	D	X	Materiál a práce na vodnú stavbu	021 stavby			0,000				0,00				0,00
17	K	00001	pokládka kaučukovej jazierkovej fólie	021 stavby	m2	2 908,000	0,000	2 908,000	3,20	3,20	9 305,60	9 305,60	9 305,60		0,00
18	K	00002	lepenie kaučukovej fólie na mieste	021 stavby	bm	120,000	0,000	120,000	9,50	9,50	1 140,00	1 140,00	1 140,00		0,00
19	M	00003	kaučuková fólia v hrúbke 1,02mm (potok 280x6,1m=1708m2 + jazero 1200m2)	021 stavby	m2	3 344,200	0,000	3 344,200	9,12	10,47	30 499,10	35 013,77	35 013,77		0,00
20	M	00004	geotextília 500g/m2, PES	021 stavby	m2	6 688,400	0,000	6 688,400	2,30	2,63	15 383,32	17 610,56	17 610,56		0,00
21	K	00005	pokládka geotextílie	021 stavby	m2	2 908,000	0,000	2 908,000	0,80	0,80	2 326,40	2 326,40	2 326,40		0,00
22	M	00006	riečny štrk frakcie 8/32 (224m3 a jazierku 160m3)	021 stavby	t	614,000	0,000	614,000	16,25	17,88	9 977,50	10 978,32	10 978,32		0,00
23	K	00007	rozprestretie štrku v koryte potoka a v jazierku	021 stavby	t	614,000	0,000	614,000	8,39	8,39	5 151,46	5 151,46	5 151,46		0,00
	D	Y	Technologické vybavenie potoka a jazierka	021 stavby			0,000				0,00				0,00
24	M	10000	kalové filtračné čerpadlo (ref.r. WILO EMU KS 70 ZN D) Qmax= 30l/s,H=12m, Hmax= 25m, Sieťová prípojka: 3~ 400V/50 Hz Menovitý výkon motora: 7,5 kW Príkon: 9,5 kW, Menovitý prúd: 15,6 A Trieda krytia: IP68	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	3 989,31	3 989,31	3 989,31	3 989,31	3 989,31		0,00
25	M	10002	kotviaca mriežka so základom pre kalové čerpadlo a hadicu z neho	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	398,63	398,63	398,63	398,63	398,63		0,00
26	M	10003	Filteračné čerpadlo o výkone Q/max = 19500 l/hod., Max. výtlak: 5,4 m Príkon: 180 W (napr. Oase Aquamax Eco Premium 20000)	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	666,47	666,47	2 665,88	2 665,88	2 665,88		0,00
27	M	10004	Skimmer s min. prietokom 16 000 l/hod. (napr. Oase BIOSys Skimmer Plus)	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	141,11	141,11	282,22	282,22	282,22		0,00
28	M	10005	Prietokový jazierkový filter: min. cirkulačný výkon 8000 l/hod. (napr. Oase BioTec Screenmatic2/ 140000)	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	1 399,63	1 399,63	5 598,52	5 598,52	5 598,52		0,00
29	M	10006	UV lampa 110W k prietokovému filtru (napr. Oase Bitron C 110W)	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	529,41	529,41	2 117,64	2 117,64	2 117,64		0,00
30	M	10007	Potrubié HD-PE 100 225 x 13,4 mm, PN 10	021 stavby	bm	260,000	80,000	180,000	28,13	32,29	7 313,80	8 062,60	8 062,60		0,00
31	M	10008	hadica tlaková na prepojenie filtračného čerpadla s filtrom a skimerom DN55mm	021 stavby	bm	50,000	0,000	50,000	3,98	4,57	199,00	228,50	228,50		0,00
32	M	10009	Potrubié HD-PE 100 110 x 6,6 mm PN 10 (12m tyč)	021 stavby	bm	20,000	0,000	20,000	8,63	9,91	172,60	198,20	198,20		0,00
33	K	10010	inštalácia kalového čerpadla aj s kotviacou mriežkou, vrátane zakladania	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	350,00	350,00	350,00	350,00	350,00		0,00
34	K	10011	inštalácia filtračného čerpadla aj s hadicou	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	350,00	350,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00		0,00
35	K	10012	inštalácia hlavného potrubia HD-PE 100, 225mm aj s obsypom pieskom	021 stavby	bm	260,000	0,000	260,000	3,41	3,41	886,60	886,60	886,60		0,00
36	K	10013	inštalácia skimmera	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	150,00	150,00	300,00	300,00	300,00		0,00
37	M	10014	plavákový spínač na dopĺňanie vody vo vodnom systéme s 10m káblom	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	19,94	19,94	19,94	19,94	19,94		0,00
38	K	10015	predĺženie kábla plavákového spínača	021 stavby	bm	70,000	0,000	70,000	3,01	3,01	210,70	210,70	210,70		0,00
39	K	10016	inštalácia plavákového spínača	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00		0,00
40	K	10017	vodoinštalácia – inštalácia prepojovacích hadíc	021 stavby	bm	70,000	0,000	70,000	1,93	1,93	135,10	135,10	135,10		0,00
	D	8	Rúrové vedenie	021 stavby			0,000	0,000			0,00				0,00
41	M	8001000	potoková železobetónová priepusť s vnútorným oddĺžnikovým prierezom 1500x500mm	021 stavby	bm	24,000	0,000	24,000	531,12	573,56	12 746,88	0,00	0,00		0,00
42	K	8001001	pokládka priepustí na zatrubnenie potoka	021 stavby	bm	24,000	0,000	24,000	69,79	69,79	1 674,96	1 674,96	1 674,96		0,00
43	K	8001002	hydroizolácia spojov priepustí potoka	021 stavby	m	14,000	0,000	14,000	18,52	18,52	259,28	259,28	259,28		0,00
44	M	81033	HD-PE 100 50	021 stavby	bm	24,000	0,000	24,000	3,98	4,57	95,52	109,68	109,68		0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
45	K	8001004	M+D Prefabrikovaná šachta pre filtračnú technológiu, rozmery: 3200x2500x1820mm + hrdlo 1500x1500x610mm, uzamykací poklop, oceľové stupadlá, vrátane zemných prác	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	2 845,00	3 042,90	5 690,00	6 085,80	6 085,80		0,00
46	K	8001005	M+D Drevený obklad vstupu do šachty 1700x1700mm hr. 100mm, vrátane kotvenia a povrchovej úpravy	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	526,00	653,92	526,00	653,92	653,92		0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby							0,00				0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby							0,00				0,00
47	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 stavby	t	1 525,230	0,000	1 525,230	25,40	25,40	38 740,84	38 740,84	38 740,84		0,00
	D	OST	Ostatné	021 stavby							0,00				0,00
48	K	0003000115	Geodetické práce - vytýčenie prvkov geodetom	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00		0,00
	SO 03		Verejné osvetlenie												
		Náklady z rozpočtu									7412,11	6952,15	6952,15	0	0
	D	M	Práce a dodávky M												0,00
	D	21-M	Elektromontáže	021 stavby											0,00
1	K	210010101	Rozvádzač RE2 25A so zemným dielom	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	426,74	426,74	426,74	426,74	426,74		0,00
2	K	210010102	Rozvádzač RT1	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	484,21	484,21	484,21	0,00	0,00		0,00
3	K	210010103	Rozvádzač RT 2	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	736,21	736,21	736,21	736,21	736,21		0,00
4	K	210010154.S	Rúrka ohýbná elektroinštalčná z HDPE, D 110 uložená pevne	021 stavby	m	180,000	180,000	0,000	2,30	2,30	414,00	414,00	414,00		0,00
5	M	3457100060000	Chránička 110 mm	021 stavby	m	180,000	180,000	0,000	2,06	2,06	370,44	370,44	370,44		0,00
6	K	210800118.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	021 stavby	m	35,000	35,000	0,000	1,05	1,05	36,75	36,75	36,75		0,00
7	M	341110001800.S	Kábel medený CYKY 4x16 mm2	021 stavby	m	35,000	35,000	0,000	7,59	7,59	265,70	265,70	265,70		0,00
8	K	210800613.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 stavby	m	20,000	20,000	0,000	0,45	0,45	9,03	9,03	9,03		0,00
9	M	341310009100.Sr	Vodič medený flexibilný CYA 6 mm2	021 stavby	m	20,000	20,000	0,000	0,85	0,85	17,01	17,01	17,01		0,00
10	K	210901111	Kábel hliníkový silový samonosný uložený voľne AYKYz 450/750 4x16 pre vonkajšie práce	021 stavby	m	165,000	165,000	0,000	0,83	0,83	136,87	136,87	136,87		0,00
11	M	341110035400.S	Kábel hliníkový závesný AYKYz 4x16 mm2	021 stavby	m	165,000	165,000	0,000	2,04	2,04	336,11	336,11	336,11		0,00
12	K	21090112000	Ukončenie kábla 4x16 mm	021 stavby	ks	6,000	6,000	0,000	5,96	5,96	35,78	35,78	35,78		0,00
13	K	21090112002	Poistky 40A	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	6,76	6,76	20,29	20,29	20,29		0,00
14	M	100001	PPV	021 stavby	%	1,000	0,000	1,000	22,32	22,32	22,32	22,32	22,32		0,00
15	M	100002	Podružný materiál	021 stavby	%	1,000	0,000	1,000	9,89	9,89	9,89	9,89	9,89		0,00
16	M	100003	Revízia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	126,00	126,00	126,00	126,00	126,00		0,00
17	M	100006	Doprava	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	35,61	35,61	35,61	35,61	35,61		0,00
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						0		0,00				0,00
18	K	4600507000	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00		0,00
19	K	4600507001	Vykop pre rozvádzač	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	35,00	35,00	35,00	35,00	35,00		0,00
20	K	46005070010	M+D Betónová chránička káblov (žľab 1000x175x125mm), vrátane osadenia a potrebného príslušenstva	021 stavby	m	25,000	0,000	25,000	13,20	14,17	330,00	354,25	354,25		0,00
21	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemi triedy 3	021 stavby	m	184,000	184,000	0,000	7,95	7,95	1 462,80	1 462,80	1 462,80		0,00
22	K	46042037100	M+D káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kábla na šírku 35 cm	021 stavby	m	184,000	184,000	0,000	4,28	4,28	788,26	788,26	788,26		0,00
23	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 stavby	m	180,000	180,000	0,000	0,45	0,45	81,27	81,27	81,27		0,00
24	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	021 stavby	m	180,000	180,000	0,000	0,32	0,32	56,70	56,70	56,70		0,00
25	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemi tr. 3	021 stavby	m	184,000	184,000	0,000	3,58	3,58	658,72	658,72	658,72		0,00
26	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemi tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 stavby	m2	74,000	74,000	0,000	3,60	3,60	266,40	266,40	266,40		0,00
	SO 04		Valčeková šmykľavka								28732,75	0,00	0,00	0,00	0,00
		Náklady z rozpočtu													
	D	HSV	Práce a dodávky HSV												
	D	1	Zemné práce	021 stavby											
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	3,270	0,000	0,000	11,50	11,50	37,61	0,00	0,00	0,00	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	0,981	0,000	0,000	1,03	1,03	1,01	0,00	0,00	0,00
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	3,270	0,000	0,000	4,20	4,20	13,72	0,00	0,00	0,00
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	6,540	0,000	0,000	0,42	0,42	2,75	0,00	0,00	0,00
5	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	5,559	0,000	0,000	7,00	7,00	38,91	0,00	0,00	0,00
6	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	5,559	0,000	0,000	0,30	0,30	1,67	0,00	0,00	0,00
	D	5	Komunikácie	021 stavby			0,000	0,000			0,00	0,00	0,00	0,00
7	K	5647611111	kryt z vymývateľného kameniva 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 300 mm	021 stavby	m2	8,000	0,000	0,000	25,60	25,60	204,80	0,00	0,00	0,00
8	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-4 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 stavby	m2	3,550	0,000	0,000	1,63	1,63	5,80	0,00	0,00	0,00
9	K	5648511140.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 stavby	m2	3,550	0,000	0,000	6,12	6,12	21,73	0,00	0,00	0,00
10	K	58916002100	M+D Bezpečný polyuretánový povrch ref. SmartSoft EPDM 35mm (25mm SBR + 10mm EPDM)- HIC 1,6m, v danej farebnosti	021 stavby	m2	3,550	0,000	0,000	105,31	105,31	373,85	0,00	0,00	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby			0,000	0,000			0,00	0,00	0,00	0,00
11	K	916561111.S	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 stavby	m	18,000	0,000	0,000	8,52	8,52	153,36	0,00	0,00	0,00
12	M	5921745000r	Obrubník betónový parkový 1000/200/50 mm	021 stavby	ks	19,000	0,000	0,000	1,33	1,33	25,27	0,00	0,00	0,00
13	K	918101111.S	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prosťého tr. C 10/12,5	021 stavby	m3	0,225	0,000	0,000	98,97	98,97	22,27	0,00	0,00	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby							0,00	0,00	0,00	0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 stavby							0,00	0,00	0,00	0,00
14	K	7679955000	M+D Valčeková šmykľavka, ocelová konštrukcia, plastové valčeky tvoriace šmykľavicu časť, dĺžka 30m, prevýšenia 7m, sklon šmykľavky je 13,4 stupňa, p.ú. náter voči korózii, prášková farba, vrátane zakladania	021 stavby	ks	1,000	0,000	0,000	27 330,00	27 330,00	27 330,00	0,00	0,00	0,00
15	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	0,100	0,000	0,000	5 000,00	5 000,00	500,00	0,00	0,00	0,00
ZÓNA D										291 990,16	304 909,43	223 518,19	81 391,24	0,00
SO 01														
Náklady z rozpočtu										82 217,80	81 384,05	46 180,40	35 203,65	0,00
	D	HSV	Práce a dodávky HSV											
	D	1	Zemné práce	021 stavby										
1	K	111101111.S	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zloz. v rovine alebo na svahu do 1:5, vrátane odvozu, likvidácie a poplatku	021 stavby	m2	3 000,000	0,000	3 000,000	3,52	3,52	10 560,00	10 560,00	9 480,00	1 080,00
2	K	112101111.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa do 200mm, vrátane poplatku (1strom + 6 pnov)	021 stavby	ks	7,000	0,000	7,000	89,00	89,00	623,00	623,00	122,01	500,99
3	K	112201111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	021 stavby	ks	7,000	0,000	7,000	35,00	35,00	245,00	245,00	121,80	123,20
4	K	112101111.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	69,00	69,00	69,00	69,00	13,87	55,13
5	K	112101112.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	79,00	79,00	237,00	237,00	58,68	178,32
6	K	112201112.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	45,00	45,00	135,00	135,00	101,34	33,66
7	K	112101112.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 200 do 300 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	129,00	129,00	387,00	387,00	103,23	283,77
8	K	112101113.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	99,00	99,00	99,00	99,00	55,65	43,35
9	K	112201113.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	75,00	75,00	75,00	75,00	75,00	0,00
10	K	112101113.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 300 do 400 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	209,00	209,00	209,00	209,00	58,96	150,04

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZôD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navyšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
11	K	112101118.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 800 do 900 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	249,00	249,00	249,00	249,00		0,00	
12	K	112201118.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 800 do 900 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	235,00	235,00	235,00	235,00		0,00	
13	K	112101118.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 800 do 900 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	379,00	379,00	379,00	379,00		0,00	
14	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 stavby	m2	26,000	0,000	26,000	1,79	1,79	46,51	46,51		0,00	
15	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 stavby	m2	115,000	0,000	115,000	3,15	3,15	362,48	362,48		0,00	
16	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 stavby	m2	141,000	0,000	141,000	21,34	21,34	3 008,94	3 008,94	1 139,28	1 869,66	0,00
17	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	107,200	0,000	107,200	3,80	3,80	407,68	407,68	407,68		0,00
18	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	32,160	0,000	32,160	1,03	1,03	33,00	33,00	33,00		0,00
19	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	10,000	0,000	10,000	11,41	11,41	114,14	114,14	114,14		0,00
20	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	3,000	0,000	3,000	0,90	0,90	2,70	2,70	2,70		0,00
21	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 stavby	m3	0,591	0,000	0,591	47,99	47,99	28,36	28,36	28,36		0,00
22	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 stavby	m3	0,177	0,000	0,177	6,53	6,53	1,16	1,16	1,16		0,00
23	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 stavby	m3	20,000	0,000	20,000	1,63	1,63	32,68	32,68	32,68		0,00
24	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	107,791	0,000	107,791	3,25	3,25	350,64	350,64	350,64		0,00
25	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	215,582	0,000	215,582	0,31	0,31	66,40	66,40	66,40		0,00
26	K	171101105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny zhutnených	021 stavby	m3	10,000	0,000	10,000	3,25	3,25	32,46	32,46	32,46		0,00
27	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 stavby	m3	10,000	0,000	10,000	0,75	0,75	7,45	7,45	7,45		0,00
28	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	183,245	0,000	183,245	7,00	7,00	1 282,72	1 282,72	1 282,72		0,00
29	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	183,245	0,000	183,245	0,30	0,30	54,97	54,97	54,97		0,00
30	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 stavby	m2	2 670,000	0,000	2 670,000	0,10	0,10	267,00	267,00	267,00		0,00
31	M	00572112005	Ošivá tráv a bylín - semená kvetinovej xerofitnej lúčnej zmesi	021 stavby	m2	770,000	0,000	770,000	0,27	0,27	207,90	207,90	207,90		0,00
32	M	00572112005r	Ošivá tráv a bylín - vysokozátazová regeneračná trávniková ihrisková zmes odrôd mátonoha trváčeho : 30% Lolium perenne ALBOKA+ 30% Lolium perenne BARRAGE+40% Lolium perenne ESQUIREE	021 stavby	m2	1 900,000	0,000	1 900,000	0,32	0,32	608,00	608,00	608,00		0,00
33	K	181101121	Hrubé urovnanie terénu	021 stavby	m2	2 670,000	0,000	2 670,000	0,19	0,19	507,30	507,30	507,30		0,00
34	K	181301305.S	Rozprestretie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m, na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	021 stavby	m2	141,000	0,000	141,000	6,37	6,37	897,75	897,75	897,75		0,00
35	K	181301306.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 stavby	m2	193,000	0,000	193,000	7,78	7,78	1 500,77	1 500,77	1 431,83	68,94	0,00
36	M	000000001	Bezburinná ornica	021 stavby	m3	119,500	0,000	119,500	31,00	31,00	3 704,50	3 704,50	1 937,10	1 767,40	0,00
37	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 stavby	ks	2 120,000	0,000	2 120,000	0,49	0,49	1 038,80	1 038,80	551,20	487,60	0,00
38	K	183101224.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 3, 00 do 4,00 m3	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	55,00	55,00	275,00	275,00	275,00		0,00
39	M	1031100001005	Kompostový substrát k výsadbe	021 stavby	m3	20,000	0,000	20,000	63,00	63,00	1 260,00	1 260,00	1 260,00		0,00
40	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 stavby	ks	2 120,000	0,000	2 120,000	0,99	0,99	2 098,80	2 098,80	424,00	1 674,80	0,00
41	M	0265100001000.S	Allium sphaerocephalon	021 stavby	ks	770,000	0,000	770,000	4,90	4,90	3 773,00	3 773,00	1 478,40	2 294,60	0,00
42	M	0265100001001	Gaura lindheimeri	021 stavby	ks	385,000	0,000	385,000	3,50	3,50	1 347,50	1 347,50	970,20	377,30	0,00
43	M	0265100001002	Stipa tenuissima	021 stavby	ks	580,000	0,000	580,000	3,50	3,50	2 030,00	2 030,00	1 647,20	382,80	0,00
44	M	0265100001003	Verbena bonariensis	021 stavby	ks	385,000	0,000	385,000	3,50	3,50	1 347,50	1 347,50	974,05	373,45	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
45	K	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 stavby	m2	193,000	0,000	193,000	0,99	0,99	191,07	191,07	119,66	71,41	0,00
46	K	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	2 670,000	0,000	2 670,000	0,49	0,49	1 308,30	1 308,30	213,60	1 094,70	0,00
47	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - Rekultivácia pôdy	021 stavby	m2	2 670,000	0,000	2 670,000	0,49	0,49	1 308,30	1 308,30	133,50	1 174,80	0,00
48	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	2 863,000	0,000	2 863,000	0,49	0,49	1 402,87	1 402,87	458,08	944,79	0,00
49	K	184102117.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do1000 mm	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	20,00	20,00	80,00	80,00	80,00		0,00
50	M	0265600001000	A – Platanus x acerifolia - platan javorolistý - 25/30	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	335,00	335,00	335,00	335,00	335,00		0,00
51	M	0265600001000r	A – Platanus x acerifolia - platan javorolistý - 30/35	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	510,00	510,00	510,00	510,00	510,00		0,00
52	M	0265600001001	B – Acer campestre - javor poľný - 25/30	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	270,00	270,00	270,00	270,00	270,00		0,00
53	M	0265600001001r	B – Acer campestre - javor poľný - 30/35	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	530,00	530,00	530,00	530,00	530,00		0,00
54	K	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	9,00	9,00	45,00	45,00	45,00		0,00
55	M	05212050000	Oporné koly drevené o dĺžke min. 2,5m	021 stavby	ks	15,000	0,000	15,000	5,50	5,50	82,50	82,50	82,50		0,00
56	M	05212050001	Uväzovací špagát	021 stavby	m	7,500	0,000	7,500	0,50	0,50	3,75	3,75	3,75		0,00
57	K	184502114r1	Presadenie existujúcej dreviny - obvod do 20cm, výška 7m, vrátane prípravy, vyzdvihnutia, ošetrenia, výkopania jamky a zasaďenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	80,00	80,00	80,00	80,00	80,00		0,00
58	K	184851111r	Vyhnojenie dlhotrvajúcim viazložkovým hnojivom - okolo výsadby stromov	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	1,75	1,75	8,75	8,75	8,75		0,00
59	M	1031100001004	Prezretý kónsky hnoj	021 stavby	m3	2,000	0,000	2,000	55,00	55,00	110,00	110,00	110,00		0,00
60	K	184921116	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	5,000	0,000	5,000	0,99	0,99	4,95	4,95	4,95		0,00
61	M	0554100001001	Mulčovacia kôra	021 stavby	m3	1,000	0,000	1,000	5,70	5,70	5,70	5,70	5,70		0,00
62	K	185803101r	Pokos nového založeného trávniku s odvozom pokosenej hmoty, 2 x	021 stavby	m2	2 670,000	0,000	2 670,000	0,10	0,10	267,00	267,00	267,00		0,00
63	K	1858031100	Ošetrovanie drevín na základe inventarizácie/odporúčani uvedených v inventarizácii	021 stavby	sub	1,000	0,000	1,000	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00		0,00
64	K	185803111.S	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	2 670,000	0,000	2 670,000	0,10	0,10	267,00	267,00	267,00		0,00
65	K	185803211.S	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	2 670,000	0,000	2 670,000	0,10	0,10	267,00	267,00	267,00		0,00
66	K	185803411	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	400,000	0,000	400,000	0,10	0,10	40,00	40,00	40,00		0,00
67	K	185804111r	Zaliatie rastlín vodou plocha nad 20m/, 80l/strom, vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	2,000	0,000	2,000	55,00	55,00	110,00	110,00	43,68	66,32	0,00
68	K	185804111s1	Zaliatie rastlín vodou 2x20l/m2 , vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	7,720	0,000	7,720	55,00	55,00	424,60	424,60	168,60	256,00	0,00
	D	2	Zakladanie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
69	K	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	021 stavby	m3	0,734	0,000	0,734	94,45	94,45	69,32	69,32	69,32		0,00
70	K	275351215.S	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-dielce	021 stavby	m2	4,730	0,000	4,730	13,22	13,22	62,52	62,52	62,52		0,00
71	K	275351216.S	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-dielce	021 stavby	m2	4,730	0,000	4,730	2,91	2,91	13,76	13,76	13,76		0,00
	D	5	Komunikácie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
72	K	564210111r.S	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-5 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 40 mm, plochy do 200 m2 - antracitová farba	021 stavby	m2	179,000	0,000	179,000	19,21	19,21	3 438,59	3 438,59	3 438,59		0,00
73	K	564811111r	Podklad zo štrkodrviny 0-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 stavby	m2	179,000	0,000	179,000	2,56	2,56	458,24	458,24	370,53	87,71	0,00
74	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 stavby	m2	179,000	0,000	179,000	6,60	6,60	1 181,40	1 181,40	1 099,06	82,34	0,00
	D	8	Rúrové vedenie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
75	K	871218113.S	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm - ku stromom	021 stavby	m	10,000	0,000	10,000	0,99	0,99	9,90	9,90	9,90		0,00
76	M	2861200122000.S	Rúra PVC flexodrenážna DN 65 ku stromom	021 stavby	m	10,000	0,000	10,000	1,10	1,26	11,00	12,60	12,60		0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby		0	0,000				0,00		0,00		0,00
77	K	918101112.1	M+D Neviditeľný obrubník na oddelenie plôch, plastový, vrátane kotevných klincov	021 stavby	m	82,000	0,000	82,000	4,75	4,75	389,50	389,50	354,24	35,26	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
3	K	7679953C	M+D Herný prvok - balančná zostava, š.1000mm, dl. 3000mm, v. 1600mm, vrátane spodnej stavby, kotvenia a dopadovej plochy 6000x3300mm - vid'. TS-SO 02 - pism. - C	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	2 866,50	3 581,67	2 866,50	3 581,67	1 489,11	2 092,56	0,00
4	K	7679953D	M+D Herný prvok - húsenica, š.600mm, dl. 2800mm, v. 400-600mm, vrátane spodnej stavby, kotvenia a dopadovej plochy 5800x3600m - vid'. TS-SO 02 - pism. - D	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	2 184,00	2 733,45	4 368,00	5 466,90	2 289,38	3 177,52	0,00
5	K	7679953E	M+D Herný prvok - špirála, priemer. 1900mm, v. 400-600mm, vrátane spodnej stavby, kotvenia a dopadovej plochy priemer 4900m - vid'. TS-SO 02 - pism. - E	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	2 115,00	2 576,40	2 115,00	2 576,40	1 261,19	1 315,21	0,00
6	K	7679953F	M+D Herný prvok, 3xdl. 1000mm, priemer 600mm, vrátane spodnej stavby, kotvenia a dopadovej plochy priemer 4900m - vid'. TS-SO 02 - pism. - F	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	6 142,00	7 678,02	6 142,00	7 678,02	3 423,94	4 254,08	0,00
7	K	7679953Fx	M+D Agátové pne na sedenie, vrátane spodnej stavby	021 stavby	ks	7,000	0,000	7,000	672,00	841,39	4 704,00	5 889,73	317,03	5 572,70	0,00
8	K	7679953G01	M+D Rekonštrukcia drevenej lavičky okolo stromu, oprava povrchovej úpravy a prebrúsenie -G1+G2	021 stavby	ks	2,000	2,000	0,000	718,00	718,00	1 436,00	1 436,00	1 436,00		0,00
9	K	7679953G03	M+D Rekonštrukcia maľovacích tabúl, oprava povrchovej úpravy a prebrúsenie -G3	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	407,00	407,00	407,00	407,00	407,00		0,00
10	K	7679953G04	M+D Rekonštrukcia kolotoča, výmena dosiek, výmena ložiska, oprava povrchovej úpravy a prebrúsenie -G4	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	718,00	718,00	718,00	718,00	718,00		0,00
11	K	7679953G05	M+D Šmyklavky so schodami a lezeckou stenou vrátane zemných prác a kotvenia, s demontážou a likvidáciou existujúcej šmyklavky - G5	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	6 809,00	8 480,81	6 809,00	8 480,81	3 472,44	5 008,37	0,00
12	K	7679953G06	M+D Výmena okrajov prieskoviska, doplnenie sedátok, vrátane povrchovej úpravy -G6	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1 265,00	1 572,65	1 265,00	1 572,65	50,36	1 522,29	0,00
13	K	7679953G07	M+D Výmena domčeka na pružinách na jestvujúce pružiny -G7	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	715,00	873,67	715,00	873,67	873,67		0,00
14	K	7679953G08	M+D Rekonštrukcia vežíček s mostom, výmena častí dosiek v mosta a na stene, výmena reťazí, šmykačky, rozopretie medzi vežami, oprava povrchovej úpravy a prebrúsenie -G8	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	1 963,00	1 963,00	1 963,00	1 963,00	1 963,00	0,00	0,00
15	K	7679953G09	M+D Výmena kladinovej hojdačky na jestvujúci kyvný mechanizmus -G9	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	415,00	415,00	415,00	415,00	415,00		0,00
16	K	7679953G10	M+D Výmena hojdacieho koníka na jestvujúci kyvný mechanizmus -G10	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	415,00	415,00	415,00	415,00	415,00		0,00
17	K	7679953G11	M+D Rekonštrukcia hojdacej kačičky, doplnenie zakončenia madiel a trnoží, oprava povrchovej úpravy a prebrúsenie -G11	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	852,00	852,00	852,00	852,00	19,59	832,41	0,00
18	K	7679953Gx	M+D Rekonštrukcia lavičiek, oprava povrchovej úpravy a prebrúsenie, čiastočná úprava dosiek	021 stavby	ks	3,000	3,000	0,000	426,00	426,00	1 278,00	1 278,00	1 278,00		0,00
19	K	767996000x	Geodetické práce - vytyčenie navrhovaných prvkov	021 stavby	hod	25,000	25,000	0,000	15,00	15,00	375,00	375,00	375,00		0,00
20	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	25,000	16,000	9,000	150,00	150,00	3 750,00	3 750,00	2 400,00	1 350,00	0,00
		SO 03	Výstavba cyklistického chodníka								61 996,92	67 755,96	55 069,92	12 686,04	0,00
		Náklady z rozpočtu													0,00
		D HSV	Práce a dodávky HSV												0,00
		D 1	Zemné práce	021 stavby											0,00
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 stavby	m2	150,000	40,000	110,000	1,79	1,79	268,35	268,35	268,35		0,00
2	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 stavby	m2	440,000	440,000	0,000	1,03	1,03	454,52	454,52	454,52		0,00
3	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 stavby	m	330,000	330,000	0,000	2,32	2,32	764,61	764,61	764,61		0,00
4	K	113206111.S1	Vytrhanie palisád, s vybúraním lôžka	021 stavby	m	9,500	9,500	0,000	3,93	3,93	37,34	37,34	37,34		0,00
5	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 stavby	m2	590,000	590,000	0,000	4,38	4,38	2 581,84	2 581,84	2 581,84		0,00
6	K	121101112.S	Odstránenie ornice s miestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 stavby	m3	157,500	157,500	0,000	0,96	0,96	151,20	151,20	151,20		0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
7	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	55,000	55,000	0,000	6,67	6,67	366,63	366,63	366,63	0,00	
8	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	16,500	16,500	0,000	1,03	1,03	16,93	16,93	16,93	0,00	
9	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 stavby	m3	20,000	20,000	0,000	1,39	1,39	27,76	27,76	27,76	0,00	
10	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	202,500	95,000	107,500	3,25	3,25	658,73	658,73	658,73	0,00	
11	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	405,000	193,150	211,850	0,31	0,31	124,74	124,74	124,74	0,00	
12	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 stavby	m3	10,000	10,000	0,000	7,50	7,50	74,95	74,95	74,95	0,00	
13	K	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	021 stavby	m3	10,000	10,000	0,000	2,53	2,53	25,26	25,26	25,26	0,00	
14	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 stavby	m3	10,000	10,000	0,000	0,75	0,75	7,45	7,45	7,45	0,00	
15	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	344,250	197,840	146,410	7,00	7,00	2 409,75	2 409,75	2 409,75	0,00	
16	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	344,250	175,500	168,750	0,30	0,30	103,28	103,28	103,28	0,00	
17	K	181101102R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením 30Mpa	021 stavby	m2	1 137,000	845,000	292,000	0,40	0,40	454,80	454,80	454,80	0,00	
	D	5	Komunikácie	021 stavby						0,00				0,00	
18	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 stavby	m2	20,000	0,000	20,000	5,41	5,94	108,16	118,80	94,80	24,00	0,00
19	K	564851111r	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 stavby	m2	473,000	310,000	163,000	5,41	5,94	2 557,98	2 644,70	2 525,82	118,88	0,00
20	K	564851114	Podklad zo štrkodrviny fr.0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 stavby	m2	643,500	438,000	205,500	6,12	6,76	3 938,22	4 069,74	3 571,43	498,31	0,00
21	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 stavby	m2	585,000	200,000	385,000	10,03	10,86	5 869,31	6 187,70	5 522,40	665,30	0,00
22	K	567123114r.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm	021 stavby	m2	450,000	160,000	290,000	7,83	8,48	3 523,50	3 712,00	3 402,00	310,00	0,00
23	K	573211106.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	021 stavby	m2	585,000	0,000	585,000	0,46	0,75	269,10	438,75	134,55	304,20	0,00
24	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, CA35/50-75, v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 stavby	m2	585,000	0,000	585,000	10,23	16,87	5 984,55	9 868,95	5 370,30	4 498,65	0,00
25	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 stavby	m2	420,000	130,000	290,000	11,14	11,32	4 680,06	4 731,39	4 477,20	254,19	0,00
26	M	5922901940r1	Betónová dlažba hrúbke 60mm	021 stavby	m2	428,400	130,000	298,400	7,77	8,41	3 328,67	3 519,64	3 519,64	0,00	0,00
27	K	596911331r.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do maltového lôžka hr. 40mm	021 stavby	m2	34,000	0,000	34,000	13,57	13,80	461,35	469,20	469,20	0,00	0,00
28	M	592460007300.S	<i>Betónová dlažba pre nevidiacich polguľovitá povrchová úprava hrúbka 60mm (sivá farba)</i>	021 stavby	m2	14,280	0,000	14,280	25,76	27,89	367,85	398,27	398,27	0,00	0,00
29	M	5924600073001S	<i>Betónová dlažba pre nevidiacich polguľovitá povrchová úprava hrúbka 60mm (červená farba)</i>	021 stavby	m2	10,200	0,000	10,200	28,04	30,35	285,96	309,57	309,57	0,00	0,00
30	M	5924600073002.S	<i>Betónová dlažba pre nevidiacich prážková povrchová úprava hrúbka 60mm (červená farba)</i>	021 stavby	m2	10,200	0,000	10,200	28,04	30,35	285,96	309,57	309,57	0,00	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby						0,00				0,00	
31	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	021 stavby	ks	23,000	0,000	23,000	19,39	20,10	445,92	462,30	431,94	30,36	0,00
32	M	404410087600r	<i>Zvislé dopravné značenie 221 (420mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	32,84	40,18	65,68	80,36	51,06	29,30	0,00
33	M	404410087600r1	<i>Zvislé dopravné značenie 225 (420mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	32,84	40,18	65,68	80,36	51,06	29,30	0,00
34	M	404410004100	<i>Zvislé dopravné značenie 101 (630mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	6,000	0,000	6,000	44,55	54,51	267,32	327,06	137,28	189,78	0,00
35	M	404410113400	<i>zvislé dopravné značenie 325 (600x600mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	6,000	0,000	6,000	49,36	60,39	296,17	362,34	154,32	208,02	0,00
36	M	404410194200	<i>zvislé dopravné značenie 513 (315x420mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	6,000	0,000	6,000	38,02	46,52	228,12	279,12	175,26	103,86	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
37	M	404410194201	zvislé dopravné značenie 501 (330x600mm), FeZn s lemom po obvode	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	36,51	44,67	36,51	44,67	29,21	15,46	0,00
38	K	9140011110	Osadenie stĺpikov pre cestné zvislé dopravné značky, vrátane výkopu a betonáže	021 stavby	ks	16,000	6,000	10,000	35,65	36,09	570,40	574,80	420,00	154,80	0,00
39	M	55346838001	Stĺpik na dopravné značky, vrátane kotvenia	021 stavby	ks	16,000	6,000	10,000	30,80	45,30	492,80	637,80	514,56	123,24	0,00
40	K	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 stavby	m	205,000	0,000	205,000	0,76	0,76	156,62	156,62	156,62		0,00
41	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 stavby	m2	25,000	0,000	25,000	11,17	11,17	279,30	279,30	279,30		0,00
42	K	915721222.Sr	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., zelená retroreflexná	021 stavby	m2	175,000	0,000	175,000	8,40	8,40	1 470,00	1 470,00	1 470,00		0,00
43	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 stavby	m	205,000	0,000	205,000	0,27	0,27	55,56	55,56	55,56		0,00
44	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 stavby	m2	200,000	0,000	200,000	2,10	2,10	420,80	420,80	420,80		0,00
45	K	916561111	Osadenie záhon. alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 stavby	m	700,000	345,000	355,000	8,52	9,00	5 964,00	6 134,40	3 773,00	2 361,40	
46	M	5921745000r	Obrubník betónový záhonový 1000/200/50 mm	021 stavby	ks	707,000	345,000	362,000	1,33	1,44	940,31	980,13	980,13		0,00
47	K	917831511.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	021 stavby	m	9,500	0,000	9,500	11,82	12,05	112,27	114,48	114,48		0,00
48	M	592170006700.S	Palisáda betónová, rozmer 115x115x400 mm, prírodná	021 stavby	ks	84,000	0,000	84,000	3,27	3,54	274,93	297,36	297,36		0,00
49	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 stavby	m	4,500	4,500	0,000	11,66	11,66	52,47	52,47	52,47		0,00
50	M	592170002200	Obrubník cestný, lxšvx 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	021 stavby	ks	3,000	3,000	0,000	3,60	3,60	10,80	10,80	10,80		0,00
51	M	592170002200r	Obrubník cestný, lxšvx 1000x150x260 mm	021 stavby	ks	3,000	3,000	0,000	3,60	3,60	10,80	10,80	10,80		0,00
52	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 stavby	m3	8,970	4,800	4,170	85,97	92,29	771,15	797,51	797,51		0,00
53	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 stavby	t	245,798	120,000	125,798	1,62	1,62	399,18	399,18	399,18		0,00
54	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 stavby	t	983,192	490,000	493,192	0,35	0,35	339,20	339,20	339,20		0,00
55	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 stavby	t	245,798	120,000	125,798	3,89	3,89	956,15	956,15	956,15		0,00
56	K	979089012r1	Poplatok za skladovanie - betón	021 stavby	t	202,678	101,000	101,678	7,00	7,00	1 418,75	1 418,75	1 418,75		0,00
57	K	979089012r1z	Zákonný poplatok - betón	021 stavby	t	202,678	101,000	101,678	0,30	0,30	60,80	60,80	60,80		0,00
58	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 stavby	t	43,120	43,120	0,000	7,00	7,00	301,84	301,84	301,84		0,00
59	K	979089212z	Zákonný poplatok - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 stavby	t	43,120	43,120	0,000	0,30	0,30	12,94	12,94	12,94		0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby			0,000			0,00	0,00				0,00
60	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 stavby	t	969,389	466,300	503,089	5,50	5,50	5 331,64	5 331,64	2 564,65	2 766,99	0,00
SO 04			Verejné osvetlenie							83 295,44	83 297,81	76 520,90	6 776,91	0,00	
			Náklady z rozpočtu												
	D	M	Práce a dodávky M												
	D	21-M	Elektromontáže	021 stavby											
1	K	210010149.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená pevne	021 stavby	m	350,000	0,000	350,000	1,22	1,22	426,30	426,30	426,30		0,00
2	M	345710005500.S	Chránička HDPE 40	021 stavby	m	350,000	0,000	0,000	1,12	1,12	393,23	0,00	0,00		0,00
3	K	210010154.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 110 uložená pevne	021 stavby	m	615,000	615,000	0,000	1,92	1,92	1 181,72	1 181,72	1 181,72		0,00
4	M	3457100060000	Chranička 110 mm	021 stavby	m	615,000	615,000	0,000	2,06	2,06	1 265,67	1 265,67	1 265,67		0,00
5	K	2100103510	Káblová šachta plastová elektro 250x250mm	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	133,67	197,30	668,33	986,50	328,95	657,55	0,00
6	K	2100103511	Káblová šachta plastová elektro 400x400mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	162,65	240,08	162,65	240,08	240,08		0,00
7	K	210201430	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED	021 stavby	ks	2,000	20,000	0,000	19,80	19,80	396,06	396,06	396,06		0,00
8	M	3484301380	Svietidlo parkové ref. SITECO DL20, 30W	021 stavby	ks	20,000	20,000	0,000	1 684,00	1 684,00	33 680,00	33 680,00	33 680,00		0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
9	K	210201460	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného, zapustené do zeme LED	021 stavby	ks	16,000	0,000	16,000	12,84	12,84	205,46	205,46	205,46	0,00
10	M	3484301381	Svietidlo záhradné 0,8m 40W, antivandal	021 stavby	ks	16,000	0,000	16,000	835,00	835,00	13 360,00	13 360,00	7 240,64	6 119,36
11	K	210201851	Montáž stožiaru oceľového výšky 4 m so zemným koncom pre uličné svietidlá	021 stavby	ks	20,000	20,000	0,000	45,01	45,01	900,27	900,27	900,27	0,00
12	M	348370002200	Stožiar parkový 4m	021 stavby	ks	20,000	20,000	0,000	368,00	368,00	7 360,00	7 360,00	7 360,00	0,00
13	K	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 stavby	ks	20,000	20,000	0,000	21,46	21,46	429,24	429,24	429,24	0,00
14	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 stavby	m	480,000	480,000	0,000	1,96	1,96	942,48	942,48	942,48	0,00
15	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 stavby	kg	480,000	480,000	0,000	2,63	2,63	1 260,00	1 260,00	1 260,00	0,00
16	K	210220021.0	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 stavby	kg	24,000	24,000	0,000	1,59	1,59	38,05	38,05	38,05	0,00
17	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 stavby	kg	24,000	24,000	0,000	2,25	2,25	53,93	53,93	53,93	0,00
18	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SR, SP	021 stavby	ks	84,000	84,000	0,000	1,67	1,67	140,24	140,24	140,24	0,00
19	M	354410000400.S	Svorka FeZn označenie SP 01	021 stavby	ks	36,000	36,000	0,000	0,58	0,58	20,79	20,79	20,79	0,00
20	M	354410000500.S	Svorka FeZn označenie SR 02	021 stavby	ks	48,000	48,000	0,000	0,81	0,81	38,81	38,81	38,81	0,00
21	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 stavby	ks	72,000	72,000	0,000	2,78	2,78	200,34	200,34	200,34	0,00
22	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03	021 stavby	ks	72,000	72,000	0,000	0,83	0,83	59,72	59,72	59,72	0,00
23	K	21022025400	Gumoasfalt	021 stavby	ks	2,000	2,000	0,000	7,31	7,31	14,62	14,62	14,62	0,00
24	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 stavby	m	73,000	73,000	0,000	0,50	0,50	36,79	36,79	36,79	0,00
25	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 stavby	m	73,000	73,000	0,000	0,95	0,95	68,99	68,99	68,99	0,00
26	K	210800109.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x4	021 stavby	m	455,000	455,000	0,000	0,55	0,55	248,43	248,43	248,43	0,00
27	M	341110000900.S	Kábel medený CYKY 3x4 mm2	021 stavby	m	455,000	455,000	0,000	1,50	1,50	683,18	683,18	683,18	0,00
28	K	210800117.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	021 stavby	m	640,000	640,000	0,000	0,87	0,87	557,76	557,76	557,76	0,00
29	M	341110001700.S	Kábel medený CYKY 4x10 mm2	021 stavby	m	640,000	640,000	0,000	4,74	4,74	3 030,72	3 030,72	3 030,72	0,00
30	K	21090112000	Ukončenie kabla 4x16 mm	021 stavby	ks	33,000	33,000	0,000	5,96	5,96	196,81	196,81	196,81	0,00
31	K	21090112001	Ukončenie vodiča do 2,5 mm	021 stavby	ks	30,000	30,000	0,000	1,07	1,07	32,13	32,13	32,13	0,00
32	M	100001	PPV	021 stavby	%	1,000	1,000	0,000	67,78	67,78	67,78	67,78	67,78	0,00
33	M	100002	Podružný materiál	021 stavby	%	1,000	1,000	0,000	502,85	502,85	502,85	502,85	502,85	0,00
34	M	100003	Revízia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	516,60	516,60	516,60	516,60	516,60	0,00
35	M	100004	Realizačný projekt	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	714,00	714,00	714,00	714,00	714,00	0,00
36	M	100005	Montážna plošina	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	882,00	882,00	882,00	882,00	882,00	0,00
37	M	100006	Doprava	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	1 810,27	1 810,27	1 810,27	1 810,27	1 810,27	0,00
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	021 stavby				0						0,00
38	K	4600507000	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	419,96	419,96	419,96	419,96	419,96	0,00
39	K	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3, vrátane odvozu prebytočnej zeminy	021 stavby	m3	15,600	15,600	0,000	61,57	61,57	960,52	960,52	960,52	0,00
40	K	4600507050	Základ z простého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	021 stavby	m3	11,300	11,300	0,000	137,73	137,73	1 556,33	1 556,33	1 556,33	0,00
41	K	460200173.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 stavby	m	505,000	505,000	0,000	6,68	6,68	3 372,39	3 372,39	3 372,39	0,00
42	K	46042037100	M+D káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kabla na šírku 35 cm	021 stavby	m	505,000	505,000	0,000	4,28	4,28	2 163,42	2 163,42	2 163,42	0,00
43	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 stavby	m	505,000	505,000	0,000	0,45	0,45	228,01	228,01	228,01	0,00
44	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	021 stavby	m	505,000	505,000	0,000	0,32	0,32	159,08	159,08	159,08	0,00
45	K	460560173.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 stavby	m	505,000	505,000	0,000	2,58	2,58	1 304,42	1 304,42	1 304,42	0,00
46	K	4605601740	Zhutnenie zeminy po vrstvách	021 stavby	kpl	1,000	1,000	0,000	212,13	212,13	212,13	212,13	212,13	0,00
47	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 stavby	m2	192,000	192,000	0,000	1,94	1,94	372,96	372,96	372,96	0,00
		ZÓNA E	ZÓNA E							398 741,20	444 644,63	368 770,93	70 253,25	5 620,44
		SO 01	Krajinná architektúra							161 896,13	163 806,63	141 218,18	20 534,63	2 053,83
		Náklady z rozpočtu												
	D	HSV	Práce a dodávky HSV											
	D	1	Zemné práce	021 stavby										
1	K	1111011110.S	Odstránenie výmladkov, vrátane odvozu, likvidácie a poplatku	021 stavby	m2	5,000	0,000	5,000	11,00	11,00	55,00	55,00	55,00	0,00

P.č.			Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
2	K	1111011111.S	Odstránenie kra cca 3m vysokého, vrátane odvozu, likvidácie a poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	11,00	11,00	11,00	11,00	11,00		0,00
3	K	1121011111.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa do 200mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	97,90	97,90	293,70	293,70	293,70		0,00
4	K	1121011111.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	75,90	75,90	227,70	227,70	227,70		0,00
5	K	1122011111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	38,50	38,50	115,50	115,50	115,50		0,00
6	K	112101112.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 200 do 300 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	141,90	141,90	283,80	283,80	283,80		0,00
7	K	112101112.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	86,90	86,90	173,80	173,80	173,80		0,00
8	K	112201112.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	49,50	49,50	99,00	99,00	99,00		0,00
9	K	112101113.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 300 do 400 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	229,90	229,90	229,90	229,90	229,90		0,00
10	K	112101113.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	108,90	108,90	108,90	108,90	108,90		0,00
11	K	112201113.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	82,50	82,50	82,50	82,50	82,50		0,00
12	K	112101114.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 400 do 500 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	306,90	306,90	306,90	306,90	306,90		0,00
13	K	112101114.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 400 do 500 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	130,90	130,90	130,90	130,90	130,90		0,00
14	K	112201114.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	104,50	104,50	104,50	104,50	104,50		0,00
15	K	112101115.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 500 do 600 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	361,90	361,90	723,80	723,80	723,80		0,00
16	K	112101115.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 500 do 600 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	196,90	196,90	393,80	393,80	393,80		0,00
17	K	112201115.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 500 do 600 mm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	181,50	181,50	363,00	363,00	363,00		0,00
18	K	112101117.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 700 do 800 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	383,90	383,90	383,90	383,90	383,90		0,00
19	K	112101117.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 700 do 800 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	251,90	251,90	251,90	251,90	251,90		0,00
20	K	112201117.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 700 do 800 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	214,50	214,50	214,50	214,50	214,50		0,00
21	K	112101119.r	Odvoz a likvidácia stromu s priem. kmeňa nad 900 mm, vrátane poplatku	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	394,90	394,90	394,90	394,90	394,90		0,00
22	K	112101119.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 900 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	273,90	273,90	273,90	273,90	273,90		0,00
23	K	112201119.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 900 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	258,50	258,50	258,50	258,50	258,50		0,00
24	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 stavby	m2	60,240	0,000	60,240	1,79	1,79	107,77	107,77	107,77		0,00
25	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 stavby	m2	201,000	0,000	201,000	1,03	1,03	207,63	207,63	207,63		0,00
26	K	113152330.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 stavby	m2	985,000	0,000	985,000	1,12	1,12	1 102,50	1 102,50	1 102,50		0,00
27	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	021 stavby	m2	201,000	0,000	201,000	1,28	1,28	256,88	256,88	256,88		0,00
28	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 stavby	m2	261,240	0,000	261,240	4,38	4,38	1 143,19	1 143,19	1 143,19		0,00
29	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	89,700	0,000	89,700	6,67	6,67	597,94	597,94	597,94		0,00
30	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 stavby	m3	26,910	0,000	26,910	1,03	1,03	27,61	27,61	27,61		0,00
31	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 stavby	m3	8,232	0,000	8,232	31,61	31,61	260,23	260,23	260,23		0,00
32	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 stavby	m3	2,470	0,000	2,470	8,94	8,94	22,09	22,09	22,09		0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
33	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 stavby	m3	11,400	0,000	11,400	1,39	1,39	15,82	15,82	15,82	0,00	
34	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	92,282	0,000	92,282	4,20	4,20	387,31	387,31	387,31	0,00	
35	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	184,564	0,000	184,564	0,42	0,42	77,70	77,70	77,70	0,00	
36	K	171101105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny zhutnených	021 stavby	m3	5,700	0,000	5,700	3,25	3,25	18,50	18,50	18,50	0,00	
37	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 stavby	m3	5,700	0,000	5,700	0,75	0,75	4,25	4,25	4,25	0,00	
38	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	156,879	0,000	156,879	7,00	7,00	1 098,15	1 098,15	1 098,15	0,00	
39	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	156,879	0,000	156,879	0,30	0,30	47,06	47,06	47,06	0,00	
40	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	021 stavby	m2	2 695,000	0,000	2 695,000	1,58	1,58	4 244,63	4 244,63	4 244,63	0,00	
41	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 stavby	m2	4 368,000	0,000	4 368,000	0,66	0,66	2 889,43	2 889,43	2 889,43	0,00	
42	M	0057212005	Ošivá tráv a bylin - semená kvetinovej xerofitnej lúčnej zmesi	021 stavby	m2	5 578,000	0,000	5 578,000	1,01	1,01	5 622,62	5 622,62	5 622,62	0,00	
43	M	0057212006	Trávna semenná zmes pre trávniky s vysokým pobytovým zaťažením	021 stavby	m2	1 485,000	0,000	1 485,000	0,32	0,32	467,78	467,78	467,78	0,00	
44	K	181101121	Hrubé urovanie terénu	021 stavby	m2	7 063,000	0,000	7 063,000	0,74	0,74	5 191,31	5 191,31	5 191,31	0,00	
45	K	181301303.S	Rozprestretie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m, na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 200 mm	021 stavby	m2	364,500	0,000	364,500	2,91	2,91	1 060,15	1 060,15	1 060,15	0,00	
46	K	181301311.S	Rozprestretie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m, na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 100 mm	021 stavby	m2	2 695,000	0,000	2 695,000	0,39	0,39	1 047,01	1 047,01	1 047,01	0,00	
47	K	181301306.S	Rozprestretie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m, na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 stavby	m2	201,000	0,000	201,000	6,30	6,30	1 266,30	1 266,30	1 266,30	0,00	
48	M	000000001	Bezburinná ornica	021 stavby	m3	422,800	0,000	422,800	34,10	34,10	14 417,48	14 417,48	8 809,99	5 607,49	0,00
49	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 stavby	ks	2 230,000	0,000	2 230,000	1,09	1,09	2 430,70	2 430,70	2 430,70	0,00	
50	K	183101224.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 3, 00 do 4,00 m3	021 stavby	ks	45,000	0,000	45,000	55,00	55,00	2 475,00	2 475,00	2 475,00	0,00	
51	M	1031100001005	Kompostový substrát k výsadbe	021 stavby	m3	180,000	0,000	180,000	69,30	69,30	12 474,00	12 474,00	12 474,00	0,00	
52	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 stavby	ks	2 230,000	0,000	2 230,000	1,09	1,09	2 430,70	2 430,70	2 430,70	0,00	
53	M	0265100001000.S	Allium sphaerocephalon	021 stavby	ks	595,000	0,000	595,000	5,39	5,39	3 207,05	3 207,05	3 207,05	0,00	
54	M	0265100001001	Gaura lindheimeri	021 stavby	ks	295,000	0,000	295,000	3,85	3,85	1 135,75	1 135,75	1 135,75	0,00	
55	M	0265100001002	Stipa tenuissima	021 stavby	ks	445,000	0,000	445,000	3,85	3,85	1 713,25	1 713,25	1 713,25	0,00	
56	M	0265100001003	Verbena bonariensis	021 stavby	ks	295,000	0,000	295,000	3,85	3,85	1 135,75	1 135,75	1 135,75	0,00	
57	M	0265100001004	Mahonia aquifolium	021 stavby	ks	300,000	0,000	300,000	3,85	3,85	1 155,00	1 155,00	1 155,00	0,00	
58	M	0265100001005	Hosta hybrida 'Blue Angel'	021 stavby	ks	300,000	0,000	300,000	3,85	3,85	1 155,00	1 155,00	1 155,00	0,00	
59	K	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 stavby	m2	450,000	0,000	450,000	1,09	1,09	490,50	490,50	490,50	0,00	
60	K	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - Rekultivácia pôdy	021 stavby	m2	2 695,000	0,000	2 695,000	0,54	0,54	1 455,30	1 455,30	1 455,30	0,00	
61	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	4 818,000	0,000	4 818,000	0,54	0,54	2 601,72	2 601,72	2 601,72	0,00	
62	K	183410025.S	Vertikutácia trávnik plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	4 818,000	0,000	4 818,000	0,11	0,11	529,98	529,98	529,98	0,00	
63	K	184102117.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	021 stavby	ks	44,000	0,000	44,000	22,00	22,00	968,00	968,00	968,00	0,00	
64	K	184102119.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 1200 do 1400 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	27,50	27,50	27,50	27,50	27,50	0,00	
65	M	02656000000	A - Sorbus domestica - jarabina oskorušová (vysokokmeň)	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	335,50	335,50	1 006,50	1 006,50	1 006,50	0,00	
66	M	02656000001	B - Prunus cerasifera 'Nigra' - slivka čerešňoplodá (18/20)	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	302,50	302,50	605,00	605,00	605,00	0,00	

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navyšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
67	M	02656000002	C - Juglans regia 'Lake' - orech kráľovský (16/18)	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	484,00	484,00	968,00	968,00	968,00	0,00
68	M	02656000003	D - Cydonia oblonga 'Vranja' - dula podlhovastá	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	115,50	115,50	462,00	462,00	462,00	0,00
69	M	02656000004	E - Cerasus avium - čerešňa vtáčia (zmes krajových odrôd) (16/18)	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	231,00	231,00	924,00	924,00	924,00	0,00
70	M	026560000051	F - Acer platanooides - javor mliečny (25/30)	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	506,00	506,00	2 024,00	2 024,00	2 024,00	0,00
71	M	026560000052	F - Acer platanooides - javor mliečny (40/45)	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	907,50	907,50	907,50	907,50	907,50	0,00
72	M	02656000006	G - Robinia pseudoacacia 'Frisia' - agát biely Frisia (18/20)	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	335,50	335,50	1 006,50	1 006,50	1 006,50	0,00
73	M	02656000007	H - Gleditsia triacanthos 'Sunburst' - gledičia trojtrňová Sunburst (20/25)	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	528,00	528,00	2 112,00	2 112,00	2 112,00	0,00
74	M	02656000008	I - Pyrus calleryana 'Chanticleer' - hruška okrasná (18/20)	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	242,00	242,00	968,00	968,00	968,00	0,00
75	M	02656000009	J - Ginkgo biloba 'Princeton Sentry' - ginkgo dvojlaločné (18/20)	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	379,50	379,50	1 138,50	1 138,50	1 138,50	0,00
76	M	02656000010	K - Pinus sylvestris - borovica lesná min 300/350cm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	451,00	451,00	902,00	902,00	902,00	0,00
77	M	02656000011	L - Malus domestica - jablň domáca (zmes krajových odrôd) (16/18)	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	269,50	269,50	808,50	808,50	808,50	0,00
78	M	02656000012	M - Pyrus communis - hruška obyčajná (zmes krajových odrôd) (16/18)	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	269,50	269,50	539,00	539,00	539,00	0,00
79	M	02656000013	N - Tilia tomentosa - lipa striebřistá (25/30)	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	319,00	319,00	319,00	319,00	319,00	0,00
80	M	02656000014	O - Castanea sativa - gaštan jedlý (18/20)	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	324,50	324,50	973,50	973,50	973,50	0,00
81	K	184202112	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	021 stavby	ks	45,000	0,000	45,000	9,90	9,90	445,50	445,50	445,50	0,00
82	M	05212050000	Oporné koly drevené o dĺžke min. 2,5m	021 stavby	ks	136,000	0,000	136,000	6,05	7,61	822,80	1 034,96	1 034,96	0,00
83	M	05212050001	Uväzovací špagát	021 stavby	m	67,500	0,000	67,500	0,55	0,63	37,13	42,53	42,53	0,00
84	K	184202112r.1	Zakotvenie dreveniny podzemným kotvením: 3 kovové kotvy, ochranná kokosová rohož, vrátane príslušenstva (gurtňa s račnou/napínací pas)	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	86,90	86,90	86,90	86,90	86,90	0,00
85	K	184851111r	Vyhnojenie dlhotrvajúcim viazločkovým hnojivom - okolo výsadby stromov	021 stavby	ks	45,000	0,000	45,000	1,93	1,93	86,85	86,85	86,85	0,00
86	M	1031100001004	Prezretý kónský hnoj	021 stavby	m3	22,500	0,000	22,500	60,50	60,50	1 361,25	1 361,25	1 361,25	0,00
87	K	184921116	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	180,000	0,000	180,000	1,09	1,09	196,20	196,20	196,20	0,00
88	M	0554100001001	Mulčovacia kôra	021 stavby	m3	18,000	0,000	18,000	6,27	6,27	112,86	112,86	112,86	0,00
89	K	185803101r	Pokos nového založeného trávniku s odvozom pokosenej hmoty, 2 x	021 stavby	m2	7 063,000	0,000	7 063,000	0,11	0,11	776,93	776,93	776,93	0,00
90	K	1858031100	Ošetrovanie drevenín na základe inventarizácie/odporúčani uvedených v inventarizácii	021 stavby	sub	1,000	0,000	1,000	110,00	110,00	110,00	110,00	110,00	0,00
91	K	185803111.S	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	7 063,000	0,000	7 063,000	0,11	0,11	776,93	776,93	776,93	0,00
92	K	185803211.S	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	7 063,000	0,000	7 063,000	0,11	0,11	776,93	776,93	776,93	0,00
93	K	185804111r	Zaliatie rastlín vodou plocha nad 20m/, 80l/strom, vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	18,000	0,000	18,000	60,50	60,50	1 089,00	1 089,00	1 089,00	0,00
94	K	185804111s1	Zaliatie rastlín vodou 2x20l/m2 , vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	18,000	0,000	18,000	60,50	60,50	1 089,00	1 089,00	1 089,00	0,00
	D	2	Zakladanie	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00
95	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 stavby	m3	0,824	0,000	0,824	40,07	42,95	33,02	35,39	35,39	0,00
96	K	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	021 stavby	m3	7,452	0,000	7,452	98,79	107,14	736,18	798,41	798,41	0,00
97	K	274351215.S	Debneň stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 stavby	m2	22,080	0,000	22,080	9,99	9,99	220,58	220,58	220,58	0,00
98	K	274351216.S	Debneň stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 stavby	m2	22,080	0,000	22,080	1,31	1,31	28,92	28,92	28,92	0,00
	D	4	Vodorovné konštrukcie	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00
99	K	434311117.Sr	Prefabrikované betónové schody 5x160x300x2000mm, vrátane zdrsnenia povrchu	021 stavby	ks	8,000	0,000	8,000	604,32	652,61	4 834,56	5 220,88	5 220,88	0,00
	D	5	Komunikácie	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00
100	K	564210111r.S	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-5 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 40 mm- antracitová farba	021 stavby	m2	149,000	0,000	149,000	19,21	20,68	2 862,29	3 081,32	3 081,32	0,00
101	K	564811112.S	Podklad zo štrkodrviny 0-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	021 stavby	m2	149,000	0,000	149,000	2,66	2,89	396,79	430,61	430,61	0,00
102	K	564851111r	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63 s rozprestretím a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 stavby	m2	35,060	0,000	35,060	5,41	5,94	189,60	208,26	208,26	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navyšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
103	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 stavby	m2	149,000	0,000	149,000	6,60	7,26	983,40	1 081,74	1 081,74	0,00	
104	K	573211106.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	021 stavby	m2	985,000	0,000	985,000	0,46	0,75	453,10	738,75	738,75	0,00	
105	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 stavby	m2	985,000	0,000	985,000	12,50	20,81	12 312,50	20 497,85	11 051,70	9 446,15	0,00
106	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 stavby	m2	42,500	0,000	42,500	11,03	11,17	468,78	474,73	474,73		0,00
107	M	5922901940r1	Betónová dlažba hrúbke 60mm	021 stavby	m2	43,350	0,000	43,350	7,77	8,41	336,83	364,57	364,57		0,00
	D	8	Rúrov vedenie	021 stavby			0,000	0,000			0,00				0,00
108	K	871218113.S	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm - ku stromom	021 stavby	m	88,000	0,000	88,000	1,09	1,09	95,92	95,92	95,92		0,00
109	M	2861200122000.S	Rúra PVC flexodrenážna DN 65 ku stromom	021 stavby	m	88,000	0,000	88,000	1,11	1,28	97,94	112,64	112,64		0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby			0,000	0,000			0,00				0,00
110	K	916561111	Osadenie záhon. alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 stavby	m	362,500	188,000	174,500	8,52	8,52	3 088,50	3 088,50	1 486,74		1 601,76
111	M	5921745000r	Obrubník betónový záhonový 1000/200/50 mm	021 stavby	ks	367,000	188,000	179,000	1,33	1,44	488,11	507,80	257,76		250,04
112	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 stavby	m3	4,531	2,350	2,181	85,97	92,29	389,53	403,31	201,28		202,03
113	K	918101112.1	M+D Neviditeľný obrubník na oddelenie plôch, plastový, vrátane kotvéných klincov	021 stavby	m	201,000	0,000	201,000	5,23	5,62	1 051,23	1 129,62	1 129,62		0,00
114	K	9351142430.S	M+D Odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s pochôdnym roštom a potrebným príslušenstvom, vrátane bet. lôžka	021 stavby	m	4,000	0,000	4,000	52,95	55,04	211,80	220,16	220,16		0,00
115	K	9361241221.2	Demontáž a likvidácia jestvujúceho smetného koša	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	15,50	15,50	31,00	31,00	31,00		0,00
116	K	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	021 stavby	m	70,000	0,000	70,000	7,11	7,11	497,56	497,56	497,56		0,00
117	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 stavby	t	261,710	0,000	261,710	1,62	1,62	425,02	425,02	425,02		0,00
118	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 stavby	t	1 046,840	0,000	1 046,840	0,35	0,35	361,16	361,16	361,16		0,00
119	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 stavby	t	261,710	0,000	261,710	4,57	4,57	1 196,01	1 196,01	1 196,01		0,00
120	K	979089012r1	Poplatok za skladovanie - betón	021 stavby	t	89,380	0,000	89,380	7,00	7,00	625,66	625,66	625,66		0,00
121	K	979089012r1z	Zákonný poplatok - betón	021 stavby	t	89,380	0,000	89,380	0,30	0,30	26,81	26,81	26,81		0,00
122	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 stavby	t	125,095	0,000	125,095	7,00	7,00	875,67	875,67	875,67		0,00
123	K	979089212z	Zákonný poplatok - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 stavby	t	125,095	0,000	125,095	0,30	0,30	37,53	37,53	37,53		0,00
124	K	171209002r0	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 stavby	t	47,235	0,000	47,235	7,00	7,00	330,65	330,65	330,65		0,00
125	K	171209002r0z	Zákonný poplatok - zemina a kamenivo	021 stavby	t	47,235	0,000	47,235	0,30	0,30	14,17	14,17	14,17		0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby			0,000	0,000			0,00				0,00
126	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 stavby	t	360,176	0,000	360,176	4,40	4,40	1 584,77	1 584,77	1 584,77		0,00
	D	OST	Ostatné	021 stavby			0,000	0,000			0,00				0,00
127	K	0003000115	Geodetické práce - vytyčenie prvkov geodetom	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00		0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby			0,000	0,000			0,00				0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 stavby			0,000	0,000			0,00				0,00
128	K	7671611100	M+D Oceleového zábradlia ref. mmcité Lotlimit SL730, vrátane kotvenia a zemných prác	021 stavby	m	59,000	0,000	0,000	174,07	174,07	10 270,08	0,00	0,00		0,00
129	K	767995401	M+D Lavička (vera solo LVS11b, mmcité), oceleová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, sedadlo z borovicového dreva, uhol 45°, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	851,48	1 059,48	3 405,92	4 237,92	1 831,97	2 405,95	0,00
130	K	7679954031	M+D Odpadkový kôš na recyklovaný odpad, oceleová konštrukcia opatrená vrstvou práškového vypaľovacieho laku, profily z hliníkovej zliatiny, hliníková strieška, opláštenie drevnými lamelami z agatu, 3x50l, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	1 730,05	2 147,71	6 920,20	8 590,84	5 515,80	3 075,04	0,00
131	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	42,320	0,000	42,320	1,99	1,99	84,22	84,22	84,22		0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
SO 02		Rekonštrukcia a rozšírenie detských ihrísk								73 263,38	100 621,18	80 559,76	20 061,42	0,00	
		Náklady z rozpočtu													
	D	HSV													
	D	1													
		Práce a dodávky HSV													
		Zemné práce	021 stavby												
1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 stavby	m2	150,000	150,000	0,000	17,34	17,34	2 601,00	2 601,00	2 601,00	0,00	
2	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 stavby	m2	150,000	150,000	0,000	10,01	10,01	1 501,05	1 501,05	1 501,05	0,00	
3	K	181301306.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 400 mm	021 stavby	m2	58,000	0,000	58,000	7,78	7,78	451,01	451,01	451,01	0,00	
4	M	000000001	Bezburinná ornica	021 stavby	m3	22,000	0,000	22,000	22,05	22,05	485,10	485,10	485,10	0,00	
5	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 stavby	ks	45,000	0,000	45,000	0,27	0,27	12,24	12,24	12,24	0,00	
6	K	183101224.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 3, 00 do 4,00 m3	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	65,60	65,60	65,60	65,60	65,60	0,00	
7	M	1031100001005	Kompostový substrát k výsadbe	021 stavby	m3	5,200	0,000	5,200	28,35	28,35	147,42	147,42	147,42	0,00	
8	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 stavby	ks	45,000	0,000	45,000	0,21	0,21	9,23	9,23	9,23	0,00	
9	M	026510000100	Vinca minor 'Marie'	021 stavby	ks	45,000	0,000	45,000	5,49	5,49	247,23	247,23	247,23	0,00	
10	K	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	021 stavby	m2	3,000	0,000	3,000	0,65	0,65	1,94	1,94	1,94	0,00	
11	K	184102117.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do1000 mm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	72,59	72,59	72,59	72,59	72,59	0,00	
12	M	0265600001004	F - Acer platanoides - javor mliečny (20/25)	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	325,50	325,50	325,50	325,50	325,50	0,00	
13	K	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	11,88	11,88	11,88	11,88	11,88	0,00	
14	M	05212050000	Oporné koly drevené o dĺžke min. 2,5m	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	4,41	5,55	13,23	16,65	16,65	0,00	
15	M	05212050001	Uväzovací špagát	021 stavby	m	1,500	0,000	1,500	0,26	0,30	0,39	0,45	0,45	0,00	
16	K	184851111r	Vyhnojenie dlhotrvajúcim viazložkovým hnojivom - okolo výsadby stromov	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	7,71	7,71	7,71	7,71	7,71	0,00	
17	M	1031100001004	Prezretý konský hnoj	021 stavby	m3	0,500	0,000	0,500	63,21	63,21	31,61	31,61	31,61	0,00	
18	K	184921116	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	021 stavby	m2	4,000	0,000	4,000	0,63	0,63	2,52	2,52	2,52	0,00	
19	M	0554100001001	Mulčovacia kôra	021 stavby	m3	0,400	0,000	0,400	68,25	68,25	27,30	27,30	27,30	0,00	
20	K	185804111r	Zaliatie rastlín vodou plocha nad 20m/, 80l/strom.vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	0,400	0,000	0,400	6,83	6,83	2,73	2,73	2,73	0,00	
21	K	185804111s1	Zaliatie rastlín vodou 2x20l/m2 ,vrátane dodávky vody	021 stavby	m3	0,120	0,000	0,120	7,88	7,88	0,95	0,95	0,95	0,00	
	D	2	Zakladanie	021 stavby						0,00	0,00			0,00	
22	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 stavby	m2	21,200	21,200	0,000	0,67	0,67	14,20	14,20	14,20	0,00	
23	M	6936655000n.1	Geotextília	021 stavby	m2	24,380	24,380	0,000	1,99	1,99	48,52	48,52	48,52	0,00	
	D	5	Komunikácie	021 stavby						0,00	0,00			0,00	
24	K	5642011100	Výkop pre EPDM ihrisko, naloženie zeminy do kontajnera a odvoz zeminy na skládku, vrátane skládkového a zákonného poplatku	021 stavby	m3	81,400	81,400	0,000	29,93	29,93	2 436,30	2 436,30	2 436,30	0,00	
25	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-4 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 stavby	m2	313,000	0,000	313,000	1,63	1,76	511,13	550,88	550,88	0,00	
26	K	5648511140.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 stavby	m2	313,000	313,000	0,000	6,13	6,13	1 918,69	1 918,69	1 918,69	0,00	
27	K	564851114001	Piesok do detského pieskoviska fr. 0-2mm s rozprestrením	021 stavby	m3	6,360	0,000	6,360	185,00	203,56	1 176,60	1 294,64	1 294,64	0,00	
28	K	58916002100	M+D Bezpečný polyuretánový povrch ref. SmartSoft EPDM 35mm (25mm SBR + 10mm EPDM)- HIC 1,6m, v danej farebnosti, vrátane rozmerania a inštalácie grafických motívov	021 stavby	m2	305,000	0,000	305,000	90,65	152,87	27 648,25	46 625,35	31 570,55	15 054,80	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
29	K	58916002101	M+D Bezpečný polyuretánový povrch ref. SmartSoft EPDM MULCH 50mm (30mm SBR + 20mm EPDM MULCH)- HIC 1,9m, v danej farebnosti, vrátane rozmerania a inštalácie grafických motívov	021 stavby	m2	8,000	0,000	8,000	85,11	143,53	680,87	1 148,24	1 148,24	0,00
30	K	58916002102	M+D Betonáž a tvarovanie 3D valov	021 stavby	m3	5,000	0,000	5,000	250,00	260,09	1 250,00	1 300,45	1 300,45	0,00
31	K	58916002200	Hrací prvok ihriska : 3D Grafika z celofarebného EPDM - taburetky priemer 40cm - výška 40cm	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	203,27	342,80	813,09	1 371,20	1 371,20	0,00
32	K	58916002201	Hrací prvok ihriska : 3D Grafika z celofarebného EPDM - taburetky priemer 30cm - výška 30cm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	176,59	297,80	353,18	595,60	595,60	0,00
33	K	58916002202	Hrací prvok ihriska : 3D Grafika z celofarebného EPDM - guľa 50x22cm	021 stavby	ks	3,000	0,000	3,000	93,04	156,91	279,13	470,73	470,73	0,00
34	K	58916002203	Hrací prvok ihriska : 3D Grafika z celofarebného EPDM - lienka - 115x120x32cm	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	977,14	1 647,86	977,14	1 647,86	1 647,86	0,00
35	K	58916002204	Hrací prvok ihriska : 3D Grafika z celofarebného EPDM - taburetky priemer 40cm - výška 30cm	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	185,92	313,54	371,85	627,08	627,08	0,00
	D	8	Rúrové vedenie	021 stavby							0,00			0,00
36	K	871218113.S	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm - ku stromom	021 stavby	m	2,000	0,000	2,000	0,76	0,76	1,53	1,53	1,53	0,00
37	M	2861200122000.S	Rúra PVC flexodrenážna DN 65 ku stromom	021 stavby	m	2,000	0,000	2,000	1,11	1,28	2,23	2,56	2,56	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby							0,00			0,00
38	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 stavby	t	69,000	69,000	0,000	1,62	1,62	112,06	112,06	112,06	0,00
39	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 stavby	t	276,000	276,000	0,000	0,35	0,35	95,22	95,22	95,22	0,00
40	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 stavby	t	69,000	69,000	0,000	4,57	4,57	315,33	315,33	315,33	0,00
41	K	979089012r1	Poplatok za skladovanie - betón	021 stavby	t	33,750	33,750	0,000	7,00	7,00	236,25	236,25	236,25	0,00
42	K	979089012r1z	Zákonný poplatok - betón	021 stavby	t	33,750	33,750	0,000	0,30	0,30	10,13	10,13	10,13	0,00
43	K	171209002r0	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 stavby	t	35,250	35,250	0,000	7,00	7,00	246,75	246,75	246,75	0,00
44	K	1712090020rz	Zákonný poplatok - zemina a kamenivo	021 stavby	t	35,250	35,250	0,000	0,30	0,30	10,58	10,58	10,58	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby							0,00			0,00
45	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	021 stavby	t	148,286	0,000	148,286	8,13	8,13	1 205,57	1 205,57	1 205,57	0,00
	D	OST	Ostatné	021 stavby							0,00			0,00
46	K	0003000115	Geodetické práce - vytýčenie prvkov geodetom	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby							0,00			0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 stavby							0,00			0,00
47	K	767995301	M+D Herný prvok - Zostava so šmykľavkou, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	9 280,00	11 504,31	9 280,00	11 504,31	6 497,69	5 006,62
48	K	767995302	M+D Herný prvok - Detský domček - lienka, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	2 915,00	3 615,26	2 915,00	3 615,26	3 615,26	0,00
49	K	767995303	M+D Herný prvok - Hojdačka v tvare vtáčieho hniezda, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	2 894,00	3 577,21	2 894,00	3 577,21	3 577,21	0,00
50	K	767995400	M+D Kruhová lavička (ref. vera solo LVS13b, mmcite), oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, sedadlo z borovicového dreva, uhol 90°, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1 327,00	1 624,24	1 327,00	1 624,24	1 624,24	0,00
51	K	767995401	M+D Sada: stôl s lavicami (ref. fa.Outsider Plateau Picnic I, 2.5x1.8x0.7m)), vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	3 954,00	4 893,09	7 908,00	9 786,18	9 786,18	0,00
52	K	767995500	Odstánenie starých kovových herných prvkov so základmi, vrátane odvozu a likvidácie	021 stavby	ks	4,000	0,000	4,000	150,00	150,00	600,00	600,00	600,00	0,00
53	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	291,310	0,000	291,310	5,00	5,00	1 456,55	1 456,55	1 456,55	0,00
	SO 03		Výstavba komunitnej záhrady								93 061,97	107 209,09	73 985,27	29 657,21
			Náklady z rozpočtu											
	D	HSV	Práce a dodávky HSV											
	D	1	Zemné práce	021 stavby										
1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 stavby	m3	236,100	236,100	0,000	3,80	3,80	897,89	897,89	897,89	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	70,830	70,830	0,000	1,03	1,03	72,67	72,67	72,67	0,00
3	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 stavby	m3	1,410	0,000	1,410	47,99	47,99	67,66	67,66	67,66	0,00
4	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 stavby	m3	0,423	0,000	0,423	6,53	6,53	2,76	2,76	2,76	0,00
5	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	237,510	236,100	1,410	3,25	3,25	772,62	772,62	772,62	0,00
6	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	475,020	472,200	2,820	0,31	0,31	146,31	146,31	146,31	0,00
7	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	403,767	401,370	2,397	7,00	7,00	2 826,37	2 826,37	2 826,37	0,00
8	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	403,767	403,767	0,000	0,30	0,30	121,13	121,13	121,13	0,00
9	K	181301307.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 500 mm	021 stavby	m2	132,000	0,000	132,000	9,50	9,50	1 253,47	1 253,47	1 253,47	0,00
10	M	1031100001005	Kompostový substrát k výsadbe	021 stavby	m3	66,000	0,000	66,000	28,35	28,35	1 871,10	1 871,10	1 871,10	0,00
	D	2	Zakladanie	021 stavby							0,00			0,00
11	K	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	021 stavby	m3	1,752	0,000	1,752	94,45	102,34	165,47	179,30	179,30	0,00
12	K	275351215.S	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-dielce	021 stavby	m2	16,260	0,000	16,260	13,22	13,22	214,91	214,91	214,91	0,00
13	K	275351216.S	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-dielce	021 stavby	m2	16,260	0,000	16,260	2,91	2,91	47,30	47,30	47,30	0,00
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00
14	K	338171212.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m zabetónovaním do vopred vykopaných dier, vrátane zemných prác	021 stavby	ks	57,000	0,000	57,000	15,50	15,86	883,50	904,02	904,02	0,00
15	M	553510029700r.S	Stĺpik k plotovým panelom 60x40mmx 2200mm, pozinkované a poplastované	021 stavby	ks	52,000	0,000	52,000	13,55	16,58	704,60	862,16	862,16	0,00
16	M	553510029700r21.S	Stĺpik rohový k plotovým panelom 60x40mmx 2200mm, pozinkované a poplastované	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	13,55	16,58	67,75	82,90	82,90	0,00
	D	5	Komunikácie	021 stavby							0,00			0,00
17	K	5642101111r1.S	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-5 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 40 mm - žltá farba	021 stavby	m2	787,000	0,000	787,000	19,21	20,68	15 118,27	16 275,16	16 275,16	0,00
18	K	564811112.S	Podklad zo štrkodrviny 0-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	021 stavby	m2	787,000	0,000	787,000	2,66	2,89	2 095,78	2 274,43	2 274,43	0,00
19	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 stavby	m2	787,000	787,000	0,000	6,60	6,60	5 194,20	5 194,20	5 194,20	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby							0,00			0,00
20	K	918101112.1	M+D Neviditeľný obrubník na oddelenie plôch, plastový, vrátane kotevných klincov	021 stavby	m	126,000	0,000	126,000	4,99	6,18	628,74	778,68	778,68	0,00
	D	98	Montáž ostatných strojov a zariadení	021 stavby							0,00			0,00
	D	98.4	Potrubie a tvarovky	021 stavby							0,00			0,00
21	K	040101	záhradný kohútik s metrovou vývodovou rúrou vrátane kotvenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	19,24	28,30	19,24	28,30	28,30	0,00
22	K	040102	T-kus 40mm	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	3,89	3,89	3,89	3,89	3,89	0,00
23	K	040103	Potrubie HD-PE 100 40 x 2,4 mm PN 10 (100m), vrátane tvaroviek	021 stavby	m	135,000	135,000	0,000	2,51	2,51	338,85	338,85	338,85	0,00
	D	98.7	Zemné práce	021 stavby							0,00			0,00
24	K	070101	Vyhĺbenie ryhy pre PE potrubie	021 stavby	m	135,000	135,000	0,000	4,01	4,01	541,35	541,35	541,35	0,00
25	K	070102	Zásyp ryhy pre PE potrubie	021 stavby	m	135,000	135,000	0,000	1,35	1,35	182,25	182,25	182,25	0,00
26	K	080101	Vytýčenie trás pre polozenie potrubia, umiestnenie armatúr, ventilových boxov, postrekovačov a ostatných častí zaviažovacieho systému podľa predvážzacej dokumentácie	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby			0,000				0,00			0,00
27	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	021 stavby	t	481,138	204,945	276,193	4,55	4,55	2 189,18	2 189,18	2 189,18	0,00
	D	OST	Ostatné	021 stavby			0,000				0,00			0,00
28	K	0003000115	Geodetické práce - vytýčenie prvkov geodetom	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	0,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV	021 stavby			0,000				0,00			0,00
	D	762	Konštrukcie tesárske	021 stavby			0,000				0,00			0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
29	K	7625241004	M+D Vyvýšený záhon 3000x1000x500mm, prefab. drevené kvetináče a agátového dreva, vrátane impregnovania, zemných prác,a výplne kaučukovou fóliou a ochrannou geotextíliou min. 200g/m2	021 stavby	ks	12,000	0,000	12,000	1 169,81	1 436,53	14 037,72	17 238,36	3 423,12	13 815,24	0,00
30	K	7625241005	M+D Zapustený záhon 4000x3000x500mm,drevený rám z agátového reziva nad terenom výška 150mm, vrátane impregnovania, zemných prác, výplne kaučukovou fóliou a ochrannou geotextíliou min. 200g/m2	021 stavby	ks	8,000	0,000	8,000	1 699,43	2 086,90	13 595,44	16 695,20	2 900,64	13 794,56	0,00
31	K	762524104.S	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	021 stavby	m2	32,700	0,000	32,700	73,50	73,50	2 403,45	2 403,45	2 403,45		0,00
32	M	611980003800	Drevená podlaha, hrúbka 24 mm, agát, vrátane povrchovej úpravy	021 stavby	m2	34,335	0,000	34,335	35,00	45,64	1 201,73	1 567,05	1 567,05		0,00
33	K	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	021 stavby	m2	31,460	0,000	31,460	5,15	5,15	161,89	161,89	161,89		0,00
34	M	605120000500r.S	Hranoly z agátu	021 stavby	m3	1,350	0,000	1,350	950,00	1 195,48	1 282,50	1 613,90	1 613,90		0,00
35	K	762595000.S	Spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	021 stavby	m3	1,350	0,000	1,350	150,00	220,62	202,50	297,84	297,84		0,00
36	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 stavby	%	85,310	0,000	85,310	4,50	4,50	383,90	383,90	383,90		0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
37	K	767914150	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	021 stavby	m	135,000	0,000	135,000	3,50	3,50	472,50	472,50	472,50		0,00
38	M	553510024600r	Panelový systém ref. Retic, 1630 x 2500mm, veľkosť oka 200x50mm, pozinkované a poplastované	021 stavby	ks	55,000	0,000	55,000	54,02	66,09	2 971,10	3 634,95	3 634,95		0,00
39	M	313220130001	Doplnky a úchyty k panelovému plotu a stĺpikom	021 stavby	kpl	1,000	0,000	1,000	150,00	220,62	150,00	220,62	220,62		0,00
40	K	7679141600	M+D Bránka jednokrídlová záhradná, s bočnými stĺpkami, výplň 4hranné pletivo, veľkosť oka 50mm, š:1000mm, v:1600mm, vrátane zakladania	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	288,51	353,00	577,02	706,00	706,00		0,00
41	K	767995400	M+D Kruhová lavička (ref. vera solo LVS13b, mmcite), oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, sedadlo z borovicového dreva, uhol 90°, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	1 106,92	1 351,03	1 106,92	1 351,03	1 351,03		0,00
42	K	767995401	M+D Lavička (vera solo LVS11b, mmcite), oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, sedadlo z borovicového dreva, uhol 45°, vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	14,000	0,000	14,000	592,29	733,62	8 292,06	10 270,68	4 656,66	2 047,41	3 566,61
43	K	767995402	M+D Stôl (vera solo LVS911b, mmcite),oceľová konštrukcia, na centrálnej nohe, doska z borovicového dreva , vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	5,000	0,000	5,000	813,67	1 002,13	4 068,35	5 010,65	5 010,65		0,00
44	K	767995403	M+D Vermikompostér 650l	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	162,50	237,23	325,00	474,46	474,46		0,00
45	K	767995404	M+D Hojdacia sieť , vrátane spodnej stavby a kotvenia	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	1 691,57	2 278,75	3 383,14	4 557,50	4 557,50		0,00
46	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 stavby	%	291,310	0,000	291,310	5,00	5,00	1 456,55	1 456,55	1 456,55		0,00
	D	783	Nátery	021 stavby			0,000	0,000			0,00				
47	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakáznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 stavby	m2	38,159	0,000	38,159	4,27	4,29	162,94	163,70	163,70		0,00
SO 04		Výstavba cyklistického chodníka								27 377,02	29 752,63	29 752,63	0,00	0,00	
		Náklady z rozpočtu												0,00	
	D	HSV	Práce a dodávky HSV											0,00	
	D	1	Zemné práce	021 stavby										0,00	
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 stavby	m2	40,000	40,000	0,000	1,43	1,43	57,20	57,20	57,20		0,00
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 stavby	m2	42,000	42,000	0,000	19,21	19,21	806,82	806,82	806,82		0,00
3	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 stavby	m2	40,000	40,000	0,000	19,21	19,21	768,40	768,40	768,40		0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
4	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 stavby	m3	67,500	67,500	0,000	1,06	1,06	71,35	71,35	71,35	0,00
5	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 stavby	m3	90,000	90,000	0,000	6,67	6,67	599,94	599,94	599,94	0,00
6	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 stavby	m3	27,000	27,000	0,000	1,03	1,03	27,70	27,70	27,70	0,00
7	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 stavby	m3	10,000	10,000	0,000	1,39	1,39	13,88	13,88	13,88	0,00
8	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 stavby	m3	152,500	152,500	0,000	3,25	3,25	496,08	496,08	496,08	0,00
9	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 stavby	m3	305,000	305,000	0,000	0,31	0,31	93,94	93,94	93,94	0,00
10	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 stavby	m3	5,000	5,000	0,000	7,50	7,50	37,48	37,48	37,48	0,00
11	K	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	021 stavby	m3	5,000	5,000	0,000	2,53	2,53	12,63	12,63	12,63	0,00
12	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 stavby	m3	5,000	5,000	0,000	0,75	0,75	3,73	3,73	3,73	0,00
13	K	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina výkopová	021 stavby	t	259,250	259,250	0,000	7,00	7,00	1 814,75	1 814,75	1 814,75	0,00
14	K	171209002rz	Zákonný poplatok - zemina výkopová	021 stavby	t	259,250	259,250	0,000	0,30	0,30	77,78	77,78	77,78	0,00
15	K	181101102R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením 30Mpa	021 stavby	m2	456,800	456,800	0,000	0,40	0,40	182,72	182,72	182,72	0,00
	D	5	Komunikácie	021 stavby		0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00			0,00
16	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 stavby	m2	8,000	8,000	0,000	5,41	5,41	43,26	43,26	43,26	0,00
17	K	564851111r	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63 s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 stavby	m2	140,800	140,800	0,000	5,41	5,41	761,45	761,45	761,45	0,00
18	K	564851114	Podklad zo štrkodrviny fr.0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	021 stavby	m2	308,000	308,000	0,000	6,12	6,12	1 884,96	1 884,96	1 884,96	0,00
19	K	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 stavby	m2	280,000	280,000	0,000	10,03	10,03	2 809,24	2 809,24	2 809,24	0,00
20	K	567123114r.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm	021 stavby	m2	136,000	136,000	0,000	7,83	7,83	1 064,88	1 064,88	1 064,88	0,00
21	K	573211106.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	021 stavby	m2	280,000	0,000	280,000	0,46	0,75	128,80	210,00	210,00	0,00
22	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O,CA35/50-75, v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 stavby	m2	280,000	0,000	280,000	11,51	18,99	3 222,80	5 317,20	5 317,20	0,00
23	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 stavby	m2	125,000	125,000	0,000	11,03	11,03	1 378,75	1 378,75	1 378,75	0,00
24	M	5922901940r1	<i>Betónová dlažba hrúbke 60mm</i>	021 stavby	m2	127,500	127,500	0,000	7,77	7,77	990,68	990,68	990,68	0,00
25	K	596911331r.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do maltového lôžka hr. 40mm	021 stavby	m2	15,000	15,000	0,000	13,57	13,57	203,54	203,54	203,54	0,00
26	M	592460007300.S	<i>Betónová dlažba pre nevidiacich polgulovitá povrchová úprava hrúbka 60mm (sivá farba)</i>	021 stavby	m2	7,283	7,283	0,000	25,76	25,76	187,61	187,61	187,61	0,00
27	M	5924600073001S	<i>Betónová dlažba pre nevidiacich polgulovitá povrchová úprava hrúbka 60mm (červená farba)</i>	021 stavby	m2	4,162	4,162	0,000	28,04	28,04	116,68	116,68	116,68	0,00
28	M	5924600073002.S	<i>Betónová dlažba pre nevidiacich pdrážková povrchová úprava hrúbka 60mm (červená farba)</i>	021 stavby	m2	4,162	4,162	0,000	28,04	28,04	116,68	116,68	116,68	0,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 stavby							0,00			0,00
29	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	021 stavby	ks	10,000	0,000	10,000	19,39	20,10	193,90	201,00	201,00	0,00
30	M	404410087600r	<i>Zvislé dopravné značenie 221 (420mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	32,84	40,18	65,68	80,36	80,36	0,00
31	M	404410087600r1	<i>Zvislé dopravné značenie 225 (420mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	32,84	40,18	32,84	40,18	40,18	0,00
32	M	404410087600r2	<i>Zvislé dopravné značenie 225 (600mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	32,84	40,18	32,84	40,18	40,18	0,00
33	M	404410004100	<i>Zvislé dopravné značenie 101 (630mm), FeZn s lemom po obvode</i>	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	44,55	54,51	89,11	109,02	109,02	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navyšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
34	M	404410113400	zvislé dopravné značenie 325 (600x600mm), FeZn s lemom po obvode	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	49,36	60,39	98,72	120,78	120,78	0,00
35	M	404410194200	zvislé dopravné značenie 513 (315x420mm), FeZn s lemom po obvode	021 stavby	ks	2,000	0,000	2,000	38,02	46,52	76,04	93,04	93,04	0,00
36	K	9140011110	Osadenie stĺpikov pre cestné zvislé dopravné značky, vrátane výkopu a betonáže	021 stavby	ks	7,000	0,000	7,000	35,65	36,09	249,55	252,63	252,63	0,00
37	M	55346838001	Stĺpik na dopravné značky, vrátane kotvenia	021 stavby	ks	7,000	0,000	7,000	30,80	45,30	215,60	317,10	317,10	0,00
38	K	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 stavby	m	103,000	0,000	103,000	0,76	0,76	78,69	78,69	78,69	0,00
39	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 stavby	m2	20,000	0,000	20,000	11,17	11,17	223,44	223,44	223,44	0,00
40	K	915721222.Sr	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., zelená retroreflexná	021 stavby	m2	105,000	0,000	105,000	8,40	8,40	882,00	882,00	882,00	0,00
41	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 stavby	m	103,000	0,000	103,000	0,27	0,27	27,91	27,91	27,91	0,00
42	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 stavby	m2	125,000	0,000	125,000	2,10	2,10	263,00	263,00	263,00	0,00
43	K	916561111	Osadenie záhon. alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 stavby	m	320,000	320,000	0,000	8,52	8,52	2 726,40	2 726,40	2 726,40	0,00
44	M	5921745000r	Obrubník betónový záhonový 1000/200/50 mm	021 stavby	ks	324,000	324,000	0,000	1,33	1,33	430,92	430,92	430,92	0,00
45	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 stavby	m3	4,000	4,000	0,000	98,97	98,97	395,89	395,89	395,89	0,00
46	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 stavby	t	23,970	23,970	0,000	1,62	1,62	38,93	38,93	38,93	0,00
47	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 stavby	t	95,880	95,880	0,000	0,35	0,35	33,08	33,08	33,08	0,00
48	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 stavby	t	23,970	23,970	0,000	4,57	4,57	109,54	109,54	109,54	0,00
49	K	979089012r1	Poplatok za skladovanie - betón	021 stavby	t	23,970	23,970	0,000	7,00	7,00	167,79	167,79	167,79	0,00
50	K	979089012r1z	Zákonný poplatok - betón	021 stavby	t	23,970	23,970	0,000	0,30	0,30	7,19	7,19	7,19	0,00
	D	99	Presun hmôt HSV	021 stavby			0,000	0,000			0,00			0,00
51	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	021 stavby	t	395,231	395,231	0,000	7,50	7,50	2 964,23	2 964,23	2 964,23	0,00
SO 05			Verejně osvetlenie							43 142,70	43 255,10	43 255,10	0,00	0,00
			Náklady z rozpočtu											
	D	M	Práce a dodávky M											
	D	21-M	Elektromontáže	021 stavby										
1	K	210010149.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená pevne	021 stavby	m	300,000	0,000	300,000	1,22	1,22	365,40	365,40	365,40	0,00
2	M	345710005500.S	Chránička HDPE 40	021 stavby	m	300,000	0,000	300,000	1,12	1,29	337,05	387,00	387,00	0,00
3	K	210010154.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 110 uložená pevne	021 stavby	m	300,000	234,000	66,000	1,92	1,92	576,45	576,45	576,45	0,00
4	M	3457100060000	Chránička 110 mm	021 stavby	m	300,000	234,000	66,000	2,06	2,36	617,40	637,33	637,33	0,00
5	K	210201430	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED	021 stavby	ks	17,000	15,000	2,000	19,80	19,80	336,65	336,65	336,65	0,00
6	M	3484301380	Svietidlo parkové ref. SITECO DL20, 30W	021 stavby	ks	17,000	15,000	2,000	1 342,53	1 342,53	22 823,01	22 823,01	22 823,01	0,00
7	K	210201851	Montáž stožiaru oceľového výšky 4 m so zemným koncom pre uličné svietidlá	021 stavby	ks	17,000	15,000	2,000	45,01	45,01	765,23	765,23	765,23	0,00
8	M	348370002200	Stožiar parkový 4m	021 stavby	ks	17,000	17,000	0,000	211,68	211,68	3 598,56	3 598,56	3 598,56	0,00
9	K	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	021 stavby	ks	17,000	15,000	2,000	21,46	21,46	364,85	364,85	364,85	0,00
10	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 stavby	m	300,000	234,000	66,000	1,96	1,96	589,05	589,05	589,05	0,00
11	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 stavby	kg	300,000	234,000	66,000	2,63	2,63	787,50	787,50	787,50	0,00
12	K	210220021.0	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	021 stavby	kg	24,000	22,000	2,000	1,59	1,59	38,05	38,05	38,05	0,00
13	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 stavby	kg	24,000	22,000	2,000	2,25	2,25	53,93	53,93	53,93	0,00
14	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SR, SP	021 stavby	ks	51,000	45,000	6,000	1,67	1,67	85,14	85,14	85,14	0,00
15	M	354410000400.S	Svorka FeZn označenie SP 01	021 stavby	ks	17,000	15,000	2,000	0,58	0,58	9,82	9,82	9,82	0,00

P.č.		Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo zo ZoD	Množstvo čerpané	Množstvo nečerpané	Jednotková cena po VO	Jednotková cena z Dodatku č.4 navýšenie	Výdavky celkovo bez DPH po VO	Výdavky celkovo bez DPH Dodatok č.4	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH	
16	M	354410000500.S	Svorka FeZn označenie SR 02	021 stavby	ks	34,000	32,000	2,000	0,81	0,81	27,49	27,49	27,49	0,00	
17	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 stavby	ks	34,000	32,000	2,000	2,78	2,78	94,61	94,61	94,61	0,00	
18	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03	021 stavby	ks	34,000	32,000	2,000	0,83	0,83	28,20	28,20	28,20	0,00	
19	K	21022025400	Gumoasfalt	021 stavby	ks	2,000	2,000	0,000	7,31	7,31	14,62	14,62	14,62	0,00	
20	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 stavby	m	62,000	62,000	0,000	0,50	0,50	31,25	31,25	31,25	0,00	
21	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 stavby	m	62,000	62,000	0,000	0,95	0,95	58,59	58,59	58,59	0,00	
22	K	210800117.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	021 stavby	m	325,000	234,000	91,000	0,87	0,87	283,24	283,24	283,24	0,00	
23	M	341110001700.S	Kábel medený CYKY 4x10 mm2	021 stavby	m	325,000	234,000	91,000	4,74	5,16	1 539,04	1 577,67	1 577,67	0,00	
24	K	21090112000	Ukončenie kabla 4x16 mm	021 stavby	ks	24,000	22,000	2,000	5,96	5,96	143,14	143,14	143,14	0,00	
25	K	21090112001	Ukončenie vodiča do 2,5 mm	021 stavby	ks	12,000	12,000	0,000	1,07	1,07	12,85	12,85	12,85	0,00	
26	M	100001	PPV	021 stavby	%	1,000	0,000	1,000	37,01	37,01	37,01	37,01	37,01	0,00	
27	M	100002	Podružný materiál	021 stavby	%	1,000	0,000	1,000	298,81	298,81	298,81	298,81	298,81	0,00	
28	M	100003	Revízia	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	277,20	277,20	277,20	277,20	277,20	0,00	
29	M	100004	Realizačný projekt	021 stavby	ks	1,000	0,000	1,000	430,50	430,50	430,50	430,50	430,50	0,00	
30	M	100005	Montážna plošina	021 stavby	ks	1,000	0,900	0,100	882,00	882,00	882,00	882,00	882,00	0,00	
31	M	100006	Doprava	021 stavby	ks	1,000	0,900	0,100	1 075,70	1 075,70	1 075,70	1 075,70	1 075,70	0,00	
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	021 stavby							0,00				
32	K	4600507000	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 stavby	ks	1,000	1,000	0,000	237,01	237,01	237,01	237,01	237,01	0,00	
33	K	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3, vrátane odvozu prebytočnej zeminy	021 stavby	m3	11,900	9,100	2,800	61,57	61,57	732,71	732,71	732,71	0,00	
34	K	4600507050	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	021 stavby	m3	8,500	8,300	0,200	137,73	145,70	1 170,69	1 172,29	1 172,29	0,00	
35	K	460200173.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 stavby	m	285,000	234,000	51,000	6,68	6,68	1 903,23	1 903,23	1 903,23	0,00	
36	K	46042037100	M+D káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kabla na šírku 35 cm	021 stavby	m	285,000	234,000	51,000	4,28	4,28	1 220,94	1 220,94	1 220,94	0,00	
37	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 stavby	m	285,000	234,000	51,000	0,45	0,45	128,68	128,68	128,68	0,00	
38	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	021 stavby	m	285,000	234,000	51,000	0,32	0,36	89,78	92,07	92,07	0,00	
39	K	460560173.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 stavby	m	285,000	234,000	51,000	2,58	2,58	736,16	736,16	736,16	0,00	
40	K	4605601740	Zhutnenie zeminy po vrstvách	021 stavby	kpl	1,000	0,900	0,100	119,71	119,71	119,71	119,71	119,71	0,00	
41	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 stavby	m2	114,000	101,200	12,800	1,94	1,94	221,45	221,45	221,45	0,00	
		nové položky	Dodatok č. 3 navyše práce neoprávnené v hodnote 113006,72 € bez DPH príloha č. 3c												
Podporné aktivity															
Interné riadenie projektu - irelevantné pre projekt Revitalizácia sídliskového dvora - Agátka v Trnave											0,00	0,00			0,00
PROJEKT CELKOM											celkom	oprávnené výdavky	SUR+	neoprávnené výdavky	
CELKOM:										1 441 157,37	1 502 912,93	1 155 466,83	249 271,46	98 174,64	
DPH:										287 970,54	300 311,89	230 876,72	49 854,29	19 580,87	
CELKOM S DPH:										1 729 127,91	1 803 224,82	1 386 343,56	299 125,75	117 755,52	
											1 685 469,30				